

“मध्य-नेपालको सुन्दर शहर, समृद्ध र सुसंस्कृत भरतपुर महानगर”

वार्षिक नगर विकास योजना

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४



भरतपुर महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भरतपुर, चितवन, बागमती प्रदेश, नेपाल



फोन: ०५६-५५७००४, ५९०७०६ । वारुणयन्त्र: भरतपुर: ९०९, ०५६-९९०८३, ८८४५९४३८७८
इमेल: bmc@ntc.net.np, info@bharatpurmun.gov.np | वेबसाइट: bharatpurmun.gov.np

नगर सभाको १५औँ अधिवेशनका भलकहरू



प्रकाशकीय

"मध्य नेपालको सुन्दर सहर, समृद्ध र सु-संस्कृत भरतपुर महानगर" दीर्घकालीन सोच राखी अघि बढेको भरतपुर महानगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम मिति २०८३ असार ८ गतेदेखि १० गते सम्पन्न १९ औं नगरसभाबाट पारित गरेको सर्वविदितै छ । आम नगरबासीलाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी सेवा प्रवाह मार्फत खुसीको अनुभूति दिलाउनु स्थानीय सरकारको पहिलो काम भएकोले महानगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम पनि सोही दिशातर्फ परिलक्षित गरी तर्जुमा गरिएको छ ।

गत आ.व. २०८२/०८३ का योजना तथा कार्यक्रमहरू जेन्जी आन्दोलन, प्रतिनिधिसभा मध्यावधि निर्वाचन, मध्यपूर्वीय एसियामा भएको युद्धले निम्त्याएको ऊर्जा संकट, मूल्य बृद्धि तथा अपेक्षित आन्तरिक आम्दानीको कमीले अपेक्षित नतिजा हाँसिल गर्न नसकिएको विनम्रतापूर्वक जानकारी गराउँदछौं ।

यसै पृष्ठभूमिमा आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा भरतपुर महानगरपालिकाले पूर्वाधार निर्माण उत्पादन बृद्धि एवम् रोजगारी सिर्जनालाई प्राथमिकता दिएको छ । दिगो तथा गुणस्तरीय एवम् वातावरणमैत्री पूर्वाधार, गुणस्तरीय शिक्षामा सबैको पहुँच स्थापना, गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा आम नागरिकको पहुँच, कृषि तथा पशुपन्छी एवम् मत्स्य विकास, वातावरण, सरसफाई एवम् हरियाली तथा विपद् व्यवस्थापन, नियमित मर्मत-सम्भार, सहकारी तथा रोजगार प्रवर्द्धन, युवा तथा खेलकुद क्षेत्रमा विकास, सूचना, प्रविधि तथा डिजिटल प्रविधिको प्रयोग, लैंगिक समानता, महिला सशक्तिकरण र सामाजिक समावेशीकरण, करदाता मैत्री राजश्व प्रशासन एवम् नैतिकवान तथा कामप्रति लगनशील कर्मचारी प्रशासन तथा उद्यमशीलता प्रवर्धनजस्ता क्षेत्रहरूलाई महानगरपालिकाले उत्तिकै महत्त्वमा राखी आफ्नो नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरेको छ । यस आ.व.बाट क्षेत्रगत विकासका आयामहरूलाई सन्तुलित गर्दै जाने अभिप्रायले महानगरपालिकाले सबै वडाहरूलाई सुत्रमा आधारित बजेट सिलिङसहित बजेट विनियोजन गरेको छ जसबाट हरेक वडाहरू सन्तुलित हिसाबले क्षेत्रगत विकास हुने र संघीयताको व्यवहारिक कार्यान्वयन हुने समेत अपेक्षा राखिएको छ ।

विगत वर्षहरूबाट सुरू भई कार्यान्वयन हुँदै आएका महानगरीय गौरवका आयोजनाहरूलाई संघ, प्रदेश एवम् स्थानीयस्तरबाट समेत स्रोतको व्यवस्थापन तथा साझेदारी गरी यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइएको छ । सबै क्षेत्रगत कार्यक्रमहरू समावेश गरी **वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तिका आर्थिक वर्ष २०८३/०८४** तयार गरिएको छ । यस पुस्तिकामा समावेश भएका नीति तथा योजनाको व्यवहारिक कार्यान्वयनबाट मात्र महानगरपालिकाले सोचेको दीर्घकालीन विकासको लक्ष्यले सार्थकता पाउने हुँदा नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आम नगरबासीहरूको सकरात्मक, रचनात्मक तथा सिर्जनशील सुझाव तथा सहयोग एवम् सक्रिय सहभागिताको समेत अपेक्षा गरिएको छ ।

अन्त्यमा, समग्र योजना तथा कार्यक्रम एवम् यो पुस्तिका तयार गर्न महानगरपालिकालाई महत्त्वपूर्ण सल्लाह, सुझाव र सहयोग प्रदान गर्नुहुने राजनीतिक नेतृत्व, नगरसभा सदस्य, क्षेत्रगत विज्ञ, कर्मचारी, सञ्चार जगत, आम नगरवासी तथा सम्पूर्ण सरोकारवालाप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछौं ।

भरतपुर महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयसूची

सि.नं.	विषय	पेज नं.
१	आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम	१-१८
२	शहरी पूर्वाधार महाशाखा	१९-२८
३	प्रशासन महाशाखा	२९-३३
४	योजना तथा सूचना प्रविधि महाशाखा	३३-३५
५	राजस्व व्यवस्थापन महाशाखा	३५-३५
६	शैक्षिक प्रशासन महाशाखा	३६-३९
७	आर्थिक विकास महाशाखा	३९-४४
८	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन महाशाखा	४४-४८
९	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास महाशाखा	४९-५२
१०	आ.व. २०८३/०८४ का वडास्तरीय योजनाहरू	५३-१६२
११	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१६२-१६४
१२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१६४-१७५
१३	क्रमागत तथा भुक्तानी बाँकी योजनाहरू	१७६-२०५
१४	गैरसरकारी संस्थाहरूको आ.व ०८३/०८४ को कार्यक्रम र बजेट	२०५-२०७

भरतपुर महानगरपालिका नगरसभाको १९ औं अधिवेशन समारोहमा
कार्यवाहक नगर प्रमुख श्री चित्रसेन अधिकारीद्वारा प्रस्तुत
आर्थिक वर्ष २०८३ । ०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

“मध्य नेपालको सुन्दर शहर, समृद्ध र सुसंस्कृत भरतपुर महानगर” को दीर्घकालीन लक्ष्य कार्यान्वयन गर्दै हामी नगरवासी आम जनताको सेवा र विकासमा दृढ संकल्पित हुँदै आज यो ऐतिहासिक नगरसभाको १९ औं अधिवेशनसम्म आइपुगेका छौं । यस अवसरमा म नेपालको राजनीतिक तथा सामाजिक परिवर्तनका लागि आफ्नो अमूल्य जीवनको आहुति दिनुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दै हालसम्मका विभिन्न लोकतान्त्रिक, गणतान्त्रिक आन्दोलन एवम् संघर्षका योद्धा, घाइते, बेपत्ता नागरिक र उहाँका परिवारप्रति उच्चसम्मान प्रकट गर्दछु ।

आर्थिक समानता र सामाजिक न्यायसहितको उच्च फराकिलो आर्थिक वृद्धिका लागि सबल र दिगो भौतिक पूर्वाधार निर्माण, जमिनको वैज्ञानिक व्यवस्थापन सहितको योजनाबद्ध बस्ती विकास तथा व्यवसायिक कृषि, सूचना प्रविधिको उच्चतम प्रयोग र सबै क्षेत्रमा समयानुकूल नवप्रवर्तन अपरिहार्य बन्न पुगेको छ । यिनै आधारशीलामार्फत आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक रूपान्तरणको माध्यमद्वारा ‘आधुनिक भरतपुर समृद्ध भरतपुरको आकांक्षा हासिल गर्न हामी पूर्ण प्रतिबद्धताका साथ दिलोज्यानले क्रियाशील रहेका छौं । महिला, बालबालिका, जेन-जी युवा, विद्यार्थी, किसान, मजदुर, उद्योगी तथा फरक क्षमता भएका समुदायसमेतको समुचित न्यायसहित हामीले आफ्ना कामकारवाही सञ्चालन गर्दै आइरहेको व्यहोरा जगजाहेर नै छ । हामीसँग उपलब्ध स्रोत साधनको न्यायपूर्ण वितरण र दक्षतापूर्ण उपयोग गर्दै नागरिकलाई परिवर्तनको अनुभूति हुने गरी हामीले धेरै रूपान्तरणकारी योजनाहरू कार्यान्वयनमा ल्याएकोमा अधिकांश योजनाहरू सम्पन्न भएका छन् भने कतिपय सम्पन्न हुने चरणमा रहेको बेहोरा यस गरीमामय सभामा सहर्ष अवगत गराउँदछु ।

भरतपुर महानगरपालिकाको विकासको मार्गचित्र रफ्तारमा अगाडि बढिरहेको परिप्रेक्ष्यमा गत भाद्र २३ र २४ मा भएको जेन्जी आन्दोलनका क्रममा भएको अपुरणीय क्षति, प्रतिनिधि सभाको मध्यावधि निर्वाचन तथा मध्यपूर्वी एशियामा भइरहेको द्वन्द्वका कारण सिर्जित पेट्रोलियम पदार्थ र निर्माण सामग्रीमा भएको चर्को मूल्यवृद्धिका कारण पूँजीगत खर्च अपेक्षित नभई हाम्रा विकास निर्माणका कार्यहरू केही सुस्ताएको छ । साथै प्रक्षेपण गरिएको राजश्व सङ्कलनको लक्ष्यमासमेत केही धक्का पुगेको छ । यद्यपि अधिकांश लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू पूरा हुने चरणमा छन् ।

संघीय शासन प्रणालीको अत्यन्तै सबल पक्ष भनेकै संघ, प्रदेश र स्थानीय तीनै तहको समन्वयात्मक एवम् सन्तुलित सहकार्यबाट नागरिकलाई प्रदान गरिने विविध सेवा र द्रुततर विकासको सुनिश्चितता गर्नु नै हो । हामीले स्थानीय सरकारको नेतृत्व गरिरहँदा संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय, सहजीकरण र साझेदारीबाट महानगरभित्रका समग्र विकास निर्माणका आयोजनाहरू अघि बढाइरहेको व्यहोरा घाम जत्तिकै छर्लङ्ग छ । यो अनवरत यात्रामा अथक प्रयत्नका साथ हामी एकाकार भएर जुटिरहेकै छौं ।

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८३ । ०८४ को लागि महानगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम गरिमामय नगरसभामा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

**शहरी पूर्वाधार विकास : दिगो पूर्वाधार, समृद्धिको आधार**

१. एकीकृत सहरी विकास गुरुयोजनाबमोजिम सबल पूर्वाधारमा आधारित पुँजी निर्माणको नीति लिइने छ । जसबाट “दिगो पूर्वाधार, समृद्धिको आधार” भन्ने हाम्रो मान्यता र भरतपुर महानगरपालिकालाई समृद्ध, स्वच्छ, सफा, हरियालीयुक्त र सुरक्षित शहरका रूपमा विकास गर्ने आकाङ्क्षा पूरा हुने अपेक्षा लिएको छ ।
२. ६(छ) मिटरभन्दा कम चौडाई, २०० मिटर भन्दा कम लम्बाई भएका सडक खण्डहरूमा कालोपत्रे नगरी अन्य निर्माण विधि अनुशरण गर्दै सतह ढललाई प्राथमिकतामा राखी सडक निर्माण गरिनेछ ।
३. संघीय सरकारसँगको सहलगानीमा महानगरभित्रका क्षेत्रलाई समेट्ने गरी एकीकृत शहरी खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना कार्यान्वयन प्रारम्भ गरिनेछ ।
४. “उज्यालो भरतपुर” अभियान अन्तर्गत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको सहकार्यमा मुख्य चोक तथा स्थान पहिचान गरी सडक बत्ती, हाइमास्ट एवम् मिनिमास्ट जडान गर्दै सम्पन्न भएका पहिलो र दोस्रो चरणको स्मार्ट सडक बत्ती, हाई मास्ट एवम् मिनी मास्ट बत्तीको सञ्चालन तथा मर्मतमा प्राथमिकता दिइनेछ साथै मुख्य शहरी क्षेत्रमा बिजुलीका तारहरूलाई भूमिगत प्रणालीमा लैजान सहजीकरण गरिनेछ ।
५. महानगरपालिकाभित्रका खोला तथा नाला संरक्षण अभियानलाई तीव्रता दिई केरूङ्गाघोल, पुङ्गीखोला, पोखरी, ताल, सीमसार क्षेत्रहरूको संरक्षण गरी आकर्षक पर्यटकीय करिडोरका रूपमा विकास गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नारायणी नदी किनारमा निर्मित **सी-बीच** मोडेल सहितको मनोरञ्जन पार्कलाई गुरुयोजना बमोजिम सञ्चालन गरिनेछ । नारायणी नदीको बाँकी खण्ड र राप्ती नदीमा तटबन्ध निर्माणको काम सुरु गर्ने गरी आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
६. महानगरभित्रका नगर गौरवका आयोजनाहरूलाई सार्वजनिक-निजी-साझेदारी विधिबाट सञ्चालन गर्ने नीतिअनुरूप लायन्स चोकमा महानगरीय व्यवसायिक भवनको निर्माण सुरु गरिनेछ ।
७. महानगरपालिकाभित्र निर्माणाधीन देशकै बृहत् महानगरीय चक्रपथ र लिङ्करोडको बाँकी खण्डमा निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ । निर्माणाधीन अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको सिटीहल, रानीपोखरी पार्क, लक्ष्मी नारायण मन्दिर तथा विभिन्न पार्क लगायतका आयोजनाहरू संघीय सरकारसँगको समन्वयमा निर्माण सम्पन्न गरी व्यवस्थापन कार्यविधि तयार पश्चात सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
८. फाउण्डेशन सहितको मेसजाली निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई मानव र वन्यजन्तु विचको द्वन्द्व तथा बालीनालीको क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्ने नीति लिइने छ ।
९. महानगर क्षेत्र भित्र रहेका सरकारी स्वामित्व नभएका संघसंस्थाहरूको विभिन्न पूर्वाधार निर्माण गर्दा अनिवार्यरूपमा सम्झौताको बखत २०% लागत साझेदारी गराइनेछ ।
१०. त्रुटी सच्चाउने अवधि (DLP) र वारेन्टी समयलाई मध्यनजर गर्दै सम्पूर्ण निर्माण तथा खरिद कार्यको भुक्तानीमा नियमानुसार धरौटी काट्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
११. निर्माण कार्यपश्चात मर्मत तथा सम्भार कार्यलाई निरन्तरता दिन र थप भौतिक क्षति हुन नदिन सम्बन्धित पूर्वाधार निर्माण योजना शीर्षकमा कुल विनियोजित बजेटमध्येको ३ % हुन आउने रकम मर्मत सम्भार कोषमा दाखिला गरी नियमितरूपमा मर्मत सम्भार कार्य गरिनेछ ।



१२. राष्ट्रिय गौरवको आयोजनाका रूपमा रहेको निर्माणाधीन गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट स्टेडियम प्रदेश र महानगरपालिकाको साझेदारीमा निर्माण कार्यलाई तीव्रता दिई यसै वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ भने दोस्रो चरणको निर्माणका लागि संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ । सो स्टेडियम सञ्चालनको लागि कार्यविधि एवम् संयन्त्र निर्माण गरिनेछ ।
१३. महानगरको वडा नं. १५ मा १०० शैयाको आयुर्वेद अस्पताल निर्माणका लागि DPR तयारी तथा EIA सम्पन्न गरी निर्माणको लागि संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
१४. सुरक्षा निगरानी र ट्राफिक व्यवस्थापनका लागि सी.सी.टी.भी. जडान र स्मार्ट ट्राफिक व्यवस्थापन प्रणाली लागू गरिनेछ ।
१५. विकास निर्माण कार्यहरूमा Public Utility व्यवस्थापनका लागि कार्यदल गठन गरी सहजीकरण गरिनेछ ।
१६. निर्माण सामग्री परीक्षण प्रयोगशालालाई Infrastructure Performance and Materials Research Center का रूपमा विकास गरी सडक, कंक्रीट तथा स्थानीय निर्माण सामग्रीको दीर्घकालीन कार्यसम्पादन अध्ययन गर्ने अनुसन्धान केन्द्रका रूपमा स्तरोन्नति गरिनेछ ।
१७. सडक तथा पूर्वाधार मर्मतका लागि (Performance-based Maintenance Priority System) लागू गरिनेछ । Pavement Condition Index (PCI), SDI, IRI वा समान प्राविधिक मापदण्डका आधारमा मर्मत प्राथमिकता निर्धारण गर्ने वैज्ञानिक प्रणाली विकास गरिनेछ ।
१८. सार्वजनिक निजी साझेदारी (PPP) मा दिगो हरित सार्वजनिक यातायात प्रणाली (Electric Bus System) को सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ । चार्जिङ पूर्वाधार, स्मार्ट टिकटिङ तथा एकीकृत यातायात व्यवस्थापनसहित PPP मोडलमा सञ्चालन रणनीति लिइनेछ ।
१९. सार्वजनिक पूर्वाधारमा BIM (Building Information Modeling) तथा Digital Construction Management प्रणाली विस्तार गरिनेछ । डिजाइन, लागत अनुमान, निर्माण अनुगमन तथा सम्पत्ति अभिलेखीकरणलाई डिजिटल प्रणालीमा रूपान्तरण गरिनेछ ।
२०. वर्षौंदेखि अधुना रहेका सडक तथा नाला आयोजनाहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी आवश्यक स्रोत-साधनको सुनिश्चिततासहित निर्धारित समयभित्र सम्पन्न गर्न विशेष अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
२१. सडक तथा नाला आयोजनाको गुणस्तरीय कार्यान्वयन, प्रभावकारिता र दीगो व्यवस्थापन सुनिश्चित गर्न निर्माणपूर्व तथा निर्माणपश्चात सम्बन्धित सरोकारवालाहरूका लागि आवश्यक तालिम, अभिलेखीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. साइक्लिङलाई प्रवर्द्धन गर्न साइकल ऐन तर्जुमा गरी भरतपुर महानगरलाई क्रमशः साइकल सिटीको रूपमा विकास एवम् प्रवर्द्धनका लागि **Dedicated Cycle Lane** निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ ।
२३. भरतपुर महानगरको मुख्य सहरी क्षेत्रका बाटोमा सवारी पार्किङ गर्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरी निजी क्षेत्रको साझेदारीमा **Smart Parking** व्यवस्थापनको पहल गरिनेछ । नगरका महत्वपूर्ण चोकहरूलाई व्यवस्थित गर्न **चोक सुधार कार्यक्रम** सञ्चालन गरिनेछ ।
२४. निर्माणका चरणमा रहेका, निर्माण सम्पन्न भइसकेका वडा कार्यालय भवनहरू पूर्णरूपमा सम्पन्न गरी सेवा प्रवाह



सुचारु गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ र बाँकी रहेका वडा कार्यालय निर्माणको लागि यसै आ.व. मा निर्माण प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।

२५. राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्डसँगको सम्झौताबमोजित सञ्चालित भरतपुर केन्द्रीय बस टर्मिनल र सोले चर्चेको जग्गाको प्रभावकारी सञ्चालनको लागि दुबैपक्ष रहनेगरी समिति गठन गरिनेछ ।

भू-उपयोग तथा व्यवस्थित शहरी बस्ती विकास

२६. महानगरपालिकालाई वातावरणमैत्री बनाउनको लागि अनिवार्य दुई वटा बिरुवा एकिन गरेर मात्र भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दिइनेछ जसको लागि बिरुवाको अवस्थिति नक्सामानै राख्ने व्यवस्था कडाइकासाथ लागू गरिनेछ ।
२७. कुहिने फोहोर व्यवस्थापनलाई सहज बनाउन अनिवार्य रुपमा रिङ्ग कम्पोष्ट तथा **Rain Water Harvesting** कार्यलाई नक्सा पास तथा भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्रसँग आबद्ध गरिनेछ । भवन तथा संरचना अभिलेखीकरण गर्ने कार्य पूर्ण रुपमा बन्द गरिनेछ ।
२८. भवन निर्माण संहितालाई कडाइका साथ लागू गरी सबैखाले घर, टहरा निर्माण कार्यलाई नक्सा पासको दायरामा ल्याइनुका साथै नक्सा पास गरेर मात्र सेवाग्राहीलाई विद्युत, खानेपानीलगायत सेवा उपलब्ध हुने व्यवस्था कडाइका साथ लागू गरिने छ ।
२९. मापदण्ड विपरित, नक्सा पास नगरी बनाइएका भवन तथा संरचनाको पहिचान गरि रातो स्टिकर टाँस्ने कार्य सुरुवात गरिनेछ । सडक मापदण्ड मिचेर, सार्वजनिक जग्गा, नहर, कुलो मिचेर बनाइएका अनधिकृत भवन तथा संरचना भत्काइनेछ ।
३०. नक्सापास प्रक्रियालाई सरल, छिटो, पारदर्शी तथा नागरिकमैत्री बनाउन सूचना प्रविधिमा आधारित EBPS (बिद्यूतीय नक्सापास प्रणाली) लाई थप सुदृढ गरी पूर्ण डिजिटাইजेशन गरिनेछ । हरित भवन, ऊर्जा दक्ष भवन, अपाङ्गमैत्री तथा वातावरणमैत्री निर्माण प्रविधिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३१. जी.आई.एस. (GIS) मा आधारित घर नम्बर प्रणाली (Metric system) तयार गरि यसै आ.व.मा घर नम्बर प्लेट तथा ठेगाना प्रणाली जडान गर्ने कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
३२. भरतपुर महानगरपालिकाभित्रका सम्पूर्ण भौतिक संरचना, सडक सञ्जाल, सार्वजनिक जग्गा, नदी-नाला, हरित क्षेत्र, जोखिमयुक्त क्षेत्र तथा पूर्वाधारहरूको भौगोलिक सूचना प्रणाली (GIS) आधारित डिजिटल नक्साङ्कन गरी एकीकृत शहरी सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (Urban Information Management System) तयार गरिनेछ ।
३३. सुरक्षित, समावेशी तथा वातावरणमैत्री बस्ती विकासलाई प्राथमिकता दिँदै खुला क्षेत्र, पार्क, पैदलमार्ग, साइकल लेन तथा हरित क्षेत्र संरक्षण तथा विस्तार गरिनेछ । नदी किनार, जोखिमयुक्त भूभाग तथा अव्यवस्थित बस्ती क्षेत्रमा Integrated Settlement Improvement Program सञ्चालन गरी व्यवस्थित आवास तथा पूर्वाधार विकासलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
३४. महानगरभित्रको जग्गा प्लटिङ तथा खण्डीकरणलाई व्यवस्थित बनाउन महानगरपालिकासँग अनुमति लिएर



मात्र जग्गा विकास गर्न दिने नीतिलाई कडाइका साथ लागू गरी बस्ति विकासलाई व्यवस्थित बनाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

३५. भू-उपयोगमा आधारित भौतिक पूर्वाधार निर्माण, योजना छनोट, भू-उपयोग क्षेत्र निर्धारण, **Land zone** तथा औद्योगिक क्षेत्रहरू तोकी वैज्ञानिक कर प्रणालीमार्फत भू-उपयोग योजना लागू गरिनेछ ।
३६. महानगरबाट नापी तथा मालपोत सम्बन्धी सेवा सञ्चालनका लागि आवश्यक पूर्वाधार, प्रविधिको व्यवस्थापन तथा अन्तरनिकाय समन्वयको व्यवस्था गरी **Land Information System** का आधारमा **GIS DATABASE** तयार गरी सम्पूर्ण जग्गा प्रशासन सम्बन्धी काम **Online** माध्यमबाट हुने व्यवस्था मिलाई नागरिकमैत्री र पारदर्शी सेवा प्रवाह हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

यातायात व्यवस्थापन

३७. भरतपुर महानगर क्षेत्रमा सञ्चालन हुने म्याजिक, ३ पाङ्ग्रे सवारी साधनलाई अभिलेखिकरण तथा रूट ईजाजत दिने कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ । लामो तथा छोटो दुरीमा सञ्चालन हुने सवारी साधनलाई भरतपुर बसपार्क र नारायणगढ बसपार्क केन्द्रित गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
३८. भरतपुर तथा नारायणगढ आसपासमा साना तथा मझौला सवारी साधनलाई पार्किङ गर्न निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । सडकमा गरिने पार्किङ्गलाई निरूत्साहित गर्दै सडक लेनको पूर्ण पालना गर्न, ट्राफिक जाम तथा अव्यवस्थित पार्किङ्गलाई व्यवस्थित गर्न टोल विकास संस्था, ट्राफिक प्रहरी, महानगर प्रहरी बललाई प्रभावकारी परिचालन गरिनेछ ।
३९. ट्राफिक सञ्चार सचेतना तथा विद्यालय आसपासका सडकहरूमा जेब्रा क्रस तथा ट्राफिक चिन्हको व्यवस्था मिलाइनेछ । बजार क्षेत्रको उपयुक्त स्थानमा व्यवस्थित अटोल्याण्डको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

शिक्षा

“सबलीकृत विद्यालय, गुणस्तरीय शिक्षा, उत्कृष्ट सिकाई उपलब्धि, महानगरको इच्छा”

४०. सामुदायिक विद्यालयबाट गुणस्तरीय शिक्षा उपलब्ध गराउन सामुदायिक विद्यालयको सबलीकरणलाई महानगरपालिकाको समग्र शिक्षा नीतिको केन्द्रबिन्दु बनाई क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ । निजी लगानीमा सञ्चालित पूर्व प्राथमिक विद्यालयहरूको नियमन सम्बन्धि मापदण्डको संशोधन गरिनेछ ।
४१. आधारभूत शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षामा गरिएको सुधारलाई निरन्तरता दिई विद्यार्थी मूल्याङ्कन प्रणालीलाई सिकाई सुधारको साधनको रूपमा उपयोग गरिनेछ । दिवा खाजा व्यवस्थापनको लागि संघीय अनुदानमा महानगरपालिकाबाट दिइँदै आएको थप अनुदानलाई निरन्तरता दिइने छ ।
४२. विद्यालयको कक्षा घटाउने तथा विद्यालय समायोजन गर्ने प्रक्रियालाई वैज्ञानिक ढङ्गले अगाडि बढाइनेछ । दरबन्दी मिलान सहित प्राथमिक तहमा कक्षागत विद्यार्थी सङ्ख्या र अन्य तहमा विषयगत शिक्षक व्यवस्थापनका लागि युवा स्वयम् सेवा कार्यक्रमलाई औचित्यको आधारमा निरन्तरता दिइने छ ।
४३. विपन्न, सीमान्तकृत, लोपोन्मुख र दलित समुदायका बालबालिकाहरूका लागि छात्रवृत्तिजस्ता शैक्षिक



- प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । फरक क्षमता भएका बालबालिकाहरूको लागि सञ्चालित श्रोतकक्षा र विशेष विद्यालयहरूको व्यवस्थापनमा सुधार गरिनेछ ।
४४. मन्टेश्वरी, पूर्व प्राथमिक विद्यालय र संस्थागत विद्यालयहरूको शुल्क निर्धारणलाई तोकिएको मापदण्डको आधारमा पारदर्शी बनाइने छ । संस्थागत विद्यालयबाट प्रदान गरिने छात्रवृत्तिलाई एकीकृत, व्यवस्थित र पारदर्शी बनाइनेछ ।
४५. कोचिड सेन्टर, सीप विकास तथा तालिम केन्द्र, तयारी कक्षा छात्रावास लगायतका संस्थाहरूको अभिलेखीकरण र नियमन गरिनेछ ।
४६. विद्यालयको अनुगमन र सुपरिवेक्षणलाई सूचकमा आधारित बनाइने छ । वडा शिक्षा समिति महानगरपालिका र विभिन्न प्राविधिक संयन्त्रमार्फत विद्यालय अनुगमन गराई अनुगमन प्रक्रियालाई शैक्षणिक प्रक्रिया सुधारसँग सम्बद्ध गरिनेछ । माध्यमिक तह कक्षा (११-१२) को प्रयोगशालाको विषयगत न्यूनतम मापदण्ड तोकिएको सबै विद्यालयहरूमा न्यूनतम व्यावहारिक अभ्यास हुने वातावरण सुनिश्चित गरिनेछ ।
४७. सामुदायिक विद्यालयहरूको कार्यसम्पादन परीक्षण शुरू गरिनेछ । सिकाइ उपलब्धि न्यून भएका विद्यालयहरूलाई प्रस्तावको आधारमा सिकाइ सुधार कार्य योजना कार्यान्वयन गरी सिकाइ सुधारको अवसर प्रदान गरिनेछ । न्यून सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयहरूको सिकाइस्तर सुधारको लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४८. “सफा विद्यालय, स्वच्छ र शितल कक्षा कोठा” कार्यक्रम अन्तर्गत सफा, स्वच्छ र पर्याप्त खानेपानी तथा सफा शौचालयको व्यवस्था गर्न विद्यालयलाई सहयोग गरिनेछ । आधारभूत विद्यालयहरूको विद्युत महसुल भुक्तानीको लागि महानगरपालिकाले अनुदान उपलब्ध गराउने नीति लिनेछ ।

भरतपुर महानगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान

४९. भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतिको उत्थानको लागि महानगर प्रज्ञा प्रतिष्ठानलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै विभिन्नसम्मान तथा पुरस्कार कार्यलाई निरन्तरता दिदै महत्त्वपूर्ण दिवसहरूमा विविध साहित्यिक, सांगीतिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५०. स्थानीय, प्रदेश तथा संघीयस्तरका प्रज्ञाप्रतिष्ठानहरूसितको साझेदारीमा राष्ट्रिय स्तरको साहित्यिक/सांगीतिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५१. राष्ट्रिय तथा स्थानीय कला र संस्कृतिको संवर्धन एवम् पर्यटन प्रवर्धनका लागि सांस्कृतिक ग्राम निर्माण गरी महानगर कला गृह निर्माणका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसित समन्वय गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद

५२. विद्यालय शिक्षा र सामाजिक क्षेत्रमा युवा स्वयंसेवक परिचालनलाई निरन्तरता दिइने छ । कुलत र दुर्व्यसन नियन्त्रणका लागि विद्यालयमा आधारित परामर्श र स्वजागरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी युवाहरूमा सकारात्मक सोच विकास गर्ने नीति लिइने छ ।
५३. विद्यालय तहदेखि नै खेल प्रतिभा प्रस्फुटनको अवसर प्रदान गर्न राष्ट्रपति रनिङ शिल्डका अतिरिक्त मेयर कप र अन्य प्रतियोगिताहरूलाई प्राथमिकताको साथ सञ्चालन गरिनेछ ।



५४. महानगरको खेलकुद गतिविधि र कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न नगर खेलकुद विकास समितिलाई जिम्मेवार र सक्षम बनाइने छ ।

स्वास्थ्य सेवा

५५. महानगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरू मार्फत गुणस्तरीय आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्नका लागि आवश्यक भौतिक पूर्वाधार, जनशक्ति व्यवस्थापन एवं औषधि उपकरणको नियमित उपलब्धता सुनिश्चित गरिनेछ ।
५६. समुदायस्तरसम्म स्वास्थ्य सेवाको पहुँच अभिवृद्धि गर्न नसर्ने रोगहरूको रोकथामलाई प्राथमिकता दिदै "समुदायसँग महानगर स्वास्थ्य कार्यक्रम" साथै आवश्यकता अनुसार हेल्थ डेस्क, मोबाइल हेल्थ क्लिनिक सञ्चालन गरिनेछ ।
५७. खोप क्लिनिक, गाउँघर क्लिनिक, वर्थिङ सेन्टरहरूलाई पहुँच र उपयोगका आधारमा परिमार्जन एवं न्यूनीकरण गर्दै लगिनेछ । महानगरका वर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुने महिलाहरूलाई पोषण सहयोगको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । खोप कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरी महानगरलाई पूर्णखोप दिगोपना सुनिश्चित गरीनुका साथै खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको सर्भिलेन्स गरिनेछ ।
५८. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको सेवालाई सुदृढ बनाउनका लागि प्रदान गरीदै आएको महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन लगायतका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५९. सरूवा तथा भेक्टरजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा महामारी नियन्त्रण लागि पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाइनेछ । स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवालाई सुदृढीकरण गर्नुका साथै संक्रामक रोगहरूको निगरानी एवं सक्रिय खोजपड्ताल अभियान सञ्चालन गरिनेछ । साथै नगरवासीहरूको माग र आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी Dead Body को सुरक्षाका लागि Dead Body Freezer खरिद गरी व्यवस्थापनमा सहयोग पुर्याइने छ ।
६०. आयुर्वेद चिकित्सापद्धतिमार्फत उपचार, नसर्ने रोगको रोकथाम तथा स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका क्रियाकलापहरूलाई सञ्चालन गरीनुका साथै योग, पञ्चकर्म सेवाको सुदृढीकरण गरिनेछ ।
६१. स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको प्रयोग तथा उपयोगलाई सबै स्वास्थ्य संस्थासम्म विस्तार गरीनुका साथै स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको अभिलेख तथा प्रतिवेदनलाई डिजिटलाईज गर्दै लगिनेछ ।
६२. अतिविपन्न दलित, भूमिहीन नागरिक लगायत लक्षित समुदायको पहिचान गरी निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा आवद्धता गरिनेछ । बालबालिका, महिला, ज्येष्ठ नागरिक लगायत लक्षित समूहका लागि विशेष स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६३. महानगरपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका मेडिकल कलेज, निजी अस्पताल, डायग्नोस्टिक केन्द्र, क्लिनिक, प्रयोगशाला, औषधि, पसल लगायतका स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई मापदण्ड अनुसार सञ्चालनका लागि अनुगमन तथा नियमन गरिनेछ ।
६४. शिवनगर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई नगर अस्पतालको रूपमा विकास गरिनेछ । शारदानगर स्वास्थ्य चौकीबाट प्रदान गरिदै आएको सेवालाई विशेषज्ञ अस्पतालहरूसँगको समन्वयमा थप प्रभावकारी बनाइनेछ । साथै विभिन्न दातृ निकायहरूसँगको साझेदारीमा मनोसामाजिक परामर्श सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।

**लैङ्गिक समानता, महिला सशक्तीकरण र सामाजिक समावेशीकरण**

६५. भरतपुर महानगर भित्र स्थायी बसोबास गरी सरकारी स्वास्थ्य संस्थामा जन्म हुने छोरीहरूका लागि बाल उमङ्ग जीवन बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६६. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्राप्तीका लागि भएका जनआन्दोलन, जनयुद्ध, जेन जी आन्दोलन लगायत सबै प्रकारका आन्दोलनमा शहीद भएका तथा बेपत्ता पारिएका परिवारका लागि प्रदान गरिदै आएको मासिक जीविकोपार्जन सहयोग तथा आर्थिक सहायता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६७. महानगर क्षेत्र भित्रका अति विपन्न महिला, बालबालिका, सीमान्तकृत, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, एकल महिला, दलित, मुस्लिम, पिछडा वर्ग, आदिवासी जनजाति, यौनिक अल्पसङ्ख्यक एवम् बञ्चितमा परेका लक्षित समुदायको आर्थिक एवम् सामाजिक सशक्तीकरणका कार्यक्रममा जोड दिइनेछ ।
६८. घरेलु हिंसा, मानब बेचबिखन तथा ओसारपोसार, साइबर अपराधसँग जोडिएर हुने घटनाको व्यवस्थापन गर्न र हिंसा पिडित तथा प्रभावित महिला बालबालिका तथा किशोरीहरूका लागि अल्पकालीन संरक्षण सेवा प्रवाहमा सरोकारवाला निकायसँग सहकार्य, समन्वय गरिनेछ ।
६९. बालबालिका विरूद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा र शोषण निषेधको नीतिलाई निरन्तरता दिनुका साथै बालमैत्री शासन पद्धति अनुरूप बालमैत्री वडा घोषणा हुन बाँकी सबै वडाको सक्रियतामा बालमैत्री वडा घोषणा गरिनेछ साथै आ.व. २०८३ । ०८४ मा बालमैत्री महानगर घोषणा कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
७०. महानगर क्षेत्र बाहिरका बालबालिकालाई बालगृहमा संरक्षण दिइने कार्यलाई निरुत्साहन गर्दै सम्बन्धित पालिकालाई जवाफदेही बनाउन अन्तरपालिका समन्वय एवम् सहकार्यको नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
७१. कानूनले पूर्ण रूपमा निषेध गरेको छुवाछुत एवम् बालविवाहमुक्त महानगर बनाउने कार्यमा जोड दिइनेछ ।
७२. ज्येष्ठ नागरिकहरूकोसम्मानपूर्ण जीवनयापनमा सहजता प्रदान गर्न परिवारका सदस्यहरूलाई जिम्मेवार बनाउन प्रोत्साहित गरिनेछ । साथै जेष्ठ नागरिक वडा तथा नगर संञ्जाल गठनको कार्यलाई पूर्णता दिइनेछ ।
७३. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहिचान र अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न नगर तथा वडास्तरमा सबै प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सहभागीतामा सञ्जाल गठन गर्नुका साथै अपाङ्गताको गाम्भीर्यताको आधारमा अपाङ्गता परिचय-पत्र वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । मध्यम अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई प्रदान गरीदै आएको निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

संघ-संस्था समन्वय तथा सामुदायिक परिचालन

७४. महानगरभित्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सामुदायिक तथा राष्ट्रिय वा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संघसंस्थाहरूको नियमन तथा अनुगमन गरिनेछ । महानगरको आवश्यकता र प्राथमिकताका क्षेत्रमा कार्यरत संघसंस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
७५. राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी सामाजिक संघ संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालन गरिने समाज कल्याणका कार्यक्रमहरूका साथै शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलकुद, फोहोरमैला व्यवस्थापन लगायतका क्षेत्रका कार्यक्रमहरूमा अन्तरशाखा समन्वयलाई थप सुदृढ बनाउदै नतिजामूलक व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।



७६. वैदेशिक रोजगारमा जानुपूर्वको सूचना परामर्श, वित्तीय साक्षरता तथा मनोसामाजिक परामर्श सेवालाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित, मर्यादित र व्यवस्थित बनाउन स्थानीय स्तरमा सञ्जालहरूको निर्माण र परिचालन गरिनेछ ।

व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा

७७. जन्म, मृत्यु, विवाहदर्ता, सम्बन्धविच्छेद र बसाइसराई जस्ता व्यक्तिगत घटना दर्ता **Vital Registration** को अभिलेखलाई **Digitized** गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । जन्म दर्तालाई शत प्रतिशत बनाउने र अन्य व्यक्तिगत घटना दर्तालाई उल्लेख्य मात्रामा वृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
७८. व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीका नीतिगत व्यवस्था स्पष्ट पार्न पञ्जीकरण शाखालाई थप सुदृढ बनाउदै सो सम्बन्धी कार्यमा संलग्न नगर तथा वडातहमा संलग्न जनशक्तिको दक्षता अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ ।

कृषि तथा पशु विकास

७९. कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण तथा वैज्ञानिकीकरणका लागि कृषिमा यान्त्रीकरण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । एग्रो टुरिज्मलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । महानगरको लागि प्राप्त हुने रासायनिक मलको न्यायोचित वितरण तथा नियमनका कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
८०. महानगर भित्रका खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई सुविधाको लागि जीर्ण अवस्थामा रहेका नहर कुलोको मर्मत गर्ने तथा कृषकहरूलाई साना सिंचाईमा अनुदान दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
८१. लोप हुँदै गएका रैथाने बाली प्रवर्धनका लागि कृषकलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । स्थानीय कृषि उपजहरूको बजारीकरणका लागि आवश्यक पूर्वाधारमा लगानी गरिनेछ । 'एक वडा एक हाट बजार' स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
८२. आई. पी. एम. कृषक पाठशालालाई निरन्तरता दिइनेछ । विषादी परीक्षण प्रयोगशालालाई संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा थप सशक्त एवं व्यवस्थीत गरी "विषादी मुक्त भरतपुर" नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८३. कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने तथा प्रविधि हस्तान्तरणका तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ । शहरी क्षेत्रमा कौशी खेती तथा शहरी सौन्दर्यीकरणका लागि फूल खेतीको प्रवर्धन गरिनेछ ।
८४. कृषक सूचीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । कृषि सूचना प्रणालीको विकास गरी महानगरको कृषिको तथ्याङ्कलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
८५. कृषि तथा वन विज्ञान विश्वविद्यालयसँग कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रमा प्रविधि विकास तथा विस्तार र विज्ञ सेवाको लागि सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । खाद्य गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला स्थापनाको लागि संघीय सरकार सँग आवश्यक समन्वय तथा पहल गरिनेछ ।
८६. दुध तथा पशु उत्पादन वृद्धिका लागि उत्पादनमा आधारित अनुदान, नश्ल सुधार तथा कृत्रिम गर्भाधान



कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । **पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास** अन्तर्गत घाँसखेती विस्तार, गोठ सुधार, जैविक सुरक्षा, यान्त्रिकीकरण, साइलेज साथै रोग रोकथाम, उपचार र खोप कार्यक्रम, **‘एक वडा-एक पशुसेवा’** कार्यक्रम तथा उपयुक्त तालिमका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

८७. **पशु स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरण**का लागि स्वास्थ्य शिविर, घुम्ती सेवा, तालिम, पशु सेवा केन्द्र स्तरोन्नति, तथा पशु बीमा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
८८. **जीविकोपार्जन तथा उद्यमशीलता प्रवर्द्धन**का लागि विपन्न परिवार, महिला उद्यमी तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई पशुपालन व्यवसायमा प्रोत्साहन गरिनेछ, साथै हरियो घाँसमा आधारित पशुपालनलाई बढावा दिइनेछ ।
८९. **पशु तथा सार्वजनिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन** अन्तर्गत रेविज नियन्त्रण, सामुदायिक कुकुर-बिरालोको खोप तथा बन्ध्याकरण, सडक पशु व्यवस्थापन, तथा पशु बधशाला र मासु परीक्षण कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
९०. **बजार व्यवस्थापन तथा बजारीकरण**का लागि दूध, मासु, माछा र अण्डा लगायत पशुजन्य उत्पादनको संकलन, प्रशोधन, गुणस्तर सुधारका लागि माछामासु तथा डेरी पसल सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । वडा नं. ३ मा आधुनिक पशु बधशालाको निर्माण गरिनेछ ।

खानेपानी तथा आधारभूत सरसफाई

९१. मासिक ७ हजार लिटरसम्म खानेपानी उपभोग गर्ने महानगरवासी उपभोक्ताको खानेपानी महसुल भुक्तानी हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ । विपन्न तथा निम्न वर्गका लागि निशुल्क खानेपानी धारा जडान गरिनेछ ।
९२. पानीको मुहान संरक्षण र खानेपानी उपभोक्ता समिति दर्ता/नवीकरण र उपभोक्ता समितिहरूबाट तोकिएको खानेपानी महसुलमा एकरूपता गरिनेछ । सबैको लागि स्वच्छ तथा गुणस्तरीय खानेपानी सेवाको सुनिश्चित गर्न **‘एक घर-एक धारा’** अवधारणा अनुसार खानेपानी सेवा विस्तार गरिनेछ ।
९३. सार्वजनिक निकायहरू साथै सार्वजनिक स्थानहरूमा खानेपानी सेवा उपलब्ध गरिनेछ साथै संघीय तथा प्रादेशिक मापदण्ड अनुरूप हुने गरी स्थानीय खानेपानी तथा सरसफाई मापदण्ड लागू गरिनेछ । यो वर्ष कम्तीमा एउटा वडालाई स्वच्छ खानेपानीयुक्त वडा घोषणा गरिनेछ ।

वन, वातावरण संरक्षण, फोहोरमैला तथा विपद् व्यवस्थापन

९४. फोहोरमैला व्यवस्थापनमा उपयुक्त विधि प्रविधिको प्रयोग गर्दै फोहरको बर्गीकरण पुनः प्रयोग र सुरक्षित व्यवस्थापनको लागि उपयुक्त स्थान नेपाल सरकारले उपलब्ध गराएको ९.९ हेक्टर जग्गामा PPP Modelबाट आधुनिक फोहोर प्रशोधन केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालन व्यवस्थापन गरिनेछ ।
९५. फोहोरलाई स्रोतमा नै वर्गीकरण गर्न प्रेरित गरिनेछ । वर्गीकरण नगरी फोहोर उत्सर्जन गर्ने उत्सर्जकहरूलाई कडाईका साथ दण्ड जरिवाना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । अन्तिम विसर्जनका लागि ल्याइएका फोहोरहरूलाई वातावरणमैत्री विधिबाट व्यवस्थापन गरिनेछ ।



९६. सूचकमा आधारित वातावरणमैत्री घर, टोल, वडा घोषणा गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । आवश्यक मापदण्ड पूरा गर्ने वडाहरूलाई वातावरणमैत्री वडा घोषणा गरिनेछ ।
९७. अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित स्वास्थ्य संस्थालाई निर्मलीकरण गराउन पूर्ण जिम्मेवार बनाइने छ । निर्मलीकरण गर्न नसक्ने संस्थाहरूको फोहोरलाई महानगरको समन्वयमा निजी सेवा प्रदायक संस्थामार्फत निर्मलीकरण गरी अन्तिम विर्सजन गरिनेछ । देवघाट क्षेत्रलाई प्लाष्टिकमुक्त क्षेत्र बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९८. प्लाष्टिकमुक्त महानगरका लागि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम गरिनेछ । हरियाली तथा सरसफाईमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने वडा तथा टोल विकास संस्थालाई महानगरपालिकाबाट तोकिएको सूचाङ्कको आधारमासम्मान तथा पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
९९. व्यावसायिक संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत निजी क्षेत्र र सामाजिक संघसंस्थासँगको साझेदारीमा सडक तथा नदी किनार र सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण गर्दै बिरूवा हुर्काउने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१००. हरियाली पार्क, खुल्ला क्षेत्र, ताल-तलैया पोखरी लगायतका पानीका स्रोतहरू सीमसार क्षेत्रको विवरण अद्यावधिक गर्दै तिनको संरक्षण तथा दिगो उपयोगको लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०१. वातावरण संरक्षण तथा जलवायु अनुकूलन सम्बन्धि कार्यक्रममा वन तथा वातावरण विज्ञान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने शैक्षिक तथा अन्य संघ संस्थासँगको सहकार्यमा स्वयंसेवक परिचालन गरिनेछ । स्थानीय निर्माण सामग्रीको प्रयोगलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
१०२. “भरतपुर महानगर: हरियाली तथा स्वच्छ सहर” अवधारणालाई सार्थक बनाउन हरियाली प्रवर्द्धनका कार्यक्रमलाई टोल विकास संस्थाहरूसमेतलाई परिचालन गरी सरसफाई र हरियालीलाई तीव्रता दिइने छ । मापदण्ड पुगेका सडक दायौँबायाँ वृक्षारोपण र नगरवासीलाई बहुवर्षीय फूल एवम् फलफूलका बिरूवा निःशुल्क वितरण गरिनेछ ।
१०३. महानगरपालिकाबाट सम्पादन हुने योजनाहरूलाई विपद् उत्थानशील तथा वातावरण मैत्री विकासको अवधारणा अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१०४. जलवायु परिवर्तन तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना (LDCRP), विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना (DPRP) र स्थानीय अनुकूलन कार्ययोजना (LAPA) तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।
१०५. शहरी विकास तथा भवन विभागबाट महानगरपालिकालाई हस्तान्तरित देवघाटधामको विद्युतीय शवदाह गृहलाई सार्वजनिक निजी साझेदारी अवधारणामा सञ्चालन गरिनेछ ।
१०६. पश्चिम चितवनलाई पायक पर्ने गरी वडा नम्बर २० मा दमकल सेवा विस्तार गरिनेछ । एम्बुलेन्स, उद्धार वाहन र शव वाहन खरिद गरी मानवीय सहायता कार्यमा उपयोग गरिनेछ साथै आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्रको क्षमता विकास गरी विपद् सूचना प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१०७. जोखिम संवेदनशील भू-उपयोग योजना तथा मापदण्ड स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।



१०८. विपद् व्यवस्थापन एवम् खोज तथा उद्धारका लागि स्वयंसेवक परिचालन गरिनेछ। वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति तथा स्वयंसेवक परिचालनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ। नगर प्रहरी, वारुणयन्त्र, वडा, समुदाय तथा विद्यालयहरूमा विपद् प्रतिकार्य सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१०९. विपद् सरोकारवाला सुरक्षा निकायहरू, वडा कार्यालय तथा समुदायस्तरमा खोज तथा उद्धार सामग्री उपलब्ध गराइनेछ।
११०. भरतपुर महानगरपालिकाले वडा नम्बर २४ मा निर्माण गरेको नर्सरीलाई थप व्यवस्थित ढङ्गले सञ्चालन गर्दै विविध वनस्पतिका बेर्ना उत्पादन गरी निःशुल्क रूपमा वितरण गरी हरित महानगर अभियान चलाईनेछ।
१११. सार्वजनिक जग्गाको खोजी, पहिचान तथा संरक्षण कार्यलाई अभियानको रूपमा अगाडि बढाउँदै वातावरण एवम् खेलकुदमैत्री शहर निर्माणको लागि कम्तीमा **एक वडा- एक पार्क, एक वडा- एक खेल मैदान** र नगरवासीको स्वस्थ जीवनको लागि **एक वडा-एक खुला व्यायमशाला**को नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।

सहकारी तथा रोजगार प्रवर्धन

११२. महानगरपालिकामा सञ्चालनमा रहेका सहकारी संस्थाहरूलाई सहकारी तथा गरीबी निवारण सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा संस्थागत र प्रणालीगत प्रतिवेदन अद्यावधिक गर्न अनिवार्य गरिनेछ। उस्तै प्रकृति र एउटै कार्य क्षेत्र भएका सहकारी संस्थाहरूबीच एकीकरण गर्ने नीति अपनाइनेछ।
११३. उत्पादकमूलक (दुध, कृषि, तरकारी, मौरी, मत्स्य, जडिबुटी) सहकारी संस्थाहरूलाई प्रदान गर्दै आएको अनुदानमा कृषि उपकरण, मिल्, चिलिङ भ्याट, मिल्क एलनाईजरलाई निरन्तरता दिइनेछ।
११४. सहकारी संस्थाहरूमा देखिएका अर्थिक अनियमितता, बेथितिलाई निरुत्साहित गर्दै प्रचलित कानून तथा नियमावली अनुसार कारबाहीको दायरामा ल्याइनेछ।
११५. भरतपुर महानगरपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका सहकारी संस्थाहरूको प्रोफाइल तयार गरी प्रकाशन गरिनेछ।

रोजगार, सीप तथा उद्यमशीलता

११६. आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय र निजी क्षेत्रसँग सहकार्य र समन्वयमा जोड दिइनेछ। युवा तथा शैक्षिक बेरोजगारलाई प्राथमिकतामा राखी स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न स्थानीय युवा उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
११७. “**श्रमकोसम्मान, राष्ट्रको अभियान**” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। महानगरमा उद्यम गर्ने उद्यमीहरूलाई आफ्नो व्यापार तथा व्यवसायको प्रवर्द्धन तथा प्रचारप्रसार गर्न प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
११८. वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूको लागि श्रम स्वीकृति र पुनः श्रम स्वीकृति आवेदन सहजीकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
११९. वैदेशिक रोजगारीमा जाने, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका र वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई लक्षित गरी सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।



१२०. रोजगारीको हकको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न स्थानीय तहमा उपलब्ध हुने रोजगारीको अवसरको पहिचान, समस्याको निदान तथा रोजगारीको क्षेत्रमा नवीनतम उपाय र विधिको पहिचान गर्न रोजगार संवाद मञ्च कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१२१. बेरोजगार व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा विश्लेषण गरी रोजगार सूचना व्यवस्थापन प्रणालीमा बेरोजगारको सूची अद्यावधिक र व्यवस्थित गरिनेछ । पालिकाभित्र उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरूको पहिचान गरी पालिकास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूमा रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगारहरूलाई प्राथमिकतामा राखिने छ ।
१२२. श्रम संसार पोर्टल मार्फत रोजगारदाता र रोजगारीको खोजीमा रहेका व्यक्तिहरूलाई एकठाँउमा जोड्ने कार्य अगाडि बढाउँदै उद्योग र उद्योगीहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । नयाँ उद्यमी सिर्जना गर्न Startup उद्यमीका लागि क्षमता अभिवृद्धि र सीप विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१२३. संघीय सरकारको आर्थिक सहयोगमा वडा नं २१ र बागमती प्रदेशको आर्थिक सहयोगमा वडा नं २० मा निर्माणधीन लघु उद्योगग्राम सम्पन्न गर्न आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास

१२४. महानगरपालिकामा सदाचारिता प्रवर्द्धन र गुणस्तरीय सेवा मार्फत सुशासन प्रत्याभूतिका लागि नीतिगत तथा संस्थागत सुधारलाई निरन्तरता दिइनेछ । सबै वडाहरूलाई पूर्वाधार सम्पन्न तुल्याई सेवाग्राहीमैत्री बनाइनेछ । कर्मचारीहरूसँग कार्यसम्पादन करार गरी नतिजाका आधारमा प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१२५. नगर तथा वडातहका निकायमा रहेका कागजातहरूको सुरक्षा र संरक्षण गरी संस्थागत स्मरण (Institutional Memory)लाई जीवन्त राख्न प्रविधिमा आधारित अभिलेख व्यवस्थापन प्रणाली खरिद गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
१२६. सेवाग्राहीको सन्तुष्टि मापन गरी प्राप्त पृष्ठपोषणअनुसार समयानुकूल सुधार तथा सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन शुरू गरिएको बहिर्गमन अभिमत (Exit Poll)लाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१२७. महानगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सार्वजनिक सेवालाई थप सुदृढ, सक्षम, पारदर्शी र नतिजामुखी बनाउन एकै थलोबाट छिटो, छरितो र समयबद्ध रूपमा एकीकृत सेवा प्रदान गर्नेगरी केन्द्र सरकारसँगको समन्वयमा एकद्वार सेवा प्रवाह केन्द्र (OSSD) को सुरूवात गरिनेछ । एकीकृत कार्यालय व्यवस्थापन प्रणाली (GIOMS) मार्फत महानगरबाट प्रवाह गरिने सेवालाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाउन दर्ता/चलानी अनलाईन मार्फत सुचारू गरी क्रमिक रूपमा अन्य सेवाहरू विस्तार गर्दै लगिनेछ । महानगरपालिकामा कार्यरत सबै सेवा, श्रेणी र पदका कर्मचारीहरूलाई सूचना प्रविधिको प्रयोगका लागि क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२८. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र भरतपुर महानगरपालिकाको संयुक्त साझेदारीमा निर्माण भएको मुख्य प्रशासनिक भवन पूर्ण र एकीकृत सेवा प्रवाह शिघ्र सुरूवात गरिनेछ ।
१२९. प्रदेश सुशासन केन्द्र लगायतका निकायहरूसँग साझेदारी गरी जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकास तथा पुनःताजगी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।



१३०. जोखिमयुक्त कार्य गर्ने नगर प्रहरी, सरसफाईकर्मी, बिजुली मिस्त्री एवम् वारूणयन्त्र मा कार्यरत कर्मचारीको दुर्घटना एवम् स्वास्थ्य बीमालाई निरन्तरता दिइने छ ।
१३१. भरतपुर महानगरपालिकामा सुरु भएको राष्ट्रिय परिचयपत्र दर्ता तथा वितरण कार्यलाई थप प्रभावकारी तुल्याई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३२. महानगरमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूलाई साविकको स्थानीय भत्ताको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३३. नगर प्रहरी सेवालाई स्रोत साधन सम्पन्न बनाई दक्ष सुरक्षाबलको रूपमा विकास गरिनेछ । राजस्व संकलन, बजार व्यवस्थापन तथा पार्किङ्ग व्यवस्थापनमा नगर प्रहरी परिचालन गरिनेछ । विपद तथा उद्धारका लागि तयारी अवस्थामा रहने दक्ष QRT (Quick Response Team) निर्माण गरिनेछ । साथै समयानुकूल पुनःतर्जिगी तालिम प्रदान गर्दै लगिनेछ ।
१३४. नगरप्रहरी सञ्चालन र सेवा सुविधाका शर्त व्यवस्थापन गर्न नगर प्रहरी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन ऐन लागू गरिनेछ । हाल विद्यमान नगर प्रहरी सञ्चालन कार्यविधि २०८२ लाई संसोधन गरी समयसापेक्ष बनाइनेछ ।
१३५. जिन्सी सामग्रीहरूको प्रयोगमा वार्षिक खरिद योजना तर्जुमा गरी महानगर तथा वडा तहको जिन्सी मालसामान तथा भवन लगायतका सम्पत्तिको अभिलेखाङ्कन र व्यवस्थापनका लागि प्रयोगमा ल्याइएको पाम्स प्रणालीलाई निरन्तरता दिई उक्त प्रणालीको प्रभावकारी सञ्चालनका लागि कर्मचारीको क्षमता विकास गरिनेछ ।
१३६. नगर तथा वडातहमा बहाल जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको कार्यकक्ष व्यवस्थापन, सेवा प्रवाह, गुनासो व्यवस्थापन लगायत कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यलाई व्यवस्थित र नागरिकमैत्री बनाउन Standard Operating Procedure(SOP) तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१३७. उपभोक्ता हित संरक्षण तथा खाद्य स्वच्छता प्रवर्द्धन गर्न खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण डिभिजन, उपभोक्ता हित संरक्षण संस्था, स्थानीय प्रशासन र अन्य सरोकारवालाहरूसँगको सहकार्यमा बजार अनुगमनलाई निरन्तरता दिइने छ । उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई पारदर्शी, उत्तरदायी र जवाफदेही बनाउन चौमासिकरूपमा सञ्चालन हुने सार्वजनिक सुनुवाईलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३८. महानगरपालिकाको स्वीकृत दरबन्दी भन्दा बढी कर्मचारीहरूलाई उचित व्यवस्थापन गरी थप कर्मचारी नियुक्ती नगर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१३९. नेपाल सरकारद्वारा महानगरपालिकाको घोषणा भएको मिति फागुन २७ लाई केन्द्रित गरी महानगरपालिका स्थापना दिवस मनाइनेछ ।

राजस्व प्रशासन

१४०. महानगरभित्रका सबै साना-ठूला व्यवसाय, घरधुरी र करदाताहरूको वास्तविक डाटा बैङ्क (Data Bank) तयार गरी सबै करलाई एकीकृत सूचना प्रणाली मार्फत सञ्चालन गरिनेछ ।
१४१. राजस्व सङ्कलनका लागि सुत्र राजस्व प्रणालीको सफ्टवेयर मार्फत करदाताले पेश गरेको सम्पत्तिको विवरणलाई अध्यावधिक गरिनेछ । मालपोत तथा नापी कार्यालयसँग समन्वय गरी कर सूचना प्रणाली र भू-सूचना (GIS Based) प्रणालीमा आवद्धता गरी Tax Mapping गर्न सकिने सफ्टवेयरको व्यवस्था गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।



१४२. निजी क्षेत्रसँगको सार्वजनिक-निजी साझेदारी (PPP Model) मा करको दायरा विस्तार गर्न सरोकारवाला निकायसँग सहकार्य तथा समन्वय गरी अभिलेख व्यवस्थापन तथा कर सङ्कलन गर्ने नीति तय गरिनेछ ।
१४३. नारायणी र राप्ती नदी किनारका पर्यटकीय गतिविधि, होटल तथा पर्या-पर्यटन क्षेत्रबाट उठ्ने सेवा शुल्कलाई पर्यावरण संरक्षण कोषसँग जोड्दै राजस्वको मुख्य अङ्ग बनाउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१४४. करदाताहरूले घरबाटै वा मोबाइल एपबाट मोबाइल बैङ्किग, ई-वालेट, क्युआर कोड आदि डिजिटल प्रविधिको प्रयोग गरी सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, घरबहाल कर तिर्न सक्ने प्रविधिलाई थप प्रभावकारी बनाउन सेवाग्राही कार्ड (citizen card)लाई अनिवार्य प्रयोगमा ल्याउने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
१४५. नियमित कर तिर्ने करदातालाई प्रोत्साहन स्वरूप असल करदाता स्टिकर प्रदान गरी सम्मान गर्ने, समयमा नतिर्ने करदातालाई दण्ड जरिवाना गर्ने र राजस्व व्यवस्थापन महाशाखा अन्तर्गत रहने गरी अलग्गै अनुगमन शाखा गठन गरी बर्षेभरी अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१४६. प्रादेशिक व्यापार तथा व्यवसाय ऐन बमोजिम पालिकालाई तोकिएको पूँजी कार्यम गरी फर्म दर्ता गर्ने प्रक्रियालाई थप सहजीकरण गर्दै लगिनेछ ।
१४७. अन्य निकायमा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेका तर महानगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नभएका व्यवसायहरूलाई आ.व. ०७६/०७७सम्मको व्यवसाय कर र ०७९/०८०सम्मको घरबहाल कर छुट दिई आ.व. ०७७/०७८ देखि व्यवसाय कर लाग्ने गरी व्यवसाय दर्ता गरिनेछ ।
१४८. प्रचलित कानुन बमोजिम कम्पनी रजिस्टार कार्यालय/ घरेलु उद्योग कार्यालयमा दर्ता भएका कर विवरणमासमेत शून्य कारोवार देखिएमा व्यवसाय सञ्चालन नभएको बर्षको व्यवसाय कर छुट गर्दै आ.व. २०७४/०७५ भन्दा अगाडि दर्ता भई नवीकरण नभएका र हाल पनि चालु अवस्थामा नरही कर विवरणमासमेत शून्य कारोवार भएका व्यवसायीले व्यवसाय बन्द गर्न चाहेमा अघिल्लो एक आर्थिक बर्षको मात्र व्यवसायकर असुल गर्ने र बहाल कर छुट गरी व्यवसाय खारेज गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४९. आ.व. २०८३/०८४ को पुष मसान्त भित्र व्यवसाय कर र सम्पत्ति/मालपोत तथा भूमिकर दाखिला गर्ने करदातालाई लाग्ने करमा १०% छुट दिइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५०. महानगरपालिकाको आन्तरिक आयका संभावनाहरूको पहिचान तथा अधिकतम परिचालनका लागि आगामी ३ आर्थिक बर्षको राजस्व सुधार कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१५१. महानगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका तर करको दायरामा नसमेटीएका सामुदायिक बन, मध्यवर्ती सामुदायिक बन लगायतका क्षेत्रको पहिचान गरी बक्यौताकर सङ्कलनका लागि स्वघोषणाका आधारमा विवरण पेश गर्न लगाई राजस्वको दायरामा ल्याइनेछ ।
१५२. महानगरपालिकाको दिगो आन्तरिक श्रोतको रूपमा रहेको नदीजन्य पदार्थ तथा प्राकृतिक श्रोतको दिगो व्यवस्थापन गरी आन्तरिक आम्दानीको बढोत्तरीका लागि महानगरपालिकाको अन्य महाशाखासँग समन्वय गरी वातावरणीय अध्ययन समयमानै प्रकृया अगाडि बढाई आय ठेक्कालाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
१५३. भरतपुर महानगरपालिकामा स्थायी बसोवास गर्ने महिला, बैदेशिक रोजगारबाट फर्केका, जेन-जी (Gen-Z) र युवा उद्यमीहरूले नयाँ, नवीन (innovative) र प्रविधिको प्रयोग गरेर सुरु गरिएको स्टार्टअप व्यवसायलाई व्यवसाय दर्ता शुल्क छुट दिइनेछ ।

**आर्थिक प्रशासन**

१५४. ईलेक्ट्रोनिक फण्ड ट्रासफर(EFT) मार्फत भुक्तानी पद्धतिलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । विगत आ.व. मा भएको बेरुजु फछ्यौट कार्यलाई निरन्तरता दिन सम्पर्क व्यक्ति तोक्यो कार्य अघि बढाइने छ । असुल गर्नपर्ने बेरुजुको असुली र सम्परीक्षणलाई निरन्तरता दिइ आर्थिक अनुशासन कार्यम राखिनेछ ।
१५५. चालु खर्चलाई वाञ्छित सीमाभित्र राखी मितव्ययी आर्थिक प्रशासन कार्यम राख्दै पुँजीगत खर्चमा बढोत्तरी एवम् खर्चको गुणस्तर तथा नतिजा उच्च तुल्याइने छ ।
१५६. आगामी आ.व. मा वडास्तरीय स्वीकृत बजेटबाट सञ्चालित हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्बन्धित भूक्तानी सेवा केन्द्रबाटनै भूक्तानी हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । महानगरपालिकाको आर्थिक प्रशासनलाई पारदर्शी र छिटो छरितोरूपमा सेवा प्रवाह हुने गरी आर्थिक ऐनाको रूपमा विकास गरिनेछ ।

संस्कृति, पर्यटन तथा सम्पदा संरक्षण

१५७. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, नेपाल पर्यटन बोर्ड, गैर आवासीय नेपाली संघ, निजी क्षेत्र एवम् अन्य सरोकारवालाहरूको सहभागीता, समन्वय र सहकार्यमा भरतपुर महानगरका पर्यटकीय गन्तव्यको विकास एवम् प्रवर्धन गरिनेछ । पर्या पर्यटन, वेलनेस पर्यटन, खेल पर्यटन, माइस टुरिजम तथा साहित्य पर्यटनजस्ता पर्यटनका नयाँ आयामहरूलाई बिशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
१५८. ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक एवम् प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण र प्रवर्धन गर्दै थप गन्तव्य स्थलको विशेषता अनुरूप ब्रान्डिङ कार्यलाई निरन्तरता दिई महानगरमा पर्यटन सूचना केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
१५९. होमस्टे सञ्चालकहरूलाई अतिथि सत्कार सम्बन्धी तालिम प्रदान गरी होमस्टे पर्यटनलाई थप प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१६०. दियालो बड्गला दरबार सङ्ग्रहालयलाई थप व्यवस्थित बनाइने छ । देवनगर वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र, राईनो चिल्ड्रेन पार्क, शिवालय नगर पार्क, राइनो पार्क (वडा नं. २७), लक्ष्मीनारायण मन्दिर, प्रज्ञा स्मार्ट पार्क, रानीपोखरी, जोरकुसुम पार्क, देवीस्थान पार्क, अम्ब्रेला स्ट्रिट पार्क, सीतामाई धार्मिक पर्यटन क्षेत्र लगायतका स्थानलाई आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा प्रवर्धन गरिनेछ । वडा. न. १९ को चिल्ड्रेन पार्कका अधुरा कार्यहरू सम्पन्न गरी शिघ्र सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१६१. विभिन्न जातजातिको भाषा, लिपि, परम्परा, संस्कृति, चाडपर्व, मेला-महोत्सव आदिको संरक्षण गर्ने, पहाडी क्षेत्रमा ट्रेकिङ्ग रूट सहित हिल स्टेशनको विकास, देवघाटधामलाई केन्द्र विन्दु बनाएर धार्मिक परिपथको निर्माण, पर्या पर्यटन- साइकल मार्ग (Eco Cycle trail) निर्माण, जगतपुर, राइनोकुञ्ज, मेघौली, पटिहानी र देवघाट क्षेत्रलाई चलचित्र छायाङ्कन केन्द्र, खेल पर्यटन, स्वास्थ्य पर्यटन, आरोग्य पर्यटन आदिको विकास गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६२. पहाडी तथा आदिवासी जनजाति, पिछडा वर्ग आदिको भाषा, लिपि, बाजागाजा, रीतिरिवाज, परम्परा, संस्कृति, चाडपर्व, मेला-महोत्सव आदिको संरक्षण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६३. दिगो, आय तथा रोजगारीमूलक, प्रविधि र वातावरण मैत्री पर्यटन नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१६४. पर्यटन क्षेत्रलाई आय आर्जन, रोजगारी र समृद्धिको आधारको रूपमा विकास गरिनेछ ।



योजना, अनुगमन तथा बजेट

१६५. महानगरपालिकाको विकास र समृद्धिका लागि योजना तर्जुमाको क्रममा स्थानीय आवश्यकताको पहिचान गरी राजनीतिक दल, निजी, सहकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्र, विषय विज्ञ, विकास साझेदार, टोल विकास संस्था र युवा वर्ग लगायतसँग छलफल तथा अन्तरक्रियाबाट प्राप्त राय सुझावका आधारमा योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
१६६. नेपालको संविधान, संघ तथा प्रदेशबाट जारी विद्यमान नीति तथा कानूनी व्यवस्था, विगतमा भएका योजनाहरूको कार्यान्वयन समीक्षा र बदलिदो विश्व परिवेशमा आधारित भई योजना तर्जुमा गरिनेछ । आवधिक योजना तथा मध्यमकालीन खर्च संरचना तथा परियोजना बैङ्क निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१६७. योजना तथा बजेट प्रणालीलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न चौमासिक तथा वार्षिक समीक्षा तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६८. स्थानीय स्तरमा गठन हुने उपभोक्ता समिति तथा टोल विकास संस्थाहरूलाई योजना सञ्चालन, प्रचलित ऐन, कानूनको पालना र योजना फरफारक सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१६९. योजनाहरूको कार्यान्वयन आर्थिक वर्षको सुरुवातबाटै गरी फागुन मसान्तभित्र सबै सम्झौता सम्पन्न गर्ने र जेठ मसान्तभित्र फरफारक गरीसक्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१७०. योजना अनुगमनलाई प्रभावकारी तुल्याउन योजना कार्यान्वयनको शुरुवाती चरणबाटै अनुगमन र पृष्ठपोषणको कार्यलाई तीव्रता दिइनेछ ।
१७१. महानगरभित्र निर्माण हुने ठूला पूर्वाधार निर्माणका लागि महानगरको मात्र स्रोत तथा बजेट अपुग हुने हुँदा संघ र प्रदेश सरकारसँग बजेट मार्गका लागि समन्वय गर्ने र तालुक निकायको लागत साझेदारीमा हुने निर्माण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१७२. महानगरबाट सञ्चालन हुने सबै योजनाहरू कार्यान्वयनका लागि **Integrated Software Base** प्रणालीमा आबद्ध गरिनेछ । महानगरपालिकाको दोस्रो पञ्चवर्षीय आवधिक योजना तर्जुमा गरिनेछ ।

अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध तथा शिष्टाचार

१७३. अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार गर्दै शहरी पूर्वाधार, कृषि र पर्यटनको विकास र सेवा प्रवाहका सम्बन्धमा आपसी अनुभव तथा प्रविधि हस्तान्तरण आदान प्रदान गर्न मित्र राष्ट्रहरूका शहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कार्यक्रम गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१७४. भगिनी सम्बन्ध कार्यक्रम भएका स्थानीय तहसँग समन्वय र सहकार्य गर्दै आर्थिक, सामाजिक तथा साँस्कृतिक सम्बन्ध विस्तार गरिनेछ । भगिनी सम्बन्ध कार्यक्रम भएको पालिकासँग आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न साझेदारी गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

१७५. शाखागत रूपमा हुने प्रशासनिक कामलाई एकै थलोबाट छिटो, छरितो, र समयबद्ध रूपमा एकीकृत सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्यले **One Stop Service Delivery Center (OSSDC)** को स्थापनाको लागि आवश्यक प्राविधिक पूर्वाधार तयारी गरिनेछ ।



१७६. निजी क्षेत्र तथा गैर सरकारी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा मुख्य चोक, पार्क तथा कार्यालय क्षेत्रमा निःशुल्क Wi-Fi सुविधा प्रदान गरिनेछ ।
१७७. महानगर क्षेत्रभित्रका मुख्य मुख्य स्थानहरूमा अपराध नियन्त्रणका साथै सडक तथा सार्वजनिक सुरक्षालाई चुस्त दुरुस्त बनाउन सी.सी. क्यामेरा जडानका कार्य सम्पन्न गरी स्तरोन्नति गर्दै लगिने छ ।
१७८. विद्यार्थी, युवा तथा सर्वसाधारण नागरिकलाई लक्षित गरी आईटी बुटक्याम्प, ह्याकाथन (Hackathon), कोडिङ प्रतियोगिता, कृत्रिम बुद्धिमत्ता (AI), डिजिटल मार्केटिङ तथा साइबर सुरक्षा सम्बन्धी क्षमता विकास एवम् जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१७९. सञ्चारकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा सञ्चार गृहको प्रवर्द्धन गरिने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । नेपाल पत्रकार महासंघ लगायत पेशागत सञ्चार सँगठनहरूको पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग गरिनेछ । यसअघि दिइँदै आएको लोक कल्याणकारी विज्ञापन नीतिलाई परिमार्जन गरी थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

न्यायिक समिति

१८०. न्यायिक समितिको पूर्वाधार तथा जनशक्तिको क्षमता विस्तार गरिनेछ । मेलमिलापको माध्यमबाट विवाद सामाधानलाई प्रभावकारी तुल्याई शीघ्र न्याय सम्पादन गरिनेछ ।

अन्त्यमा, महानगरको विकास, समृद्धि र सुशासनको अभियानमा नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गर्न प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष तवरले सहयोग पुर्याउनुहुने नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, राजनीतिक दल, विषय विज्ञज्यूहरू, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, निजी तथा गैरसरकारी संघसंस्था, नागरिक समाज, सञ्चार माध्यम, पत्रकारज्यूहरू, सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू लगायत आम महानगरवासी आमाबुबा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा हार्दिक धन्यवाद एवम् आभार प्रकट गर्दछु ।

जय भरतपुर !

धन्यवाद !

चित्रसेन अधिकारी
कार्यवाहक नगरप्रमुख
०८, असार २०८३



शहरी पूर्वाधार महाशाखा

सडक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
पूँजीगत						
१	अर्जुन गुरुङको घरबाट लखन पार्क जाने सडक निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
२	आकृति मार्गदेखि शहीद उमेश मार्गसँग जोडिएको सुनकोशी मार्ग कालोपत्रे निर्माण	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
३	आनन्द टोल विकास संस्था मार्ग नं. २ भित्री बाटो निर्माण	३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
४	आरुबोटबाट लामा आहाल नाला र ढलान निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
५	आस्था टोल छिमेकी मार्गमा नाला सहितको सडक	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
६	इमानसिंह टोल अन्तर्गत रामचन्द्र महतोको फर्निचरदेखि दक्षिणतर्फ देउ कुमारी थापाको घरसम्म कालोपत्रे	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
७	कदम खोलादेखि डुम्रेबेशीसम्म ढलान निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
८	कमला मन्दिर टोल हितकारी मार्ग पिच निर्माण	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
९	कुमियाँ तिलोचना भट्टको घरदेखि उत्तर सिर्जना घिमिरेको घरसम्म मोज्याक टायल निर्माण	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
१०	कैलास टोल भूमि मार्ग कालोपत्रे	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
११	कामाख्या हरिहर मार्ग १ सडक निर्माण	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
१२	काली बहादुर टोल विकास संस्था श्रमिक मार्ग निर्माण	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
१३	कोलटाँडी टोल विकास संस्था अन्तर्गत श्याम सुन्दर सापकोटाको घर अगाडि (प्राणनाथ मार्ग) सडक निर्माण	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
१४	गुगल मार्ग सडक निर्माण	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१७,००
१५	गण्डकी मार्ग नं ४ मोज्याक टायल निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
१६	गुरुङ समाज हुँदै तान्द्रङ स्कुल जाने सडक निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
१७	गौतमनगरको मूल बाटो दीर्घ भण्डारीको घरदेखि चमेलीको घरसम्म कालोपत्रे	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
१८	चौतारी टोल अन्तर्गत चौतारीबाट उत्तर राजकुमार दराङको घरसम्म जाने बाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१९	छवि पौडेलको घरदेखि पश्चिम माधव पौडेलको घरसम्म (अर्किड रोड) सडक निर्माण	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
२०	जगत ब. गुरुङ र दोलख राज ढकालको सिमाना सिस्वार कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	११,००
२१	जनजागृती टोल अन्तर्गत जागृती चोकदेखि पोखरी चोक जाने बाटोमा बनेको नाला ३१६ मि. ढकन निर्माण	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
२२	जनोदय टोल अन्तर्गत हरित मार्गमा राम भट्टको घरदेखि दक्षिणतर्फ मोज्याक टायल निर्माण	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१८,००
२३	जब्काबाट इको पार्क जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
२४	जलदेवी टोल जलदेवी मार्ग क (६) का सडक निर्माण	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
२५	जानकी चोक टोल विकास संस्था अन्तर्गत राधाकृष्ण मार्ग सडक कालोपत्रे	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
२६	जानकी मार्ग हाप्रो टोल सडक निर्माण	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१७,००
२७	जिल्ला प्रशासन एकता टोलको सिद्धाथ मार्ग कालोपत्रे	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
२८	जोरकुसुम पार्क जाने अधुरो सडक ढलान	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
२९	ठिमुरा पुल जोड्ने सडक निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
३०	त्रिवेणी टोल मार्ग मोज्याक टायल निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
३१	दद्रेनी टोलको ददिरामको घरदेखि धर्म दराइको घरसम्म सडक निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
३२	दुर्गा शान्ति टोल राजकुमार श्रेष्ठको घरदेखि पश्चिम मल्लको घरसम्म सडक निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
३३	देवी मार्ग नं ५ मोज्याक टायल निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
३४	दीप गणेश टोल विकास संस्था अन्तर्गत सृष्टी मार्ग सडक निर्माण	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
३५	दीपज्योती टोल, मनकामना मार्ग सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
३६	दोहनेबाजे चोकदेखि धनलाल चोकसम्म कालोपत्रे	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
३७	नयाँ सृजना टोल विकास संस्था अन्तर्गत मूल पिच बाटोदेखि पश्चिमतर्फ जगन्नाथ सापकोटा र विष्णु सापकोटाको बीच बाटो निर्माण	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३८	नारायणी लिफ्ट सिँचाई BL2 नहरमा कल्भर्ट निर्माण	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
३९	नौरंगे टोल विकाश संस्था अन्तर्गत पोल नं ३ सयपत्री मार्गको पश्चिमीतर्फ ढलान निर्माण	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,००
४०	प्रेमबस्ती टोल अन्तर्गत हरि पाण्डेको घरदेखि युवा लम्सालको घरसम्म मोज्याक टायल	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
४१	पारसनगर दिदी बहिनी मार्ग बाटो निर्माण	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
४२	पालुवा टोल स्थित विष्ट घरबाट प्रतिक्षा न्यौपानेको घरसम्म कालोपत्रे	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
४३	बेलचोक इन्द्रेणी मार्ग सडक निर्माण	३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
४४	बौद्ध टोल पुष्पलाल बस्नेतको घरबाट यूवराज पौडेलको घरसम्म सडक निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
४५	भरतपुर ११ बरपीपल टोल समाबेसी मार्ग ढलान	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
४६	मृगकुञ्ज टोल विकास संस्था अन्तर्गत लक्ष्मी बानियार गोविन्द ढकालको घर साइटको बाटो मोज्याक टायल	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
४७	मंगलपुर दधिराम गौतम चोकदेखि उत्तर हिमाली चोकसम्म सडक निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
४८	मनकामना टोल विकास संस्था भित्र पर्ने मार्ग नं. ४ बाटो कालोपत्रे	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
४९	महानन्द न्यौपानेको घरदेखि भित्र रानाभाटको घरको अधुरो बाटो मोज्याक टायल करिब ९० मि.	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
५०	माडी ठोरी हुलाकी सडकबाट गोदुली चुलो जाने सडक निर्माण	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
५१	मिन रानाभाट घर पश्चिमतर्फको बाटो कालोपत्रे	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
५२	यज्ञपुरी टाइगर चोक मार्गबाट सञ्चय कोषतर्फ जाने कालिदास मार्ग	७, ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
५३	रमाकान्त सुवेदीको घरदेखि हिरा गुरुङको घर हुँदै मानबहादुर गुरुङको घरसम्मको बाटो कालो पत्रे	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
५४	राधापुर गुम्बा चोकबाट पूर्व बिश्वज्योति चोकसम्म कालोपत्रे	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
५५	रामपुर शिवालय चोकबाट शिवालय मन्दिर जाने बाटो कालोपत्रे	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५६	रामेश्वर टोल विकास संस्था अन्तर्गत सिद्धिविनायक मार्ग ख मा ढल तथा मोज्याक टायल निर्माण	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
५७	रिजाल मार्ग बैकुण्ठ पथ अन्तर्गत सडक निर्माण	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
५८	लगनशील मार्ग सडक निर्माण	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
५९	लेबर नगर छाता चोक हुँदै वडा नं. २७ बेतरी पुलसम्म अधुरो सडक कालोपत्रे	२५, २७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
६०	लायन्सचोक, नमस्ते चोकबाट बालकुमारी क्याम्पसतर्फ Hume पाइप नाला	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
६१	लायन्स रोड टोल फेवा मार्गमा भूमिगत ह्युम पाइप राखी नाला सहितको मोज्याक टायल निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
६२	लोकनाथ भुसालको घरबाट पूर्वतर्फ बाटो निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
६३	वडा नं २५, २७ सिमाना जमुना घरबाट २७ को सिमाना जाने बाटो निर्माण	२५, २७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
६४	वडा नं. १३, १४ र २२ को सिमाना बाटो कालोपत्रे निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३०,००
६५	वडा नं. २० र १९ को सिमाना हुँदै रानीपोखरी जाने अधुरो बाटो कालोपत्रे	१९, २०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३०,००
६६	वडा नं. ७ उज्वल टोल, मार्ग नं. ११ सडक कालोपत्रे निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३०,००
६७	विकास टोल पासड चोक पूर्व पश्चिम र भैरव मार्ग कालोपत्रे	९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३०,००
६८	विकास लामाको घरदेखि किसान चोक हुँदै धम्पुससम्म अधुरो सडक कालोपत्रे निर्माण करिव ८०० मि	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
६९	विजय भूषालको सिमानाबाट पश्चिम सुस्मिता अधिकारीको घरसम्म सडक निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१२,००
७०	विष्णु लामिछानेको घरदेखि राजु पन्तको घरसम्म सडक निर्माण	३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
७१	वौद्ध टोल नाइचे मार्ग सडक ग्राभेल	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
७२	श्याम माल्बुको घरदेखि उत्तरतर्फको बाटो कालोपत्रे निर्माण	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
७३	शहीद स्मृति के.पा. टोल अन्तर्गत नारायणी लिफ्ट सिँचाइ हुँदै वडा नं ८ जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
७४	शान्ति थापा चोकबाट ध्रुव थापाको घरसम्मको बाटो ढलान निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७५	सगरमाथा टोल विकास संस्था अन्तर्गत चन्द्रध्वज गुरुङको घरबाट उत्तरतर्फको चलनचल्तीको बाटो ढलान र दुवैतर्फ बचावट पर्खाल (Retaining Wall) निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
७६	समन्वय टोल एकता मार्ग कालोपत्रे निर्माण	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
७७	सल्लेरी टोल विकास संस्था अन्तर्गत मनकामना मार्ग सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
७८	स्वर्गद्वारी टोल अन्तर्गत वलराम अधिकारीको घर देखि ए४ रेष्टुरेण्टसम्म जाने बाटो कालोपत्रे बहुवर्षीय	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
७९	स्वास्थ्य संस्थामा जाने बाटोमा मेसिनरी वाल तथा कालोपत्रे	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
८०	स्वास्थ्य चौकीदेखि सुनारवस्ती हुँदै पशुपति मन्दिर जाने बाटो कालोपत्रे	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
८१	सितल टोल विकास संस्था अन्तर्गत नारायणी सिँचाइ नहर निर कालोपत्रे	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३०,००
८२	सीमल खोलादेखि भगेर थानसम्म ढलान	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
८३	हरिप्रसाद न्यौपानेको घर हुँदै जगन्नाथ न्यौपानेको घरसम्म कालोपत्रे	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
८४	हरि पौड्यालको घर हुँदै नमुना कल्याणकारी चोक सडक निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
८५	हिमाली टोल विकास संस्था गौतम नगरको मुल सडकदेखि चमेली चौधरीको घर हुँदै विलुमाया मगरको घरसम्म कालोपत्रे निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
८६	बुद्ध खड्का घरदेखि सिर्जना तिवारीको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल भरतपुर-५	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,५०

भू-उपयोग तथा भवन इजाजत

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	निर्माणकर्मीलाई तालिम सञ्चालन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,५०
२	निर्माणमा संलग्न प्राविधिकहरूलाई तालिम तथा अभिमुखीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,५०
३	EBPS सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,५०
४	Integrated Settlement Improvement Program सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	११,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५	BIM तथा DIGITAL CONSTRUCTION MANAGEMENT प्रणाली सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
६	Urban Information Management System तयारी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,५०
७	नक्सा फाइल व्यवस्थापन तथा डिजिटाइजेसन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,००
८	भूकम्प सुरक्षा दिवस कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५०
पूँजीगत					
९	घर नंबर प्लेट तथा ठेगाना प्रणाली जडान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३९,००

भवन पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
पूँजीगत						
१	आदर्श गृह पूर्वाधार निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	२०,००
२	कपडा बैंक स्थापना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
३	खेमां तमू समाज धीं पूर्वाधार निर्माण	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
४	गणेश मन्दिर आमा समाज, लम्जुङ चोक पूर्वाधार निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
५	ग्रिनल्याण्ड समूह भवन निर्माण तथा सामाग्री खरिद	२६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	५,००
६	गितानगर JCI पूर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१५,००
७	चक्रेश्वर शिव मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१५,००
८	चितवन क्षेत्री समाज भवन निर्माण	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	२०,००
९	चितवन होटल व्यवसायी संघ पूर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१५,००
१०	झि. दिव्यज्योती नेवा समाज अधुरो भवन निर्माण	२६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
११	ढकाल एकता समाज भवन निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
१२	तमू प्ले ल्हु संघ भवन निर्माण	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	२०,००
१३	त्रिवेणी बाबा आमा समूह भवन निर्माण तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
१४	थकाली सेवा समिति नेपालको भवन निर्माण र तारा खेल (तिर हान्ने) ग्राउण्ड निर्माण	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
१५	थारु अगुवा समाज चनौली अधुरो भवन निर्माण	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
१६	दिव्यनगर महिला साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि. अधुरो पूर्वाधार निर्माण	२६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१७	ने.रे.सो. नारायणपुर उपशाखा अधुरो भवन निर्माण	५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
१८	नर्वदेश्वर शिवालय मन्दिर पूर्वधार निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
१९	नागेपोखरी गोर्खाली गुरुङ समाज भवन निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
२०	पञ्चशील तमू समाज समितिको थप पूर्वधार निर्माण	९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
२१	पूर्ण गिरेश्वर शिव मन्दिर पूर्वधार निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
२२	पुरोहित समाज नेपाल भवन निर्माण	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
२३	ब्रह्माकुमारी राजयोग उप-सेवा केन्द्रको अधुरो भवन निर्माण	२३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
२४	बागमती प्रदेशसँग साझेदारीमा ॐ शान्ति पूर्वधार निर्माण	५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	४५,००
२५	बागलुङ चितवन सम्पर्क समाज भवन निर्माण	९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	५,००
२६	बोटनीदेवी, परादेवी तथा महालक्ष्मी मन्दिर पूर्वधार निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
२७	भिमनगर दुग्ध डेरी पूर्वधार निर्माण	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
२८	मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान अधुरो भवन निर्माण	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
२९	मैयादेवी कन्या कलेज पूर्वधार निर्माण	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
३०	राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वधार निर्माण	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
३१	रामपुर शिवालय मन्दिर पूर्वधार निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
३२	लक्ष्मी नारायण शालिग्राम गुरु मन्दिर पूर्वधार निर्माण, मिल डाँडा	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
३३	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्था निर्माण तथा सुधार बहुवर्षीय		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१,५०,००
३४	वडा नं. ६ दूरा समाज भवन निर्माण	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१५,००
३५	वीरेन्द्र बहुमुखी क्याम्पस एल्मुनाई एशोसिएसन अधुरो पूर्वधार निर्माण	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
३६	शरण बहुउद्देशीय सहकारी संस्था पूर्वधार निर्माण	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१५,००
३७	श्री कृष्ण धर्मोदय मगर समाज भवन निर्माण	७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
३८	श्री गौरेश्वर पशुपति मन्दिर पूर्वधार निर्माण	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
३९	श्री तजि तमू त्हामे समाज गुञ्जानगर पूर्वधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
४०	श्री निलकण्ठ शिव मन्दिर अधुरो पूर्वधार निर्माण	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
४१	श्री शान्ति महिला बहुउद्देशीय सहकारी संस्था भवन पूर्वधार निर्माण	२६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
४२	शिद्धेश्वर मन्दिर तथा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
४३	सप्तगण्डकी बहुमुखी क्याम्पस इ-लाइबेरी निर्माण	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
४४	सौगात आमा समूह पूर्वधार निर्माण	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४५	हरियाली मध्यवर्ती सामुदायिक वन समूहको लागि पर्यटन पूर्वधार विकासको आवासीय मचान निर्माण	२३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१५,००

मर्मत तथा अन्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
पूँजीगत						
१	निलिगरी टोलमा रहेको जामे मस्जित भवन मर्मत	११	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
२	योगी नरहरिनाथ योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालय मेसिनरी औजार खरिद	१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५,००
३	१५ किलो हाइव्य देखि फेवाटर जाने बाटो स्तरोन्नती	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
४	ढोडेनी कुसुमटार मोटर बाटो स्तरोन्नती	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२०,००
५	दिव्यनगर खयरघारी सडक अन्तर्गत रामबहादुर मगरको घरदेखि किरणलाल शेरचनको खेतसम्म जाने बाटोमा ग्राभेल	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
६	पेट्रोल पम्प छेउबाट वियर फ्याक्ट्री जाने सडक स्तरउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२०,००
७	पुरानो भोर्ले जाने सडक स्तरोन्नती	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२०,००
८	बैकुण्ठ पथ टोल विकास संस्था अन्तर्गत पारिजात मार्गमा तिलाराम सापकोटाको घरदेखि यमलाल सुवेदीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
९	ब्रम्हदेव चोकबाट केरुङ्गा खोला हुँदै शान्तिपुर लामिछाने टोलसम्म कृषि सडक स्तरोन्नती	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
१०	मथुरा मार्ग खोरे टोल सडक स्तरोन्नती	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
११	वडा नं २७ को थारु गाउँ हुँदै नारायणी ड्याम हुँदै घाटसम्मको सडक स्तरउन्नती	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१५,००
१२	शारदानगर चोकदेखि बेल घट्टा जाने बाटो ट्रान्सफर्मर र विजुली पोल स्थानांतरण सहित सडक स्तरोन्नती	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	३०,००
१३	सभापित चोक मिलन मार्गमा बत्ती तथा कुर्ची खरिद	१५	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,००
१४	सलौली डाँडी सिचाई कुलो निर्माण	१८	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
१५	अम्रेला स्ट्रिट बाल उद्यान निर्माण	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१५,००
१६	अरुणोदय कलेज खेल मैदान निर्माण	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
१७	आदर्श उच्च मा.वि. र आदर्श शेरचन कलेज विचको खेल मैदानको मर्मत तथा जालीको पर्खाल निर्माण	२६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१८	कृष्णपुर वेलनेस सेन्टर विविध पूर्वाधार निर्माण तथा सामग्री व्यवस्थापन, स्कूल चोक	७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२५,००
१९	चनौली बजार टोल विकास समिति कम्पाउन्ड वाल निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१५,००
२०	चितवन जिल्ला व्याडिमन्टन संघ भरतपुर १० पेन्टिङ, मर्मत तथा सामग्री खरिद	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	९,००
२१	ताराखसे गैरो पार्कमा विविध पूर्वाधार निर्माण	२९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
२२	देवघाट शिव प्रतिमा ३० फिट धातुको मूर्ति निर्माण	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२०,००
२३	देवी चोक देवी पार्क निर्माण	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२५,००
२४	नारायणी कला मन्दिर श्री फेज वायरिङ, आवश्यक प्यानल बोर्ड तथा पूर्वाधार निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
२५	पूर्व रंगिला खेल मैदान प्याराफिट निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५०,००
२६	ब्रह्माकुमारी राजयोग सेवा केन्द्रमा विविध पूर्वाधार निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
२७	भरतपुर शहीद पार्कमा विविध पूर्वाधार निर्माण	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५०,००
२८	मकालु मार्ग सान्ने जाने बाटो सिड ढलान	३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१	१५,००
२९	महेन्द्र चोकबाट विरेन्द्र चोकसम्मको सिँचाई कुलो निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	८,००
३०	वडा नं २७ छतिया स्ट्रीट निर्माण	२७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२२,५०
३१	वडा नं. २७ बजार व्यवस्थापन सौन्दर्यकरण	२७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१५,००
३२	वि.पि शान्ति नगरवन तटबन्द निर्माण	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५०,००
३३	श्री चितवन चनौली शीत भण्डार सहकारी संस्था लि. को कम्पाउन्ड निर्माण तथा विद्युत ट्रान्सफर्मर ५० मि. स्थान्तरण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	८,००
३४	शिव पार्वती टोल विकास संस्था पार्क निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२५,००
३५	सूर्य नगर आधारभूत विद्यालय खेलमैदान निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
३६	हाम्रो टोल सिमेन्ट कुर्ची खरिद	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	६१
३७	यातायत व्यवस्थापन कार्यालय पूर्वाधार निर्माण	१०	३२१५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००

एकीकृत ढल विकास योजना

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
पूँजीगत					
१	एकीकृत ढल निकास योजना	३११५९	नगर विकास कोष - नगद ऋण	६	४,००,००
२	एकीकृत ढल निकास योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	१,५०,००



सडक बोर्ड नेपालबाट स्वीकृत योजना

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
पूँजीगत					
१२	सडक बोर्ड नेपालबाट स्वीकृत योजना	३११५९	सडक बोर्ड - नगद	११	१,५५,००

नियमित सडक मर्मत

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
पूँजीगत					
१	नियमित सडक मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००,००

समपुरक साझेदारी कार्यक्रम

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
पूँजीगत					
१	समपुरक साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१४,९१,५७

क्रमागत तथा भुक्तानी बाँकी योजना

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
पूँजीगत					
१	गौतम बौद्ध अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट रंगशाला	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१४,००,००
२	प्रशासकीय भवनको भुक्तानी	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	११	१,९९,३९
३	प्रशासकीय भवनको भुक्तानी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,४४,३७
४	प्रशासकीय भवनको भुक्तानी	३११५९	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	११	५६,२२
५	भुक्तानी बाँकी तथा स्रोत सुनिश्चित भएका योजनाहरू	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७२,७६,६९
६	७००० लि. खानेपानी अनुदान रकम	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	२,१५,००
७	हरिहर मन्दिर परिसरमा खानेपानी डिपबोरिड कार्यक्रम नारायणगढ	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	१०,००
८	कोल्ड स्टोर नजिक बाटो कालोपत्रे वडा १८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
९	बालकुमारी कलेजको शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०,००



प्रशासन महाशाखा

सेवा प्रवाह

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	६,७१,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८	६,७१,००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय- नगद	८	६,७१,००
४	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	३,१८,००
५	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	५०,००
६	खाद्यान्न	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	५०,००
७	औषधि उपचार खर्च	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१५,००
८	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	२,५०,००
९	फिल्ड भत्ता	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१,००
१०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	३५,००
११	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय- नगद	८	११,००
१२	अन्य भत्ता कर्मचारी प्रोत्साहन	२११३९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय- नगद	८	३,५०,००
१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय- नगद	८	३०,००
१४	वडा समितिको मासिक बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	४०,००
१५	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	२,००
१६	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१,००
१७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय- नगद	८	३,००
१८	निवृत्तभरण तथा असक्त बृति	२१२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	५,००
१९	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय- नगद	८	५,५०,००
२०	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	५,००
२१	पानी तथा बिजुली स्टिट लाइट महसुलसमेत	२२१११	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय- नगद	८	२,२५,००
२२	सञ्चार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१५,००
२३	सी सी क्यामरा इन्टरनेट / फाइवर महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	५२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२४	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	२५,००
२५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	२५,००
२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	२,२५,००
२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	४५,००
२८	दमकल नगर प्रहरीहरूको दुर्घटना बीमा नवीकरण	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१२,००
२९	बीमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	४०,००
३०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	३०,००
३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१०,००
३२	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१०,००
३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१,२०,००
३४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	५,००
३५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	५,००
३६	कार्यालय छपाइ खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१,४०,००
३७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	३०,००
३८	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१,५०,००
३९	नगर प्रहरी व्यवस्थापन खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	३०,००
४०	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	४०,००
४१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१५,००
४२	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	३,००,००
४३	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८	६,००,००
४४	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय- नगद	८	९,००,००
४५	सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१०,००
४६	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४७	लेखा व्यवस्थापन खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१०,००
४८	कर्मचारी / नगर प्रहरी क्षमता विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	२५,००
४९	भगिनी सम्बन्ध साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	७५,००
५०	राजस्व व्यवस्थापन STURA सिष्टममा डाटा इन्ट्रिरी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	२०,००
५१	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	४५,००
५२	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१०,००
५३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१,४५,००
५४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	३५,००
५५	अन्य संस्था सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१५,००
५६	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१५,००
५७	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	२०,००
५८	जग्गाको भाडा	२८१४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	२,००
५९	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१०,००
६०	अन्य भाडा	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	५,००
६१	राजस्व फिर्ता	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	४५,००
पूँजीगत					
६२	जग्गा प्रशासन व्यवस्थापन	३१११४	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	२५,००
६३	नारायणी पुलमा बत्ती, जाली, सिसी क्यामरा व्यवस्थापन	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	४०,००
६४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८	६९,६१
६५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	५०,३८
६६	हुलाक चोकबाट मुनालचोक सडक स्तर उन्नती भरतपुर-१२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	३०,००
६७	क्षेत्री समाज पूर्वाधार निर्माण वडा २०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१५,००
६८	गुणाकेशरी मार्ग सडक निर्माण वडा नं. ५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	२०,००
६९	गोर्खाली तमू समाज पूर्वाधार निर्माण वडा ११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७०	तिनपया मगर समाज वडा ७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	१०,००
७१	देवघाट आर्युवेद औषधालय जडीबुटी पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१०,००
७२	धुर्व ल्यण्डफिल्ड केरुङ्गा घोल सफाई	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	१०,००
७३	नेवागुठी क्रियापुत्री भवन निर्माण वडा २०	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	५,००
७४	निलकण्ठ शिवमन्दिर अधुरो भवन निर्माण वडा १२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	१०,००
७५	निश्चलेश्वर शिव पाञ्चायन मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	१०,००
७६	पच्चेश्वर शिव मन्दिर अधुरो भवन निर्माण वडा ७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	१०,००
७७	वैकिल्पक ऊर्जा (चुल्होको भुक्तानी)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	३५,००
७८	ब्राह्मण समाज भवन निर्माण वडा २०	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	१०,००
७९	बौद्ध विकास आमा समाज अधुरो भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	१०,००
८०	मागमा आधारित मेयर कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	३,५०,००
८१	योगी नरहरी योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालय अधुरो भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	२०,००
८२	विभिन्न संघ संस्थाहरूलाई सहायता	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	७५,००
८३	विभिन्न सडकहरूको मर्मत संभार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	१०,००
८४	विभिन्न स्थानमा ग्रावेल गर्ने कार्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	१५,००
८५	शंकराचार्य आश्रम पूर्वधार व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	१०,००
८६	श्री किशान बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्थाको गोदाम घर निर्माण वडा १६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	३९
८७	श्री किशान बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्थाको गोदाम घर निर्माण वडा १६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	८,६४
८८	श्री किशान बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्थाको गोदाम घर निर्माण वडा १६	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	९६
८९	शहीद मञ्च गेष्टहाउस चौर	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	५०,००
९०	शिवशान्ति रामजानकी मन्दिर अधुरो भवन निर्माण वडा ८	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	१०,००



सुशासन तथा संस्थागत विकास

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	वडा सचिव मासिक बैठक खर्च	२११३४	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	२,००
२	मेलमिलापकर्तालाई पुनःताजगी तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	४,००
३	सुशासन/असल शासन विषयक कार्यशाला गोष्ठी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	२,००
४	महानगरपालिका बोर्ड निर्णय डिजिटलाईजेसन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	१,००
५	एकद्वार सेवा प्रवाह केन्द्र (OSSD)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	१,००
६	जनशक्ति विकास योजना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	२,००
७	पदपूर्ति लगायत बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	२,००
८	वजार अनुगमन तथा सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	१,००
९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम (वार्षिक/चौमासिक)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	६,००
१०	मेलमिलाप व्यवस्थापन	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	३,००
पूँजीगत					
११	महानगर एम्बुलेन्स, शववहान तथा उद्धार वहान सञ्चालन कार्यक्रम	३११२१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	१,००,००
१२	खुला व्यायामशाला कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	५०,००

योजना तथा सूचना प्रविधि महाशाखा

योजना तथा बजेट शाखा

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	योजना सञ्चालन सफ्टवेयर खरिद	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	५,००
२	उपभोक्ता समिति अभिमुखीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,५०
३	वार्षिक तथा चौमासिक समीक्षा गोष्ठी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४	योजना तर्जुमा सम्बन्धी गोष्ठी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२,००
५	योजना बैंक निर्माण र सञ्चालन	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२,००
६	LGPAS अभिमुखीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	२,००
७	अन्तरपालिका समन्वय र सिकाई अभ्यास आदानप्रदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२,००
८	आवधिक योजना अद्यावधिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५,००
९	मध्यमकालीन खर्च संरचना निर्माण र अद्यावधिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२,५०

सूचना तथा सञ्चार प्रविधि शाखा

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	इन्टरनेट सेवा खरिद (ब्याकपसमेत र व्याण्डविथ थप)	२२११२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	२,००
२	इन्टरनेट नेटवर्क फाइबर सिस्टिभी अनुगमन प्रयोजनका लागि सवारी साधन खरिद	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	३,००
३	त्रैमासिक स्वतः प्रकाशन, चौमासिक, वार्षिक र पाँच वर्षे प्रगति समीक्षा पुस्तक प्रकाशन	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१६	५,००
४	फायरवाल जडान एवम इन्टरनेट व्याकअप	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	७	५,००
५	पत्रकारहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि कृत्रिम बौद्धिकता सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१७	२,००
६	राष्ट्रिय सूचना प्रविधि दिवस	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	१,००
७	AI तथा Cyber Security सम्बन्धी डिजिटल साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	२,००
८	OSSD को लागि पूर्वाधार निर्माण/व्यवस्थापन/इन्टरनेट नेटवर्क, फाइबर, सिस्टिभी अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	८,००
९	अनलाइन गुनासो पोर्टल	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१६	३,००
१०	नेटवर्किङ एव इन्टरनेट फोन व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	८,००
११	सूचना प्रविधि सम्बन्धी सिकाई आदान प्रदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१२	सूचना प्रविधि सम्बन्धी ह्काथान एवम् वुटक्याम कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	१,००
१३	सूचनाको हक एवम् सामाजिक संजाल व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	५,००
पूँजीगत					
१४	Computer तथा अन्य Equipment खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	३,००

राजस्व व्यवस्थापन महाशाखा

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	असल करदाता स्टिकर तयारी, कर सम्बन्धी ब्रोसियर, पुस्तिका पंफ्लेट छपाई कार्यक्रम	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१,००
२	राजस्व महाशाखासँग सम्बन्धित कर्मचारीलाई सुत्र राजस्व प्रणाली, आईटी तथा स्थानीय कर सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तथा तनाव व्यवस्थापनका लागि पुनःतर्जगी तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	५,००
३	उत्कृष्ट करदाता तथा कर्मचारी सम्मान एवं अतिथि सत्कार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००
४	महानगरपालिकाको आन्तरिक आयका संभावनाहरूको पहिचान तथा अधिकतम परिचालनका लागि आगामी ३ आर्थिक वर्षको राजस्व सुधार कार्य योजना तयार गर्न	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
५	सूचना तथा विज्ञापन, SMS & E-serviceसमेत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
६	सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर तथा घरवहाल करको पुरानो सफ्टवेयर नवीकरण व्यवस्थापन तथा सेवा विस्तार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	६,००
७	राजस्व अनुगमन (सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, बहाल कर र गैर करतर्फ) स्थलगत निरीक्षण, बैठक भत्ता र अनुगमन भत्तासमेत	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००



शैक्षिक प्रशासन महाशाखा

युवा तथा खेलकुद

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	पत्रकार महासंघसँगको सहकार्यमा मिडिया तथा सूचना साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	२,००
२	महानगर क्रिकेटकप र फुटबल लिग प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	१८,००
३	महानगर स्काउटको कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	४,००
४	महानगरबाट विभिन्न प्रतियोगितामा सहभागिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	३,००
५	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड जिल्लास्तरीय प्रतियोगितामा सहभागिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	४,००
६	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	१६,००
७	लागुऔषध, कुलत र दुर्घटनाबारेमा जागरण र सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	२,००
८	विद्यालय खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३	१४,००
९	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरू सञ्चालनको लागि प्रस्तावमा आधारित अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	३,००
१०	सूचीकृत संस्थाहरूसँग खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन साझेदारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय- नगद	३	३,००
पूँजीगत					
११	चित्रवन रंगशाला अधुरो मञ्च निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	३	६,००

शैक्षिक प्रशासन

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	अटिजम विशेष विद्यालय, स्रोतकक्षा र सञ्चालन अनुदान, आया पारिश्रमिक र संघीय अनुदानमा थप पारिश्रमिकसमेत	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२	प्रधानाध्यापक प्रोत्साहन थप	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१३,२२
३	बालविकास केन्द्रहरूको स्तरीकरण र क वर्गका बालविकास केन्द्रका सहजकता हरूलाई मासिक रु २ हजार प्रोत्साहन अनुदान	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,६८
४	बालविकास सहजकता र विद्यालय कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक संघीय अनुदानमा थप	२११११	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	४,०९,००
५	युवा स्वयंसेवक परिचालन तथा संघीय अनुदान सहित पुल दरबन्दीमा कार्यरत शिक्षकलाई दरबन्दी मिलान पछि माथिल्लो तहमा पढाए वापत खटाइएको तहको शुरू तलव स्केलमा नपुग रकम हुने गरी दिने प्रोत्साहन रकम (सुत्केरी भत्तासमेत)	२११११	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	१,८३,००
६	अनाथ असहाय बालबालिका संरक्षणको लागि एसओएस बालग्रामलाई अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	६,००
७	आधारभूत शिक्षा परीक्षा सञ्चालन, परीक्षाफल विश्लेषण र नतिजा सुधार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	४१,००
८	आव २०८२/०८३ मा उमेरहदका कारण अवकास भुक्तानीका लागि निवेदन दिइ रकम अभावको कारण भुक्तानी पाउन बाँकी रहेका तथा चालु आ.व.मा उमेर हदका कारण अनिवार्य अवकास हुने सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान (प्रति व्यक्ति रु १ लाख)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	९,००
९	दलित सीमान्तकृत र विपन्न छात्रवृत्ति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	६५,००
१०	दिवा खाजा संघीय अनुदानमा थप	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	१,५३,००
११	नगर शिक्षा समिति र विभिन्न कार्यदलसमेतको बैठक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५,००
१२	प्रधानाध्यापक/ वि.व्य.स. अध्यक्ष/ लेखापालहरूसँग अन्तरक्रिया छलफल र बैठक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१३	बहु अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूलाई घरमा आधारित शिक्षामा खटिने शिक्षकहरूलाई यातायात र खाजा खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,००
१४	राष्ट्रिय मावि चौकी परीक्षा केन्द्रित मौसमी छात्रावास सञ्चालन अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००
१५	विद्यालयको प्रस्तावमा आधारित शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	४२,००
१६	विद्यालयहरूमा शिक्षकहरूको ई हाजिरी व्यवस्थापन र शिक्षामा सञ्चार तथा सूचना प्रविधिको प्रयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१८,००
१७	विद्यालयहरूलाई पुस्तकालयमा पुस्तक खरिद र वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,००
१८	शैक्षिक बुलेटिन, क्यालेन्डर र विभिन्न प्रकाशन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,००
१९	शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन विषयमा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०,००
२०	शिक्षा दिवस प्रतिभा पहिचान तथा शिक्षक विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४,००
२१	शिक्षा प्रशासन, शैक्षिक कार्यक्रम अनुगमन र नियमन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,००
२२	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक विकास, लेखन र पाठ्यक्रम समितिसमेत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,५०
२३	सामुदायिक विद्यालय कार्य सम्पादन परीक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,००
२४	सामुदायिक विद्यालयहरूमा निःशुल्क आधारभूत शिक्षाका लागि बिजुली, पानी र सरसफाइ व्यवस्थापनको लागि विद्यालयलाई प्रति विद्यार्थी अधिकतम रु २५० मा नबढ्ने गरी विल बमोजिमको रकम अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	६४,८०
२५	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,५६
पूँजीगत					
२६	विद्यालय भौतिक सुधार कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	७०,२४



भरतपुर महानगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	कला तथा सङ्गीत सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	३,००
२	गोष्ठी, अन्तरक्रिया, साहित्यिक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,००
३	प्रज्ञासम्मान तथा पुरस्कार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	६,००
४	प्रज्ञाका बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,५०
५	पाण्डुलिपी प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,००
६	बालबालिकासँग प्रज्ञा प्रतिष्ठान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	८०
७	भरतपुर प्रज्ञा जर्नल-५ प्रकाशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	३,००
८	महानगर साहित्य दर्पण-६ प्रकाशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	३,५०
९	शोध अनुसन्धान कार्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००
१०	सहकार्यमा आधारित साहित्यिक, सांस्कृतिक कार्यक्रमहरू	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,००
११	साहित्यिक सद्भाव भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,२०

आर्थिक विकास महाशाखा

कृषि विकास कार्यक्रम

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	आर्थिक विकास समिति/मूल्याङ्कन समिति तथा रासायनिक मल व्यवस्थापन समितिको बैठक सञ्चालन	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	१,००
२	कृषक शिक्षामूलक सामग्री प्रकाशन तथा वितरण कार्यक्रम	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७	१,००
३	कृषि कार्यमा प्रयोग हुने औजार उपकरण तथा अट्याचमेन्टमा ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराउने	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१	३०,००
४	कार्यालय ब्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१७	१,००
५	प्रविधि प्रसारका लागि घुम्ती तालिम (एक दिने)	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२,००
६	रैथाने वाली उत्पादन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७	आकस्मिक तथा मागमा आधारित विविध कृषि कार्यक्रमका लागि अनुदान तथा कृषि प्रसार प्रदर्शन कार्यक्रम	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
८	एक वडा एक उत्पादन (वडा नं. २४) तरकारी खेतीको लागि साझेदारी	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१	५,००
९	प्लान्ट क्लिनिक, माटो शिविर लगायतका अन्य कार्यक्रम	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	२,००
१०	माटो परीक्षण तथा कृषि चुन खरिदमा अनुदान	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१३	८,००
११	साना सिंचाई निर्माणमा अनुदान	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१५	१,००,००
१२	आई पी एम कृषक पाठशाला सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१५	८,००
१३	धान दिवस/अन्य दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,००
१४	रैथाने वाली (कोदो, फापर) खेती गर्ने कृषकलाई प्रति कठ्ठा रु ६०० अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,००
१५	एग्रोभेटहरूको अनुगमन/कृषकहरूको विषादी प्रयोग व्यवहारको निरीक्षण, अनुगमन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	१,००
१६	संचालित कार्यक्रमहरूको फिल्ड भेरिफिकेशन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७	१,५०
१७	सिंचाई आयोजनाको फिल्ड भेरिफिकेसनका लागि अनुगमन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,००
पूँजीगत					
१८	कृषि कार्यका लागि सवारी साधन (डवल क्याव पिकअप) खरिद	३११२१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	५५,००

पशु विकास कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	सामुदायिक तथा घरपालुवा कुकुर/विरालो ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२१२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	६,००
२	जिल्ला दु.उ.स.संघको सहकार्यमा दुध प्रशोधन सामाग्रीहरू खरिद	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय- नगद	१	१७,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३	माछा मासु पसल तथा डेरी पसल सुधार कार्यक्रम	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१७	५,००
४	पशुपालन असल अभ्यास तालिम (३ दिने)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१	३,००
५	मत्स्य पालन तालिम (३ दिने)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१	१,५०
७	१ दिने निःशुल्क पशुस्वास्थ्य शिविर	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	४,००
८	आकास्मिक पशु उपचार सेवा	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	५,००
९	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	९,००
१०	बहुवर्षीय हरियो भुईँ घाँस विस्तार प्रोत्साहान अनुदान कार्यक्रम	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	२,००
११	मागमा आधारित पशुसेवा तथा मत्स्य पालनका लागि यन्त्र उपकरण तथा तारजाली कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१	१०,००
१२	आकास्मिक तथा विविध पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,५०
१३	पशुपंछी रोगको अनुगमन/निरीक्षण नमुना संकलन तथा संप्रेषण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	३,००
१४	पशु स्वास्थ्य किम तथा कृत्रिम गर्भाधानकर्ताको लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	२,००
१५	विभिन्न दिवसहरू मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१७	३,००
१६	हर्ड हेल्थ तथा फर्म रेकर्डिङ कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	३,००
१७	पशुसेवा कार्यक्रमहरूको अनुगमन/मूल्याङ्कन तथा समितिहरूको बैठक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	३,००
१८	देवघाट गौशालाको लागि आहरा तथा सामुदायिक पशु व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	१,५०
१९	प्रति लिटर दुध उत्पादनमा अनुदान दिने कार्यक्रम	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	५,०८,००
२०	पशुपंछि तथा मत्स्य उपचारका लागि औषधि तथा सामग्री खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	२०,००
२१	रेविज विरुद्धको बर्षेभरि निःशुल्क खोप लगाउने कार्यक्रम (पोष्टबाईट मात्र)	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	२,००
पूँजीगत					
२२	पशुसेवा शाखाको लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१,५०
२३	लागत साझेदारीमा काउन्सिलिङ मेसिन खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२४	पशुसेवा केन्द्रहरूको भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	८,००
२५	संरचना सुधारसहित कृषि तथा पशुपंछि ल्याव स्थापना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	१५,००

पर्यटन उद्योग तथा निजी क्षेत्रसँग सहकार्य कार्यक्रम

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	होमस्टे व्यवस्थापन तालिम, क्षमता अभिवृद्धि तालिम, पर्यटन पत्रकारिता तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	७,००
२	चरा गणना तथा अभिलेख	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	४,००
३	पर्यटकीय गन्तव्यहरूमा प्रचार सामग्रीहरू प्रकाशन तथा डिजिटल मार्केटिङ	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	८,००
४	महानगर परिसर एवम् विशेष क्षेत्रहरूमा पर्यटकीय गन्तव्य झल्किने होडिड बोर्ड स्थापना	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	५,००
५	उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१	२४,००
६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरू देश दर्शन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
७	जल पर्यटन महोत्सव	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१५	१०,००
८	पत्रकारसहित भरतपुर-पोखरा-लुम्बिनीमा पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	६,००
९	पर्यटन प्रवर्धनात्मक कार्यक्रमहरूमा सहभागिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	५,००
१०	भाषा, साहित्य, कला, भेषभूषा, बाजा, मेला, महोत्सव, चाडपर्व, घरबास/सांस्कृतिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रमहरू	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	२०,००
११	राष्ट्रिय वेलनेश दिवस २०८३ का कार्यक्रमहरू	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	३,००
१२	स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित साना उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१८	५,००
१३	समग्र महानगरमा पर्यटन प्रवर्धन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१५	१०,००
१४	सिल्भर ट्रायाङ्गल पर्यटन प्रवर्धन (भरतपुर-पोखरा-लुम्बिनी)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००
१५	पर्यटकीय गन्तव्यहरूको अनुगमन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
पूँजीगत					
१६	पर्यटन सूचना केन्द्र (सामग्री तथा फर्निचर) स्थापना	३११२३	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	१६,००
१७	पर्यापर्यटन साइकल मार्ग अध्ययन एवम निर्धारण वडा नम्बर २२, २३, २४, २५, २६, २७ र २८ सम्म पदमार्गमा पर्ने गन्तव्यहरूको अध्ययन एवं अभिलेख सहित र नक्सा सहितको ब्रोसर	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५,००
१८	महानगरभित्रका विभिन्न पर्यटकीय गन्तव्यहरूको नेपाली र अंग्रेजी भाषामा डकुमेन्ट्री	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५,००
१९	कविलास सम्पदा हाइकिङ ट्रेलको पूर्वाधार निर्माण अन्तर्गत पर्यटक विश्राम स्थल, खानेपानी झरनाको ड्याम, शौचालय सोले भन्झ्याडमा भ्यु प्वाइन्ट, ट्रेल मर्मत तथा निर्माण	३११५७	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	४०,००
२०	भरतपुर २४ केरुङ्गामा फुट ट्रेयाक निर्माण	३११५७	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	११	५,००
२१	पालिका सीमानामा गेट निर्माण	३११५८	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	६	२५,००
२२	पर्यटकीय स्थल गोलाघाटमा नारायणको मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१	१५,००
२३	मनकामना मन्दिर निर्माण वडा न.१५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१	२०,००
२४	मागमा आधारित पर्यटन प्रवर्धन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	१०,००
२५	मौलिकता झल्किने प्रतिक्षालय तथा स्मार्ट बस स्टप निर्माण कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	१,००,००
२६	वडा न. २४ र २५ देवीस्थान पार्कमा मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	५	१५,००
२७	वडा न. २७ भोजवावा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१०,००
२८	डायुर शेराब लिङ्ग गुम्वाको अधुरो पूर्वाधार निर्माण वडा न.१५	३११६१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	६	३०,००

रोजगारी तथा सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	सहकारी तथा रोजगार प्रवर्द्धन शाखाको लागि ओभरहेड प्रोजेक्टर खरिद	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२	सहकारी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	९	२,००
३	सहकारी संस्थाका पदाधिकारीहरूको लागि नेतृत्व/क्षमता विकास तथा माईनेट लेखन, नीति तथा कार्यविधि निमाण सम्वन्धी तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	६,००
४	सहकारी संस्थाका व्यवस्थापक तथा कर्मचारीहरूलाई लेखापालन तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	९	३,००
५	भरतपुर महानगरपालिकाको सहकारी ऐन २०७५ संशोधन तथा नियमावली निमाण	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७	३,००
६	सहकारी तथा रोजगार प्रवर्द्धन शाखाको अभिलेख, फाईलिङ व्यवस्थापन तथा उत्कृष्ट सहकारी संस्थाहरू पुरस्कार	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,००
७	महिलाद्वारा संचालित सहकारीका संस्थाका शेयर सदस्यहरूलाई सहकारी शिक्षा सम्वन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४,००
८	रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१	५०,००
९	सहकारी संस्थाका शेयर सदस्यहरूलाई वित्तीय सुशासन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१७	५,००
१०	भरतपुर महानगरपालिकामा सञ्चालनमा रहेका सहकारी संस्थाकाको निरीक्षण तथा शाखाको बैठक कार्यक्रम	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	४,००

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन महाशाखा

विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	विपद् सञ्चार	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	१,००
२	विपद् सञ्चार डायरी प्रकाशन	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	२,५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३	अन्तरपालिका आ.का.सञ्चालन केन्द्र समन्वय, दिवस तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१,००
४	प्राथमिक उपचार तालिम	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२,००
५	पार्किङ व्यवस्थापन, ट्राफिक सचेतना, गोष्ठी अन्तरक्रिया	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००
६	विपद् शाखा, वारुणयन्त्र तथा नगर प्रहरीहरूको क्षमता अभिवृद्धि/ अवलोक भ्रमण कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	१,००
७	विपद् आकस्मिक सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	५,००
८	विपद् प्रतिकार्य पूर्व अभ्यास कार्यक्रम सहकार्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
९	आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्रका लागि खोज तथा उद्धार सामग्री खरिद	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	९,५०
१०	विपद् प्रतिकार्य सचेतना कार्यक्रम	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	३,००
११	दमकलका लागि बि.ए. सेट खरिद	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	३,००
पूँजीगत					
१२	अग्नीसमन (फायर इस्टिङगुइसर) रिफल तथा खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	४,००

विपद् व्यवस्थापन कोष

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	महानगरपालिका विपद् व्यवस्थापन कोष	२७११२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१३	९३,००
पूँजीगत					
२	ट्राफिक सचेतना पार्क निर्माण (ट्राफिक प्रहरी कार्यालय, चितवन)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	५,००
३	भरतपुर १/३ नारायणी पुलमा विपद् अवलोकन गृह (ओ.बी पोष्ट निर्माण)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१३	७,००
४	भरतपुर १७ गाँजीपुरमा विपद् अवलोकन गृह (ओ.बी पोष्ट निर्माण)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१३	१५,००
५	सशस्त्र प्रहरी बल आँपटाडीमा गोताखोर गोदाम घर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	९	५,००



वातावरण तथा हरियाली प्रवर्द्धन

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	हरियाली तथा सरसफाई सम्बन्धी अनुगमन तथा बैठक भत्ता	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	२,००
२	माघे संक्रान्ति मेला तथा विक्रम वावा मेला सरसफाई तथा विजुली बत्ती मर्मत	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	२,००
३	जेटिड मेसिन मर्मत	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	५,००
४	वातावरण सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापनमा प्रयोग भएका सवारी साधनहरू मर्मत	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१३	४,००
५	महानगरभित्र सञ्चालनमा रहेका सार्वजनिक शौचालयहरूको सामान्य मर्मत संभार	२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	४,००
६	डम्पिङ साइट व्यवस्थापनका लागि उपयोग हुने मास्क पन्जा, त्रिपाल, रेनकोट, औषधि, फिनेल आदि सामग्रीहरू खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	६	१५,००
७	फोहर पुर्नका लागि महानगरका साधनहरूबाट ग्राभेल ढुवानी गरी डम्पिङ साइटसम्म पुर्याउने कार्यका लागि ईन्धन खर्च	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	११	२०,००
८	कार्यालय तथा विभिन्न स्थानमा सिजनल फुलका विरुवा खरिद	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	३,००
९	मल खरिद	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	६,००
१०	अस्पताल जन्य फोहोर व्यवस्थापनको वस्तुस्थिति अध्ययन	२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	५,००
११	महानगरको दिगो फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि Management Model हरूको अध्ययन गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्य	२२४११	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	६	१०,००
१२	पुङगी खोला तथा केरुङ्गा खोला सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	६	४,००
१३	४० माईक्रोन भन्दा कम गुणस्तरका प्लाष्टिक जन्य सामग्रीको प्रयोगमा लगाईएको प्रतिबन्ध सम्बन्धी सरोकारवाला सघ संस्थासँग समन्वय एवम प्लाष्टिक झोलाको विकल्पमा अभिमुखीकरण तथा वैकल्पिक झोलाको प्रवर्द्धन गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	४,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१४	टोल विकास संस्थाहरूलाई "दिगो विकास लक्ष्य अन्तर्गत जिम्मेवारपूर्ण उपभोग तथा उत्पादनका लागि circular economy" अवधारणा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१२	१०,००
१५	आधारभूत तहमा सरसफाईका लागि टोल विकास संस्थाहरूलाई मागमा आधारित विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	६	१५,००
१६	ताल तलैया तथा सिमसार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	५,००
१७	फलफूलका विरुवा खरिद तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	१०,००
१८	फोहर व्यवस्थापनमा संलग्न सरसफाईकर्मीलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	२,००
१९	महानगरभित्र रहेका वातावरण क्षेत्रमा कार्यरत संघ संस्थाहरू सँगको सहकार्यमा विश्व वातावरण दिवस कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५	४,००
२०	माली प्रशिक्षण तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	३,००
२१	वातावरण अभियन्ताहरूसँगको सहकार्यमा जलवायु परिवर्तन र सोको प्रभाव न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३	३,००
२२	सुइरो कार्यक्रम सम्वर्धन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३	५,००
२३	सरसफाई अभियान सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३	२,००
२४	हरियाली व्यवस्थापनमा प्रयोग हुने हाते उपकरण खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	८	३,००
२५	हरियाली अभियान सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	५,००
२६	चिल्ड्रेन पार्क वडा नं. १९ मा विभिन्न प्रजातिका विरुवाहरू लगाउने काम	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	३,००
२७	वातावरण तथा सरसफाई सम्बन्धी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	५,००
२८	वेवारिसे सब व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	४,००
पूँजीगत					
२९	फाइवरको डुङ्गा खरिद गरी श्री वनदेवी वरण्डाभार मध्यवर्ती सामुदयिक वन उपभोक्ता समूहका वडा नं ८ र ९ लाई हस्तान्तरण	३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३०	मेघौली खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति, वडा नं २७ ई रक्सा खरिद	३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	६,००
३१	विद्युतीय सवदाहा गृह सञ्चालनका लागि आवश्यक मेसिन खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	७	२५,००
३२	सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापनमा प्रयोग हुने हाते उपकरणहरू खरिद	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	२,००
३३	आवश्यकता अनुसार महानगरपालिकाबाट BES, IEE & EIA गर्ने कार्य	३११३५	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	११	२०,००
३४	वन डढेलो नियन्त्रण सामाग्री खरिद गरी जिल्ला वन कार्यालयलाई हस्तान्तरण	३११५७	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१३	१०,००
३५	कुहिने फोहोर वर्गीकरण तथा स्रोतमा नै कम गर्न ५०/५० प्रतिशतको लागत साझेदारीमा रङ्ग कम्पोष्ट च्याम्बर वितरण	३११५८	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	६	१०,००
३६	सार्वजनिक स्थानमा विन निर्माण तथा सूचना बोर्ड राख्ने कार्य	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	३,००
३७	गोलाघाट मेघौली पर्यटकीय क्षेत्र वडा न.२८ मा शौचालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	९	२०,००
३८	जिल्ला समन्वय समितिले उपलब्ध गराएको जग्गामा पार्क निर्माण भरतपुर १०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	११	१,००,००
३९	फोहोर प्रशोधन केन्द्र निर्माण म्याचिङ फन्ड	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	९	२०,००
४०	मोवाईल शौचालय व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	९	५०,००
४१	वडा नं. २४ मा रहेको नर्सरी संरक्षण प्रवर्धन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	११	१२,००
४२	शहरी क्षेत्रका मुख्य राजमार्गमा पर्ने नाला तथा ढल सरसफाई	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	५,००
४३	शहरी क्षेत्रहरूमा रहेका अविस्थित चोकहरू सुधार गर्ने कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	९	१,००,००
४४	सडक सौन्दर्यकरण तथा पर्यावरणीय कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	११	७५,००
४५	स्वीरेज ढल मर्मत तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	४,००
४६	सामुदायिक स्तरको होमस्टे निर्माण, जलदेवी पार्क वडा २	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	९	१५,००
४७	हरियाली पार्क तथा सार्वजनिक सौचालय निर्माण वडा नं. २	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	९	२५,००



स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास महाशाखा

स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	खोप तथा गाउँघर क्लिनिक (आयुर्वेदसमेत) सञ्चालन प्रोत्साहन खर्च	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२,००
२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई यातायात तथा प्रोत्साहन खर्च	२११३५	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	२३,००
३	अति विपन्न दलित एवं भूमिहिनहरूका लागि निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	२,७५,००
४	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा डिजिटल अभिलेख प्रणाली सुदृढीकरणका लागि सामग्री खरिद	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१०,००
५	खोप सेवामा संलग्न स्वास्थ्यकर्मी तथा कार्यालय सहयोगीहरूलाई अभिमुखीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१,५०
६	क्षयरोग कुष्ठरोग लगायत संक्रामक रोग सक्रिय खोजपड्ताल कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	३,००
७	समुदायसँग महानगर स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१६,००
८	असहायको सहारा भरतपुर कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	४,००
९	दीर्घकालिन सेवा गरेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मानजनक विदाई	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	९,००
१०	धन्वन्तरी जयन्ती लगायत स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवस, हेल्थ डेस्क सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२,००
११	पूर्ण खोप महानगर दिगोपना तथा सुनिश्चितता कार्यक्रम साथै खोपबाट बच्न सक्न रोगहरूको निगरानी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	३,५०
१२	महानगरका वर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुने महिलालाई पोषण सहयोग कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	४,००
१३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस मनाउने	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२,५०
१४	रक्तसञ्चार सेवा सहयोग तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१५	शारदानगर स्वास्थ्य चौकीमा भरतपुर अस्पताल मार्फत विशेषज्ञ सेवा प्रवाहको लागि सामग्री खरिद तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	५९,०८
१६	सडक दुर्घटना न्यूनिकरण तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२,००
१७	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको अर्ध वार्षिक, वार्षिक समीक्षा, मासिक बैठक एवं डाटा भेरिफिकेशन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	४,००
१८	स्वास्थ्य संस्था एवं आयुर्वेद औषधालयहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड सुधार सहयोग	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	३,००
१९	निजी स्तरका स्वास्थ्य सेवा प्रदायक संस्थाहरूको अनुगमन तथा नियमन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	५०
२०	आयुर्वेद औषधालयहरूबाट निःशुल्क वितरणका लागि आयुर्वेद औषधि खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	२२,००
२१	स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि तथा सर्जिकल सामग्री खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	८२,००
पूँजीगत					
२२	प्रोटे बल क्याडाभार (Dead Body Freezer) मेसिन खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२५,००
२३	शिवनगर अस्पताल पूर्वाधार निर्माण तथा सुदृढीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	१,००,००
२४	स्वास्थ्य संस्थाहरूको भवन निर्माण तथा मर्मत सुधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	३६,००

गैसस तथा समुदायिक परिचालन शाखा

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	आमा समूहका सदस्यहरूलाई सीप विकास सम्बन्धी तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२,००
२	टोल विकास संस्थाहरूका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	५	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३	यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	५	१,००
४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई जलवायु अनुकूलन कृषिका लागि सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२,००
५	एच.आइ.भी / एड्स सम्बन्धी समुदाय तहमा सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	१,००
६	महानगरपालिका र गैससहरू बिच बैठक तथा चौमासिक समीक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,५०
७	३० प्रतिशत साझेदारीमा गैर सरकारी संघ संस्थाहरूबाट कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१५,००
८	मानव वेचविखन नियन्त्रण तथा ओसार प्रसार विरुद्ध सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	५	२,५०
९	विद्यालयहरूमा वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	३५
१०	समुदाय तहमा बैदेशिक रोजगारीका सवालमा सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	५,००
११	समुदाय तहमा मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धी सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	३	६५
१२	नगर परियोजना परामर्श समितिबाट गैर सरकारी संघ संस्थाहरूको अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	५	१,००
१३	चितवन मानव सेवा आश्रम (भरतपुर ९ अनुदान सहयोग)	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	५	५,००

लैङ्गिक समानता, महिला सशक्तिकरण र सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	दोभाषे पारिश्रमिक खर्च	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२,६०
२	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण सिफारिस समितिको बैठक एवम् परिचयपत्र डिजिटलाइजेसन व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	५	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३	ज्येष्ठ नागरिक प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम एवम् संरक्षक, विद्यालय, सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन र व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	४,००
४	नगरस्तरीय बाल सञ्जाल बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५०
५	बाल उमड्ग जीवन बीमा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	५	५९,५०
६	मध्यम अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	५	७,००
७	लक्षितवर्ग उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	५	४०,००
८	विपन्न तथा सिमान्तकृत (वर्ग का) समुदायका व्यक्तिहरूका लागि मानव अधिकारका रक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००
९	समुदायमा आधारित लक्षित वर्गका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	४,००
१०	सवै प्रकारका आन्दोलनमा शहीद मृतक तथा वेपत्ता पारिएका परिवारलाई जिविकोपार्जन सहायता कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	५	२५,००
११	अपाङ्गता प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम एवम् अभिमुखीकरण कार्यक्रम (सरोकारवालाहरू, किशोर किशोरी अभिभावक आदी)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२,४०
१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको नगर एवम् वडा स्तरीय समिति गठन र परिचालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००
१३	दलित गैरदलित बिच विवाह गर्ने दम्पति सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५,००
१४	बालमैत्री महानगर घोषणा कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	५	४५,००
१५	लैङ्गिक समानता अपाङ्गता तथा सामाजिक समावेशीकरण (GEDSI Audit) परीक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००
१६	व्यक्तिगत घटना दर्ता, सामाजिक सुरक्षा र डिजिटाइजेसन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	३,००
१७	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२,००
१८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि आवश्यकता अनुसार सहायता सामग्री खरिद तथा मर्मत	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	४,००



आ.व.२०८३/०८४ का वडास्तरीय योजनाहरू

वडा नं.

१

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन विजुली तथा खानेपानी	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	९०
२	इन्टरनेट तथा सञ्चार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	६	३०
३	विपन्न एवं गरिव समुदायको लागि स्वास्थ्य बीमा	२२२१४	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	१	१,५०
४	सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७५
५	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	८,००
६	बिजुली मिस्त्री र सहयोगीको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	६,००
७	देवघाटमा सार्वजनिक शौचालय सरसफाई कार्य	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	५०
८	सडक सफाई तथा वडाका विद्यालयका शौचालय, सरसफाई गर्न कामदारको पारिश्रमिक तथा सामग्री	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	५,५०
९	अवलोकन तथा क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१,००
१०	अर्गानिक सेम्फु तालिम नारायणगढ र अन्य स्थान	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	६५
११	उदघोषण तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
१२	गुवाजु तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,५०
१३	लाखे नाच राष्ट्रिय प्रतियोगिता तथा मौलिक नृत्य प्रशिक्षण, बाँसुरी प्रशिक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	४,००
१४	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
१५	सीपमूलक तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,३०
१६	IRSIS Scanner डिभाइस वडा कार्यालय प्रयोजन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	७५
१७	उद्यमशीलता एक्सपोजे स्टल सहभागिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	४५
१८	कवि तथा साहित्यकार स्व. प्रेमिवनोद नन्दन स्मृति कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१६	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१९	गौरीश्वर पशुपति मन्दिर Stand Fan	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००
२०	चित्रवन बौद्ध विहार भजन मण्डली, दियालो भजन मण्डली र राममन्दिर रामनगरलाई भजनकिर्तन सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,६०
२१	देवघाट आयुर्वेद औषधालयको लागि पूर्व कर्म, वस्ती चिकित्सा, सिरोधारा, अव्यङ्ग लगायतको कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,५०
२२	धार्मिक पर्यापर्यटन कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०
२३	धिमेबाजा तालिम तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०
२४	नगर विद्यालय स्तरीय वक्तृत्वकला प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
२५	नेपाली मौलिक लोकनृत्य कलासंस्कृतिको सम्बर्द्धन र प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
२६	नेवारी कला संस्कृतिको परम्परालाई संरक्षण तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,००
२७	पुतली बजार, भृकुटीपथ, हरिहरमार्ग, वालकुमारी क्याम्पसरोड लगायत अन्यरोडमा पार्किङ्ग व्यवस्थापन र सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	१,००
२८	पुतलीवजार, भृकुटीपथ फूड फेस्टिबल कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७	३,००
२९	पशु बीमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५०
३०	पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	५०
३१	पोडकाष्ट कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१६	१,००
३२	फुटबल तथा अन्य खेलकुद सामग्री	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	२,५०
३३	बौद्धिक अपाङ्गताका लागि खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
३४	भिडियोग्राफी डकुमेन्ट्री (छत र AC को पानी व्यवस्थापनसमेतको)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
३५	मागमा आधारित विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१४	३,९०
३६	युवा स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	३,६०
३७	वडा प्रोफाईल डकुमेन्ट्री गतिविधि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,२०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३८	वडा मेलमिलाप समिति	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८	५०
३९	वालमैत्री वडा घोषणा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
४०	विद्यालयमा पुस्तक वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
४१	विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५,००
४२	विभिन्न सामाजिक संघ संस्था, आमा समूह, महिला समूहलाई योगा म्याट वितरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	२,५०
४३	शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिका लागि विद्यालय सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००
४४	सूचनामूलक बोर्ड	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००
४५	सरसफाई सचेतना कार्यक्रम तथा दस्तावेजिकरण र सन्देशमूलक भिडियो निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	१,००
४६	स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
४७	योजना अनुगमन	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
४८	अन्य विविध खर्च	२२७११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८	२५
४९	विपद व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
५०	सडक वालवालिका तथा सडक पेटिमा बस्ने वेवारिस व्यक्तिहरूको उद्धार कार्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
५१	चितवन नेत्रहीन संघ सहयोग सामग्री	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
५२	मानवसेवा आश्रमलाई खाद्यन्न सहयोग	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००
पूँजीगत					
५३	ओपन जिमशाला देवघाट	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	५,५०
५४	वागेश्वरीको योगी नरहरीनाथ योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालयमा सर्कुलर जेट मोटर २ पीस, आई आर लाईट ६ पिस, बेड कभर २०० पिस र अन्य सामग्री वितरण	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	३,२५
५५	स्मार्ट लाईट तथा विद्युतीय सामग्री खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	९,५०
५६	सी.सी..क्यामरा जोरकुसुम पार्क	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	८०
५७	सी.सी..क्यामरा देवघाट आयुर्वेद र झोलुङ्गे पुलतर्फ	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१,००
५८	सी.सी..क्यामरा नारायणगढ क्षेत्र	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,२०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५९	चितवन जिल्ला अदालतमा खानेपानी फिल्टर राख्ने कार्य	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
६०	ठिमुरा अधिकारी चोकदेखि ठिमुरा रा.आ.वि. जाने बाटो ढलान कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
६१	ठिमुरा रिसोर्टबाट चेपाङ बस्ती सडकतर्फ ढलान कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००
६२	ठिमुरा श्याम खड्काको चोकदेखि NGO जानेतर्फको सडक ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,७५
६३	ठिमुराको मेन बाटो वाट मिलन ढकालको घर जाने डाँडा टोलतर्फ ढलाई कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
६४	देवघाट आयुर्वेद औषधालय माथी पिट्ट ढलान बाटोदेखि गुम्बा जानेतर्फको बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,५०
६५	देवघाट लक्ष्मीनारायण मन्दिर अगाडिबाट प्रहरी चौकीतर्फ र भित्री गल्लीतर्फको सडक स्तर उन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,५०
६६	नारायणी नदी किनारको आधारभूत राष्ट्रिय प्रा.वि.देखि द युरेसिया रेयुकाईचोकसम्म फुटपाथ निर्माण तथा मोज्याक टायल लगाउने कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२०,००
६७	नाला तथा ढलको लागि ढकनी स्ल्याव निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,५०
६८	पुतली बजारमा ह्युम पाईप राख्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२८,००
६९	बालकुमारी क्याम्पसरोडबाट पुरानो गणेशहल जानेतर्फ र राजमार्ग निकल्ने बाटोतर्फ सडक ढलाई र मोज्याक टायल लगाउने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
७०	मागमा आधारित कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,१९
७१	मोज्याक टायल मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,५०
७२	रहरघारीबाट पश्चिमतर्फ ढलान भएको स्थानबाट पश्चिमतर्फ ढलान गर्ने कार्य निरन्तरता	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
७३	रामनगर लखन पार्क चौर अगाडि महेन्द्र थापा मगरको घर हुँदै पश्चिमतर्फ सडक स्तर उन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	९,२५



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७४	रामनगरबाट देवघाट जाने बाटोतर्फ पिच कार्य निरन्तरता	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
७५	रोड क्रिसड्ग गर्ने साईडमा ह्युम पाईप विछ्याउने कार्य नारायणगढ बजारमा गौरीशंकर कपडा पसल लगायत अन्य स्थान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,७५
७६	लायन्सटोलबाट बालकुमारी क्याम्पस सडकको भित्री सडकमा मोज्याक टायल राख्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
७७	लिलाचोक विजय तिमिल्सनाको घरदेखि राइनो क्लव नारायणी किनार चोकसम्म मोज्याक टायल लगाउने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
७८	सडक मर्मत कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
७९	विजुली र टेलिफोन पोल मर्मत तथा स्थानान्तरण	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
८०	रामनगर मा.वि.को लागि खानेपानी स्टिलको टंकी २००० लि. को २ थान, पानी फिल्टर २ थान, धारा पाइप र अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
८१	बौद्ध दाह संस्कार देवघाटधाममा खानेपानी सुधार तथा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,५०
८२	नाला सफाई तथा मर्मत कार्य नारायणगढ क्षेत्र	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	३,००
८३	नाला सफाई तथा मर्मत कार्य रामनगर भित्री सडकतर्फ	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	१,५०
८४	चित्रवन बौद्ध विहार नारायणगढ पूर्वाधार तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,५०
८५	जोर कुशुम पार्क पुनःनिर्माण, स्तर उन्नती तथा बालउद्यान सामग्री	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
८६	ठिमुरा खानेपानी टंकी कम्पाउन्डको रेलिड	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	२,००
८७	ठिमुराको NGOबाट पश्चिमतर्फको क्रियापुत्री स्थानको लागि तारजाली सहित स्तर उन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
८८	देवघाटको हनुमान मन्दिरचोक चौतारा स्तर उन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
८९	देवघाटधाम, गागी कन्या गुरुकुल परिसर भित्र सिलेटी कालो ढुङ्गा विछ्याउने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,५०
९०	नारायणगढ क्षेत्रमा कभ स्टोन रंग रोगन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
९१	नारायणगढ क्षेत्रमा जेब्रा क्रिसड पेन्टिङ	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
९२	नारायणी कला मन्दिर स्तर उन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	४,५०
९३	नारायणी नदी किनारको सि-विचमा जथाभावी सवारी साधन लैजान निमल्ने गरी स्टयाण्ड (STAND) राख्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७५
९४	भित्तामा चित्र लेखन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	४,५०
९५	मागमा आधारित पूर्वाधार कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
९६	राजमार्गबाट देवघाट जाने सडकतर्फ र राजमार्ग ठिमुरा जानेतर्फ रुखमा रंगरोगन कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
९७	रामनगर प्रहरी कार्यालय रामनगर रंग रोगन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
९८	रामनगर बौद्ध गुम्वा मोज्याक टायल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००
९९	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय ठिमुरा, पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,५०
१००	लिलाचोकमा भएको सार्वजनिक शौचालय मर्मत तथा सरसफाइ कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	१,००
१०१	सी.सी..क्यामरा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	२,००
१०२	सीताराम संस्कृत मा.वि कक्षा कोठामा जिप्सन बोर्ड लगाउने कार्य तथा विद्युतीय सामग्री	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,५०
१०३	सिमेन्ट कुर्ची	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,५०

वडा नं.

२

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	फाउण्टेन तथा अन्य वडा मर्मत कार्य	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५,००
२	सूचना तथा सञ्चार	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
३	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	८,००
४	टोलको नाला सरसफाई पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	३,८०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५	वडा कार्यालय परिषर सरसफाइ कार्यक्रम	२२४१३	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	८	२,००
६	विजुली मिस्त्री पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	८	४,००
७	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूको लागि अवलोकन भ्रमण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
८	टोल विकास संस्थाको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
९	सिप विकास तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
१०	फलफूलको विरुवा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	४,००
११	महिला स्वयंसेविकासम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
१२	रात्रिकालीन बजार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
१३	लाखे नाच	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	५०
१४	वडा अध्यक्ष कप प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
१५	वाड प्रोफाइल	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	२,००
१६	स्वास्थ्यतर्फ विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
१७	संस्कृति प्रवर्धन तथा वडाको विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०
१८	खेलकुद तथा खेलकुद सामाग्री वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०
१९	जेष्ठ नागरिकसम्मान कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२,००
२०	पशु बन्ध्याकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	५०
२१	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
२२	भजन मण्डली	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०
२३	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
२४	वडा शिक्षा समिति विभिन्न कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
२५	संघसंस्थालाई फर्निचर खरिद	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२६	अपाङ्गतासम्मान कार्यक्रम	२७१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०
पूँजीगत					
२७	इन्द्रेणी टोल आमा समूह भवन मर्मत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
२८	ओपन जिम	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	९,००
२९	घुम्ती शौचालय तथा अन्य सामान खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३०	रामेश्वर पुस्ताकलयमा आवश्यक सामान खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,००
३१	विभिन्न टोलमा सी.सी. क्यामेरा थप जडान	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,००
३२	सडक बत्ती	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
३३	मन्जुश्री असाहय र ब्राइटस्टार समाज सामाग्री खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००
३४	स्वास्थ्य चौकी सामान खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	२,००
३५	अमृत जोशीको घर अघि ह्युमपाइप मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
३६	आवश्यकताको आधारमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१३,००
३७	उज्यालो मार्गमा मोज्याक कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
३८	ग्रिन भिलेज मोज्याक कार्य निरन्तरता	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
३९	देवकोटा चोकबाट गणेशनगर टोल नाला मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
४०	नमस्ते चोकको नाला मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	८,००
४१	पन्चकन्या मार्ग मोज्याक कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००
४२	बकेना बालबाटिका अगाडि मोज्याक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३०,००
४३	बगैचा मार्ग ढल तथा मोज्याक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००
४४	बुद्ध पार्कमा सडक स्तरोन्नित कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	७,००
४५	भानु मार्गमा नाला निरन्तरता	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
४६	मिल्स एरिया कालोपत्रे मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	८,००
४७	वडा भित्र विभिन्न ठाँउमा कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
४८	विभिन्न सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
४९	शंकर मार्ग सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
५०	सयपत्री मार्ग मोज्याक तथा ढल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
५१	२ नं वडामा फाल्चा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१०,००
५२	अधुरो कवड हल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१५,००
५३	आँपटारी गुम्बा निर्माण मर्मत कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००
५४	आदर्श गृह	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२,००
५५	आदर्श टोल सिद्धार्थ मार्गमा ढल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
५६	कला मन्दिर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५७	गेट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,६५
५८	गेट निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	५,३५
५९	गणेश टोलका विभिन्न नाला स्तरोन्नित	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,५०
६०	चन्द्र एकता समाज निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
६१	जलदेवी वन भौतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
६२	ड्रेन स्ल्याव कवर	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	९,००
६३	तिनखोले गुम्बा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
६४	पार्क निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
६५	ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
६६	बालकुमारी कन्या मा. वि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
६७	बालकुमारी मा.वि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	६,००
६८	रेडक्रस र मेलमिलाप भवनमा ट्रेस	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००
६९	रामेश्वर मन्दिर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
७०	शितलेश्वर महादेव मन्दिर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
७१	सडक रडरोगन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
७२	सिमेन्ट कुर्ची खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००

वडा नं.

३

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	पानी तथा बिजुली र सञ्चार महसुल खर्च	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
२	वडा प्रहरी कार्यालय व्यवस्थापन	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	८७
३	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	४,००
४	वडाको वृत्तचित्र निर्माण	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
५	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	७,९१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	२,००
७	मेलमिलाप समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
८	शैक्षिक सुधार तथा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
९	महिला स्वा.से.सम्मान तथा प्रोत्साहन	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१०	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
११	अर्गानिक साबुन तथा स्याम्फु बनाउने तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
१२	आखा शिविर कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,५०
१३	ए.आई. र रोवोटिक्स शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	४	१,५०
१४	जेष्ठ नागरिक धार्मिक भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०
१५	जेष्ठ नागरिकसम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०
१६	टोल विकास तथा महिला समूहलाई २ दिने आवासिय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	४,००
१७	तीज विशेष संस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	४,००
१८	पूर्ण सरसफाई तथा वातावरणमैत्री वडा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	६	५,००
१९	फलफूल मल तथा विरुवा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००
२०	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	७,००
२१	मनोसामाजिक परामर्श आत्महत्या न्यूनीकरण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
२२	मार्गको आधारमा टोल विकास तथा महिला समूहलाई रोजगारमूलक क्षमता विकास तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००
२३	यूवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
२४	योग शिविर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,५०
२५	लागु पदार्थ दुर्व्यसन तथा मानव अधिकार एलायन्स अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
२६	वडास्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
२७	विपन्न वर्गलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,५०
२८	स्वस्थ सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
२९	साइबर सुरक्षा तथा डिजिटल सचेतना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३०	सामुदायिक सेवा केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
३१	अपाङ्गता सम्बन्धी सामाग्री वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
३२	अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
३३	विद्यार्थी शैक्षिक अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
३४	शिक्षक, वि.व्य.स तथा शि.अ.संघ अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
३५	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
३६	चितवन साहित्य परिषद् भवन व्यवस्थापन	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००
३७	हाम्रो घर संस्था व्यवस्थापन	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००
३८	विद्यार्थीहरूलाई न्यानो कपडा वितरण	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	६,००
३९	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
पूँजीगत					
४०	चमेली मा.वि.को फर्निचर तथा डेक्स बेन्च व्यवस्थापन	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४,००
४१	फर्निचर, ए.सि. तथा मेशिनरी सामान खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४९
४२	फर्निचर, ए.सि. तथा मेशिनरी सामान खरिद	३११२३	बागमती प्रदेश- समानिकरण अनुदान	११	५,५०
४३	सी सी क्यामरा मर्मत	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
४४	अविरल मार्ग मोज्याक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२२,००
४५	मार्ग अनुसार वडाको विभिन्न टोलमा मोज्याक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४०,००
४६	लालिगुरास मार्ग हुँदै दुध पोखरी मार्ग मोज्याक तथा पेटी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२७,००
४७	वडाका विभिन्न स्थानहरूमा ग्राभेलिङ्ग कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
४८	वडाका विभिन्न स्थानहरूमा ढल नाला सफाई तथा ढक्कन/स्ल्याब मर्मत	३११५१	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	११	९,००
४९	वडाका विभिन्न स्थानहरूमा बाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,५०
५०	श्रीगणेश पार्क पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
५१	शान्ति मार्ग क र ख मोज्याक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५२	हरियाली टोल अधुरो ढल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
५३	ॐ शान्ति मार्ग भगवती टोल ढल तथा मोज्याक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३५,००
५४	टोल विकास तथा महिला समूहलाई स्पिकर वितरण	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,५०
५५	विजुली पोल मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
५६	सडक बत्ती मर्मत	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
५७	सेन्सर लाइट जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	९,५०
५८	सी.सी. क्यामरा जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,५०
५९	विभिन्न टोलहरूमा कंक्रीट बेन्च वितरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,५०
६०	चमेली मा.वि.को अधुरो सभाहल निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००

वडा नं.

४

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	विजुली, पानी, तथा सञ्चार महसुल खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	३,००
२	वडा सुरक्षा व्यवस्थापन र सरसफाई खर्च, सर्प संरक्षण सहायता सामग्री, इन्धन अन्य	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१,५०
३	राममन्दिर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा फर्निचर तथा अन्य सामग्री खरिद	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
४	सडक वत्ती जडान तथा मर्मत सामग्री खरिद	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	९,००
५	Daul Iris Device र अन्य खरिद	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१,००
६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	८,६०
७	पशु सेवा केन्द्र लंकुमा कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१,००
८	राममन्दिर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यालय सञ्चालन खर्च पानी, विजुली, सञ्चार, ईन्टरनेट अन्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,००
९	शिवघाट आयुर्वेद औषधालयमा कार्यालय व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१०	शिवघाट आयुर्वेद औषधालयमा कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,००
११	विजुली मिस्त्री र सहायकलाई ज्याला सडक बत्ती मर्मत तथा सैन्दर्यकरण	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,००
१२	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
१३	सामुदायिक विद्यालय अध्ययनरत छात्रछात्रहरू तथा आदर्श गृहका विद्यार्थीलाई स्टेशनरी वितरण	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	६,००
१४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायता सामग्री तथासम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
१५	गलैचा बुन्ने तथा महिला समूहहरूलाई अन्य सीपमूलक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	७,००
१६	छाडा कुकुर व्यवस्थापन तथा वर्गीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
१७	जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला धार्मिक अवलोकन भ्रमण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
१८	डिजिटल मार्केटिङ तथा आइटी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५,००
१९	धार्मिक संघ संस्था एवम् सामाजिक संघ संस्थाहरूलाई सहयोग सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
२०	नागरिक सहायता कक्ष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन हेल्प डेक्स	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	५,००
२१	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५,००
२२	मानव सेवा आश्रमलाई खाद्यान्न वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
२३	युवा तथा खेलकुद विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा खेलकुद सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६,००
२४	विभिन्न धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई वाद्यवादन सामग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००
२५	बीमा/ स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००
२६	स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
२७	वडाका विभिन्न समिति व्यवस्थापन खर्च मेलमिलाप समिति, शिक्षा समिति र महिला स्वयमसेविका खाजा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
२८	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२९	अन्य विविध कार्यक्रम खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
३०	शिवघाट आयुर्वेद औषधालय भान्साघर सुधार कार्यक्रम	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
३१	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
३२	नारायणधाम आश्रममा सौन्दर्यकरण	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
पूँजीगत					
३३	आदर्श गृह भवन निर्माण	३११११	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	१२	५,००
३४	ब्रह्मकुमारी राजयोग भवन निर्माण लक्ष्मीपुर	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	५,००
३५	मगर समाज भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	१,००
३६	लक्ष्मी मा.वि.लंकु खाजा घर निर्माण	३११११	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	१२	७,००
३७	राम मन्दिरमा पूर्वाधार निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	५,००
३८	पशुशाखा लंकुमा मोज्याक तथा ट्रेविज निर्माण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	२,५०
३९	श्री मा.वि. मा स्मार्ट बोर्ड खरिद	३११२२	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	१२	२,५०
४०	अनुपम टोल अन्तर्गत मार्ग नं १ मा मोज्याक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	४,५०
४१	अनुपम टोल अन्तर्गत मार्ग नं ११ मा मोज्याक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	५,००
४२	कालिका वागवानी मार्ग मोज्याक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	५,००
४३	खरेल मार्ग मोज्याक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	५,००
४४	गणेश मार्ग मोज्याक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	५,००
४५	ग्रेडर लगाउने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	५,००
४६	चितवन नेत्रहीन संघ ट्रस तथा वाल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१,००
४७	ज्ञान प्रसाद मार्ग मोज्याक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	७,००
४८	दुर्गा मार्ग वसन्तको घर जाने बाटो अधुरो मोज्याक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	५,००
४९	धवलागिरी मार्ग अधुरो मोज्याक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	३,००
५०	नयाँ सिर्जना टोल पशुराम पाण्डे घरदेखि पार्वती वि.क.को घरसम्म मोज्याक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	८,००
५१	नयाँ सिर्जना टोलको ७ नं.सडक मोज्याक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	५,००
५२	मिना खरेलको घर साइड जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	२,००
५३	रुचि मार्ग मोज्याक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१५,००
५४	रिजाल मार्ग सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५५	वैकुण्ठनाथ परमवैदिक विद्या प्रतिष्ठानम गुरुकुलम भौतिक निर्माण कम्पाउण्ड वाल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
५६	विद्या विकास जाने बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	८,००
५७	शिकारी मार्गमा मोज्याक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	५,००
५८	शिखर मार्ग स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	५,००
५९	सुधिरको घर जाने बाटो चिसापानी मार्ग १० अधुरो मोज्याक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	५,००
६०	सरस्वती टोल अन्तर्गत लोकहरि मार्गमा मोज्याक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	६,००
६१	पाथिभरा मार्ट अगाडिको ट्रान्सफर्म र स्थानान्तरण	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	१,००
६२	BI2 नर्सरी अन्तर्गतको कुलो निर्माण तथा मर्मत	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	५,००
६३	नवदुर्गा टोल भित्र वाटो कल्भर्ट निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	१,५०
६४	धारापानी मुहान संरक्षण तथा सौन्दर्यकीकरण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	५,००
६५	पार्क निर्माण नारायणी सामुदायिक वन	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	३५,००
६६	राधाकृष्ण मन्दिर शिवघाट परिसमा ग्रावेल फिलिड	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,५०
६७	वडाका मुख्य सडकमा एरो संकेत चिन्ह	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
६८	नवज्योति आधारभूत विद्यालय स्तरोन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
६९	मकुन्देश्वर मन्दिरमा मोज्याक टायल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
७०	मार्गको आधारमा ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१५,००
७१	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय मर्मत तथा भौतिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
७२	शिवघाटमा घाट मर्मत सिढी तथा रेलिड निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
७३	तमू समाज भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००

वडा नं.

५

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	सडक बत्ती हेल्पर ज्याला	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२	मृगौला पीडितलाई यातायात खर्च वापत सहयोग	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०
३	स्वयमसेविका प्रोत्साहन	२१२१९	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	१०	१,००
४	खानेपानी लाइन विस्तार	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
५	डुयल आईरिस डिभाइस खरिद	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	८	१,५०
७	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	६,४८
८	पानी बिजुली तथा इन्टरनेट महसुल	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	३,००
९	कमलपोखरी चिल्ड्रेन पार्क सरसफाई	२२४१४	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	८	१,५०
१०	सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	८	१,८०
११	कृषि सिचाई विउ विजन यान्त्रीकरण अन्य सामाग्री	२२४१९	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	१२	२,५०
१२	अपांगता भएकाहरूलाई सचेतना र आवश्यक सामाग्री	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
१३	विपन्न दलित आर्थिक क्षमता विकास	२२५१२	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	१०	२,००
१४	उदघोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
१५	कैलाशनगर माध्यमिक विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००
१६	तीज विशेष कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	१०	२,००
१७	परियार विकास समाज आवश्यक सामाग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०
१८	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००
१९	महिला समूहलाई वाध्यवाजन सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००
२०	मानवसेवा सहयोग तथा स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००
२१	राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००
२२	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
२३	खेलकुद सञ्चालन तथा खेल सामाग्री	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,५०
२४	पशुसेवा आर्थिक उन्नयनका लागि आवश्यकताको आधारमा	२२५२९	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	२	२,५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२५	बालबालिका कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
२६	संस्कार र संस्कृति कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
२७	कर्मचारी जनप्रतिनिधि अवलोकन भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१,००
२८	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
२९	भद्रकुमारी रा.आ.वि. शैक्षिक गुणस्तर तथा व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००
३०	कल्याणदेवी मन्दिर व्यावस्थापन	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८०
३१	जेष्ठ नागरिकसम्मान तथा अन्य कार्यक्रम	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
३२	एकल महिलासम्मान तथा अन्य कार्यक्रम	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
३३	खेल मैदान भाडा	२८१४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,७०
पूँजीगत					
३४	खुल्ला व्यायमशाला	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,००
३५	विद्युत पोल स्थानान्तरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
३६	विद्युत सामग्री खरिद एवम् जडान कार्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	८,००
३७	भक्तिविनायक गणेशमन्दिर सभा हल झ्याल निर्माण	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
३८	आनन्दपुर कभर्ड हल जाने बाटो २२० मी कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
३९	कुमुदिनी मार्ग सृजनशील टोल कालोपत्रे १८० मी कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१७,००
४०	गणेशमन्दिर टोल रामप्रसाद श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण मार्ग नं १९ को १९६ मी कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१९,००
४१	ग्राभेल, जे.सि.भि.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
४२	त्रिवेणी टोल देवकोटा चोकदेखि उत्तरतर्फ २०० मी कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	९,००
४३	त्रिवेणी टोल देवकोटा चोकदेखि उत्तरतर्फ २०० मी कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
४४	दर्शन, टोल मार्ग नं. १६ कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१८,००
४५	नमुना टोल सुल बहादुर मार्ग १८० मी कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१७,००
४६	रामबाग टोल मार्ग नं. १६ कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१७,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४७	विकासचोक नवीन मार्ग १६८ मी कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१६,००
४८	विकासचोक नारायणी मार्ग १८० मी कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१७,००
४९	सृष्टिटोल मार्ग नं. ३ को १८० मी कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१७,००
५०	हरिनाथ कोइरालाको घरतर्फ नवकल्याण टोल २२५ मीकालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१९,५०
५१	टाईगरचोक धारा मर्मत व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
५२	उर्यानि न्होबु छयोलिङ्ग गुम्बा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
५३	कैलाशनगर माध्यमिक विद्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
५४	कालिका मन्दिर भरतपुर ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	७५
५५	पूर्वाधार मार्गको आधारमा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१४,५०
५६	पाल साडाग दोर्जे छेक छेन गुम्बा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
५७	भद्रकुमारी रा.आ.वि.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
५८	राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय तोरीखेत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
५९	शैलजा ट्रस्ट पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
६०	कभड हल आनन्दपुर व्यवस्थापन	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००

वडा नं.

६

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	११	८,००
२	अपाङ्गता सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
३	आमा समूह क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
४	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५,००
५	कर्मचारी क्षमता विकास तथा सिकाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
६	कृषि तथा पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७	कृषि बीउबिजन अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१०,००
८	गीतानगर सामुदायिक सिकाई एवं सूचना पर्यटन केन्द्र अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	८०
९	जेष्ठ नागरिक विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
१०	टोल विकास संस्था सशक्तीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
११	टोल स्तरीय लोक संस्कृति संरक्षण तथा प्रस्तुति कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	४,००
१२	थारु सांस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५,००
१४	नमूना आमा समूह आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१५	प्राकृतिक जैविक मल उत्पादन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,५०
१६	बालमैत्री रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता-२०८३	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
१७	बिपद् जोखीम न्युनीकरण तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	५,००
१८	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
१९	महिला सहकारी शिक्षण अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
२०	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००
२१	योग साधना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
२२	वडा अध्यक्ष कप- २०८३	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
२३	वडा कार्यालय सूचना, सञ्चार तथा भौतिक उपकरण व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२४	श्री गीतानगर कल्पवृक्ष साना किसान गरिबी निवारण सहकारी अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
२५	शिक्षा विकास तथा शैक्षिक सामग्री अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१०,००
२६	स्वास्थ्य स्वसेविका प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
२७	स्वास्थ्य सेवा, सामग्री व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५,००
२८	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	४,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२९	हरियाली प्रवर्द्धन तथा पोल रंगरोगन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	५,००
३०	वडा कार्यालय विविध उपकरण खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	४,००
पूँजीगत					
३१	गोधुली चुलो जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
३२	वडा भित्रको कच्ची सडकहरू ग्राभेलिङ	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
३३	वर्षाको कारण क्षतिग्रस्त बाटोहरू सुधार तथा मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
३४	खानेपानी धारा जडान	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
३५	मार्गको आधारमा कृषि बोरिङ अनुदान	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	१०,००
३६	श्री उज्ज्वल दीप भूमगत जल उपभोक्ता समिति	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,५१
३७	अरुणोदय माध्यमिक विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा विकास अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४,००
३८	ओर्गेन संड्गा क्ष्योलिङ गुम्बा पूर्वाधार विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,५०
३९	खुला व्यायमशाला निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	६,००
४०	चोक बजार मार्ग ७ मोज्याक टायल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
४१	जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,००
४२	थारु तथा मध्यपहाडी क्षेत्र साँस्कृतिक सँग्रालय पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
४३	देवज्योती नि.मा.वि. विद्यालयका शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा विकास अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४,००
४४	मठ मन्दिर अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,५०
४५	वडाभित्रको अधुरो तथा विभिन्न बाटोहरू कालोपत्रे • ईन्द्रेणी टोल (बैदिक चोकदेखि उत्तरतर्फ वडा नं ५ को सिमानासम्म १५० मी) कालोपत्रे • सिद्धेश्वर टोलबाट दक्षिण लम्सालको घरसम्म • अमरबस्ती खगेरी २ नं शाखा खेकी दक्षिण टोल महाजन चोक १३ नं सिमानासम्म • विवेकशील चोकबजार मार्ग २ • सिर्जनशील मार्ग ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५७,९०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४६	वडाभित्रको अधुरो तथा विभिन्न बाटोहरू कालोपत्रे • ईन्द्रेणी टोल (बैदिक चोकदेखि उत्तरतर्फ वडा नं ५ को सिमानासम्म १५० मी) कालोपत्रे • सिद्धेश्वर टोलबाट दक्षिण लम्सालको घरसम्म • अमरबस्ती खगेरी २ नं शाखा खेकी दक्षिण टोल महाजन चोक १३ नं सिमानासम्म • विवेकशील चोकबजार मार्ग २ • सिर्जनशील मार्ग ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२९,०९
४७	व्याडिमन्टन कोर्ट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,६५
४८	व्याडिमन्टन कोर्ट निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	९	१४,३४
४९	श्री मा.वि. इन्द्रपुरी शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा विकास अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४,००
५०	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
५१	सहिद स्मृति मा.वि शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा विकास अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४,००
५२	सिद्धेश्वर आधारभूत विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा विकास अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४,००
५३	सिमेन्ट कुर्सी खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००

वडा नं.

७

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	खानेपानी तथा विद्युत महसुल चिल्ड्रेन पार्कसमेत	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
२	सञ्चार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
३	बीमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,५०
४	बायोमेट्रिक रुजु गर्ने Dual Iris Device खरिद	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	६,७०
७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१,५०
८	प्रेमबस्ती कुलो सरसफाई	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	५०
९	सरसफाई खर्च	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
१०	टोल स्तरीय विविध खेलकुद कार्यक्रम	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५,००
११	Bridal Makeup तालिम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००
१२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,५०
१३	आयुर्वेदिक औषधि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
१४	क्रिकेट व्यवस्थापन (१४ वर्ष उमेर भन्दा मुनिका बालबालिका)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
१५	कृष्णपुर स्पोर्ट्स क्लब कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
१६	कृषि महिला समूह प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०
१७	खेल प्रशिक्षक व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
१८	खेलकुद सहभागिता तथा सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,५०
१९	खुशी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
२०	चिल्ड्रेन पार्क सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	५०
२१	जनजाति उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२२	ज्योतिष केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	५०
२३	जेष्ठ नागरिक मञ्च (घरभाडा)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१७	१,००
२४	जेष्ठ नागरिक संघ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२५	जेष्ठ नागरिकसम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२६	टोल, अध्यक्ष, आमा समूह तथा अन्यलाईसम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
२७	तीज विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
२८	दिवस तथा समारोह	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२९	नैतिक तथा कानुनी शिक्षा विद्यालय लक्षित कार्यक्रम (शिक्षा समिति मार्फत)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
३०	नेवा संघ ८ नम्बरलाई सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
३१	निवृत्त शिक्षक संघलाई सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३२	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	१,००
३३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम तथा बालमैत्री वडा घोषणा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
३४	मन्टेश्वरी सम्बन्धी विविध कार्यक्रम (मन्टेश्वरी समन्वय समिति मार्फत)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७५
३५	मेलमिलाप समिति यातायात तथा खाजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
३६	महिला उद्यमी समूहको लागि प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	७०
३७	महिला विशेष कार्यक्रम (क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
३८	माध्यमिक विद्यालयलाई AI Robotics शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
३९	योग अभ्यासको लागि म्याट खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
४०	लघु कुलो सिंचाई प्रेमबस्ती सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	५०
४१	वडाको डकुमेन्ट्री तयार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	२,००
४२	वडामा प्रशिक्षण लिएर बाहिर जिल्ला गई प्रशिक्षक भई तालिम दिने महिला प्रशिक्षकलाई प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
४३	विपन्न सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
४४	संघ संस्थाहरूलाई सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
४५	सडक पेटी, नाली सरसफाई मर्मत तथा संभार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	१,००
४६	सुरक्षा व्यवस्थापन (अस्थायी प्रहरी बिट)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०
४७	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
४८	स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
४९	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,५०
५०	सिर्जना भेट्टान क्लव सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
५१	हार्मोनियम तथा मादल तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
५२	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
५३	सामाजिक साँस्कृतिक समूह - भरतपुर ७	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
५४	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१७	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५५	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१७	२,००
५६	श्री सत्य साइ बाल आश्रम व्यवस्थापन	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
५७	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	२,००
५८	बाध्यवादन सामाग्री वितरण	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
पूँजीगत					
५९	निम्न वर्गका लागि सिलाई कटाई तालिम मर्मत मेशिन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
६०	मौर्य मगर समाज (ए सि खरिद)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,५०
६१	वडा राजस्व व्यवस्थापनमा ल्यापटप खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
६२	नव निर्मित वडा भवनमा फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	८,००
६३	सी.सी.. क्यामेरा	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	८,००
६४	उज्वल टोल मार्ग नं. १९ कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
६५	उज्वल टोल मार्ग नं. ३६ मोजायक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
६६	उज्वल टोल लक्ष्मण थापाको घर जाने बाटो मोजायक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
६७	क्यानसर जलदेवी टोल सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
६८	दिपज्योती टोलबाट पानी टंकी सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,००
६९	नमूना टोल पारिजात मार्ग नं ३ मोजायक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५०
७०	प्रेम वस्ती टोल मार्ग नं. ११ कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	८,००
७१	प्रेम वस्ती टोल मार्ग नं. २१ कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	६,००
७२	मध्यवन्दु टोल मार्ग नं १९ सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१०,००
७३	मध्यवन्दु टोल मार्ग नं २२ सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
७४	मर्स्याड्डी टोल मार्ग नं १४ सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००
७५	वागवानी टोल, माछापुछ्रे अशोक टोल टायल लगाउने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१२,००
७६	शान्तिनगरदेखि गितानगर जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
७७	सुन्दर टोल मार्ग नं. १ र १२ सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
७८	सुन्दर प्रेमवस्ती मार्ग नं ३ सडक कालोपत्रे २६० मिटर	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७९	सीताराम चोकदेखि पूर्वतर्फ ५० मिटरसम्मको सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
८०	सीताराम टोल मार्ग नं २ सडक कालोपत्रे	३११५१	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	११	५,००
८१	नव निर्मित वडा भवनमा IT Networking	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	९,००
८२	विद्युत सामाग्री खरिद तथा मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	८,००
८३	सी.सी.. क्यामेरा मर्मत तथा संभार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
८४	वातावरण कुर्ची खरिद	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७	१,००
८५	ग्रेडर तथा जे.सि.वि. ड्रेन, नहर, कुलो सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	१,५०
८६	बागवानी टोलको नहरमा बार लगाउने	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	१,००
८७	अन्य पूर्वाधार निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	११	५,००
८८	ओपन जिम व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	४,००
८९	ओर्गेन टासी छोडिलङ्ग गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
९०	कुखी शान्ति महाबौद्ध गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
९१	कृष्णपुर खेल मैदान मर्मत तथा फुटबल स्ट्याचु निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	३	३,००
९२	कृष्णपुर व्याटिमन्टन कभर्ड हल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
९३	कृष्णपुर हेल्थ सेन्टर (दीपेन्द्र चोक)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	९,००
९४	कालिका महिला समूह प्रतिक्रियालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
९५	तनहुँ समाज पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
९६	तिन पया मगर संघ पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
९७	पञ्चेश्वर महादेव मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,२५
९८	प्रेमबस्ती मा.वि. पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
९९	पीपल चोक पीपल रुख संरक्षण तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	३,००
१००	रेडक्रस भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५,००
१०१	राम मन्दिर संस्कृति समाज (सीताराम) सामान खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५०
१०२	राष्ट्रिय मा.वि. कृष्णपुर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१३,००
१०३	लो घ्याम याड गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१०४	व्याडिमन्टन कोर्ट निर्माण सहयोग (एक टोल एक व्याडिमन्टन कोर्ट)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
१०५	सम्बालिङ्गी गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश -समानिकरण अनुदान	११	१,५०
१०६	वडा पुस्तकालय निर्माण व्यवस्थापन तथा नव निर्मित वडा भवनमा कार्यालय व्यवस्थापन	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,६०

वडा नं.

८

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	कार्यालय सरसफाई व्यवस्थापन तथा पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	१,५०
३	सञ्चार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५०
४	सी.सी. क्यामेरा मर्मतसम्भार	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
५	सुरक्षा तथा अनुगमन इन्धन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१७	१,५०
६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००
७	खेलकुद विकास खेल सामाग्रीसमेत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	६,००
८	जेष्ठ नागरिकसम्मान कार्यक्रम तथा अध्ययन अवलोकन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
९	टोल विकास संस्था सरसफाई कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	३,००
१०	दलित, जनजाति आदिवासी उत्थान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
११	नेत्रहीन तथा अपाङ्गा सहायता सामाग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
१२	मेलमिलाप समिति यातायात तथा खाजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
१३	महिला शीप विकास तथा अन्य तालिम तथा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१४	युवा लक्षित कार्यक्रम फोटो ग्राफर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०
१५	रेडक्रस उपशाखा गौरीगञ्ज अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
१६	वडा प्रोफाईल निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
१७	वालवालिका कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१८	शैक्षिक गुणस्तर सुधार श्री मा.वि. गौरीगञ्ज	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५,००
१९	शैक्षिक गुणस्तर सुधार श्री शरदपुर चौकीदारसमेत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५,००
२०	सूचना तथा सञ्चार पुस्तक खरिदसमेत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५०
२१	स्वयंसेविका प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
२२	स्वास्थ्य सचेतना अभिमुखीकरण शिविर सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
२३	स्वास्थ्य सम्बन्धी बीमा तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५,००
२४	हरियाली प्रवर्धन तथा सौन्दर्यकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५०
२५	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,९९
२६	अनुगमन मूल्याङ्कन	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
२७	तरकारी तथा घाँसको विउ विजन वितरण	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	२,५०
२८	विपद व्यवस्थापन कार्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	३,००
पूँजीगत					
२९	कृषि घाँस काट्ने मेसिन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	३,००
३०	SOS पछाडिको भित्री मार्ग मोज्याक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	८,००
३१	अशोक टोलमा मोज्याक टायल विछ्याउने दयाराम कंडेलको घर पूर्व	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,००
३२	कमलापति सापकोटाको घर पश्चिम बाटो पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
३३	कृष्ण सुवेदी र राजेन्द्र सुवेदीको घरदेखि पूर्व शिव मन्दिरतर्फ पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
३४	जानकी टोल गिता रेम्मी घर लाइन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
३५	पशुपति कंडेलको घर दक्षिण अधुरो पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
३६	पारसनगर टोल कालिका मार्ग पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१८,००
३७	पारसनगर बरुवा बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	९,००
३८	भुवन प्यासी घर पश्चिम पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३९	राधाकृष्ण मन्दिर पछाडि पिच	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	१२,००
४०	लोकशान्ति टोल भवन बाटो पिच	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	१५,००
४१	वडा कार्यालयदेखि उत्तर दक्षिणतर्फका कच्ची सडक ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	९,००
४२	विसहजारी टोल मार्ग नं १४ पिच	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	८,००
४३	विसहजारी मार्ग नं. ६ पिच	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	१८,००
४४	शिवदत्त सुवेदीको घर पश्चिम पिच	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१०,००
४५	संगम आदिवासी आदर्श मार्ग पिच	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	१०,००
४६	सगरमाथा टोल अगाईको घर उत्तरतर्फ पिच	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	१०,००
४७	सगरमाथा टोल मार्ग नं. ८ पिच	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	१०,००
४८	होमनाथ कंडेलको घर दक्षिण पिच	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	१२,००
४९	विद्युत पोल स्थानान्तरण तथा व्यवस्थापन	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	३,००
५०	विद्युत सामान खरिद सडक बत्ती	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१०,००
५१	खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	५०
५२	कुलो मर्मत	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	१,००
५३	अन्य पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
५४	खेलमैदान व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
५५	खुल्ला व्यायमशाला सामाग्री खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
५६	भिमसेनथान नेवा गुठी पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,००
५७	मागमा आधारित संघ संस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५,००
५८	वाग्लुङ चितवन सम्पर्क समाज भवन निर्माण अधुरो योजना	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,००
५९	श्री मा.वि. गौरीगञ्ज पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५,००
६०	सरदपुर मा.वि. पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५,००
६१	स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
६२	ह्यूम पाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००



वडा नं.

९

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	विजुली बत्ती पानी लगाएतको महसुल	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	१,००
२	विपन्न वर्गहरूलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
४	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	६,००
५	विद्युत मिस्त्री तथा हेल्पर पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,००
६	टोलविकास संस्थाहरूको कार्यालय व्यवस्थापनका लागि स्टेशनरी तथा फर्निचर खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,५०
७	धर्म संस्कृति, रीति रिवाज कला, साहित्य तथा जातिय भेषभूषा र लोक दोहोरी, मौलिक, चाडपर्वको संरक्षण सम्वर्द्धन र सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
८	नयाँ वडा कार्यालय भवनमा आवश्यक सामग्री तथा उदघाटन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
९	नसर्ने रोगमा योग एवं प्राकृतिक चिकित्सा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
१०	ब्राह्मण समाज भवन परिसर भवनभित्र सञ्चालनमा रहेका जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा, सत्सङ तथा मन्दिरको पूजा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
११	बालमैत्री वडा घोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
१२	बौद्ध विकास आमा समूहका लागि कार्यक्रम सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१३	मानव सेवा आश्रम चितवन शाखाको लागि खाद्यान्न सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१४	मानवसेवा आश्रम ०९ को लागि खाद्यान्न सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१५	वडा अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
१६	वडाका कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूको भ्रमण तथा क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१७	आमा समूह र बाल क्लबहरू बीच विभिन्न प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
१८	विभिन्न संघ/संस्था र मठमन्दिरका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
१९	विशाल टोल जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२०	शरदपुर स्वास्थ्य चौकीको घर भाडा रंग रोगन तथा खेल मैदान र जग्गा भाडा खेल सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,५०
२१	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
२२	सामाजिक सुरक्षा तथा पन्जीकरण व्यवस्थापन खर्च (सामाजिक सुरक्षा भत्ता नवीकरण)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
२३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,६५
२४	जेष्ठ नागरिक धार्मिक अवलोकन भ्रमण खर्च र कार्यक्रम सहयोग	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००
२५	कृषि कार्य गर्ने समूह सहकारी तथा संघ संस्थालाई अनुदान र अन्य किसानका लागि बीउ वितरण कार्यक्रम	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१६	३,००
२६	शरदपुर मा.वि. प्राविधिक शिक्षालयतर्फ स्वयंसेवक शिक्षक, खाजा बनाउने सहयोगी र सरसफाईकर्मीको पारिश्रमिक	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	४,००
२७	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
पूँजीगत					
२८	खुला ब्यायमशाला सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	७,००
२९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नवीकरण डिभाइस खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
३०	आदर्श टोल र शरदकृष्ण तुलविर मार्ग हुँदै बृत्त मार्ग जाने बाटो मोज्याक	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	१,००
३१	काँडाघारी टोल कास्की मार्ग ग्राभेल	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	५,००
३२	काँडाघारी टोल धौलागिरी पूर्वतर्फ शान्ति गुरुङ घर एरिया ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,००
३३	काँडाघारी टोल धौलागिरी मार्ग मोज्याक टायल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३४	काँडाघारी टोल भवन जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	३,००
३५	गीता तामाङको घरदेखि भरत बानिया कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	८,००
३६	त्रिपुरेश्वर अशोक कर्णको घर लाईनमा मोज्याक टायल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	३,००
३७	त्रिपुरेश्वर कृषि सहकारीको बाटो ग्राभेल	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	२,००
३८	त्रिपुरेश्वर टोल महेन्द्र दुराको घर लाईन पिच	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	१०,००
३९	त्रिपुरेश्वर मार्ग नं ३ मोज्याक	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	३,००
४०	दैरै आमा समाज भवन परिसर मोज्याक र रंगरोगन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
४१	दुर्गा टोल १८ नं मार्ग मोज्याक टायल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	४,००
४२	दुर्गा टोल कमलाको घर लाईन ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	७,००
४३	दुर्गा टोल खगीसरा भुर्तेलको घर लाईन कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	७,००
४४	नारायणी टोल ॐ शान्ति मार्गमा मोज्याक	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	८,००
४५	बसन्तचोक दिनानाथ न्यौपानेको घर उत्तरतर्फ मोज्याक	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	३,००
४६	बसन्तचोक भावना बरालको घर लाईन मोज्याक	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	६,००
४७	बसन्तचोक हरि पौडेलको जग्गादेखि रिता पण्डेको घर पिच	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	५,००
४८	मिलन टोल प्रवीन कंडेलको घर लाईन मोज्याक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००
४९	मिलनटोल रामराजा सिंहको घर लाईन मोज्याक	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	९,००
५०	विकासचोक न्युरोड मार्ग ढलान, भैरबमार्ग र पासाङ मार्ग कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२४,००
५१	विकास टोल कृष्ण पौडेलको घरदेखि कृष्ण मार्ग नाला र ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	६,००
५२	विकास टोल भवनदेखि पश्चिम र अनिता थापनको घर लाइन कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	९,००
५३	विशाल टोल आनन्दराज अधिकारी सँगमपथ र रेवतीमार्ग मोज्याक	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५४	विशाल टोल गोपाल सापकोटाको घर लाईन कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	८,००
५५	विशाल टोल हरिकृष्णको घर अगाडिदेखि दक्षिण रेवती मार्ग कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	८,००
५६	विहानी टोल विकास संस्था अन्तर्गतको चौतारो संरक्षण र टोलभवन अगाडि मोज्याक	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	३,००
५७	शरदकृष्ण टोल मुक्ति विकको घर अगाडि मोज्याक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
५८	शिवमार्ग २ नं मोज्याक	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	६,००
५९	शिवमार्ग टोल ३ नं ४ नं बाटोसमेत विभिन्न बाटो ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	३,५०
६०	शिवमार्ग नं १० ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	१,५०
६१	शिवमार्ग मान बहादुरको जग्गा उत्तरतर्फ पिच	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	८,००
६२	सँगम टोल त्रिपाठी मार्ग कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	५,००
६३	सिमट मार्गमा मोजाक टायल	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	२,००
६४	सडक बत्ती मर्मत तथा तार व्यवस्थापन	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
६५	आदर्श टोल र शरदकृष्ण ज्ञानोदय मार्ग बाँकी भाग ढलान	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	७,००
६६	विहानी टोल दैरे चोकदेखि उत्तर हुँदै विहानी मार्ग र देउराली मार्ग नाला	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	१०,००
६७	साझाटोल नहरको बाटोदेखि हाकिमचोकतर्फको नाला मर्मत	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	२,००
६८	काँडाघारी टोल जेष्ठ नागरिक अधुरो भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	६,५०
६९	ज्ञानोदय मगर समाज भवन मर्मत संभार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
७०	झेर्नी मगर समाजको भवनमा लखन थापाको शालिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१,५०
७१	दुरा आमा समूहको कार्यालय व्यवस्थापन तथा अधुरो भवनको लागि	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	२,५०
७२	पञ्चशील गुम्बाको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७३	बसपार्क भित्र चौतारो, रेलिङ, विश्रामस्थल र खुल्ला ब्यायमशाला	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	४,००
७४	मिलन सचेतना अधुरो भवन तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	२,००
७५	बाग्लुङ चितवन सम्पर्क समाजको भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	१,५०
७६	शरदपुर दुग्ध उत्पादक सहकारी सं.लि.को अधुरो भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	३,५०
७७	शरदपुर मा.वि. पूर्वाधार निर्माण र चौर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५,००
७८	शिवशक्ति टोल विकास संस्थाको पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
७९	सहकारी नियमन प्रा.लि.को खाली चौरमा ब्याडिमन्टन कोर्ट, शौचालय निर्माण तथा सरसफाई कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००

वडा नं.

१०

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	स्वयंसेवक शिक्षक अटिजम विद्यालय	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
२	खेलाडीहरूको लागि जर्सी तथा खेलकुद सामग्री खरिद	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	६,००
३	चित्रसेन आधारभूत विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई पोशाक वितरण	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
४	परियार सेवा समाजलाई पोशाक वितरण	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
५	गरिव तथा विपन्न वर्गलाई औषधि तथा खाद्यान्न खरिद	२११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
६	मानव सेवा आश्रममा आश्रित व्यक्तिहरूलाई पोषण खाना एवम् लत्ताकपडा वितरण	२१२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७	विजुली पानी इन्टरनेट र अन्य खर्च	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	३,५८
८	गरिव असहाय तथा दलित परिवारलाई निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा नवीकरण	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
९	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	८,००
१०	पुस्तकालय अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०
११	वडा कार्यालयभित्र पुस्तकालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७०
१२	विपन्न वर्गको कार्ड छपाई कार्यक्रम	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	२,००
१३	सन्देशमूलम सूचना प्रकाशन	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
१४	नारी दिवस तथा महिला हिंसा विरुद्धको विविध कार्यक्रम	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१५	भरतपुर मा.वि.का कक्षा ८ का विद्यार्थीहरूका लागि अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
१६	रिटर्नी नेतृत्व विकास तालिम	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	८०
१७	१२ कक्षा पढ्ने विद्यार्थीहरूलाई प्राविधिक तालिम तथा सामग्री वितरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
१८	नगर तमाङ समाज र गुरुङ समाजलाई क्षमता विकास, भाषा तथा संस्कृति सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,५०
१९	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन तथा क्षमता अभिवृद्धि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,५०
२०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन/ अवलोकन भ्रमण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१,२०
२१	महिलाहरूलाई सिप विकास, क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,३०
२२	विद्यार्थीहरूका लागि नवप्रवर्तन तथा नेतृत्व विकास सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००
२३	सिप विकास, जनचेतना सम्बन्धी तालिम तथा गोष्ठी सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
२४	धिमे वाजा र भुष्या खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२५	परिवेश टोलमा सामग्री खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२६	मन्दिर पूजा सामग्री व्यवस्थापन तथा वाद्यवाधन /प्लास्टिक कुर्ची खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२७	वाद्यवाधन सामग्री खरिद माग अनुसार टोल विकास संस्था तथा विभिन्न संघसंस्थाहरूलाई	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	७,००
२८	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	४,००
२९	महिलाहरूको लागि हात धुने साबुन वनाउने तालिम/ वरिष्ठा तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
३०	युवाहरूको लागि सीपमूलक तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	४,००
३१	जनप्रतिनिधि/कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,८०
३२	जेष्ठ नागरिक संघको लागि आवश्यकतामा आधारित विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३३	जेष्ठ नागरिकसम्मान तथा स्वास्थ्य शिविर/ अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३४	टोलस्तरीय प्रौढ रनिड शिल्ड फुटवल प्रतियोगिता	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
३५	नेवारी धिमे वाजा प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
३६	बालमैत्री वडा घोषणा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
३७	लागुपदार्थ दुर्व्यसनी न्यूनीकरण सम्बन्धी युवाहरूलाई कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	८०
३८	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम वडास्तरीय विभिन्न प्रतियोगिता तथा नेतृत्व विकास तालिम /खेलकुद सामान खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
३९	विविध कार्यक्रम तथा अन्य खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,५०
४०	हरितालिका तीजको अवसरमा विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,५०
४१	भरतपुर मा.वि.का एसईईका विद्यार्थीहरूका लागि अतिरिक्त कक्षा तथा शिक्षक तलब	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
४२	नगर तमाङ समाज सोनाम ल्होसारमा कार्यक्रम	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
४३	वेवारिसे जनावर व्यवस्थापन तथा भुस्याहा कुकुर वर्गीकरण	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४४	रक्तदान उत्प्रेरणा कार्यक्रम	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,५०
पूँजीगत					
४५	शान्ति इन्द्रेणी टोलको भवन मर्मत	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
४६	युनिक प्लटिडमा ठकुरी कल्याण समाजको साइडको वाटोमा फलामको बार	३१११३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	४,००
४७	iris biometric device खरिद	३११२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	१,००
४८	लेभल मेसिन खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५०
४९	एसि तथा कम्प्युटर प्रिन्टर/ सि सि क्यामरा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
५०	कार्यालयको लागि इन्भर्टर/ ल्यापटप खरिद	३११२३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	२,५०
५१	नारायणी नमुना माध्यमिक विद्यालयका विद्यार्थीहरू/ शिक्षकहरूको लागि ल्यापटप खरिद	३११२३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	३,५०
५२	रेडक्रस सोसाइटी भरतपुर १० को लागि एसि खरिद तथा अन्य सामग्री	३११२३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	९०
५३	श्री योगी नरहरिनाथ संस्कृत गुरुकुलमको कोठा व्यवस्थापन/ फर्निचर	३११२३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	१,००
५४	विभिन्न स्थानका सी सी क्यामरा मर्मत/ नयाँ जडान	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
५५	आवश्यकता अनुसारको स्थानहरूमा मोज्याक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
५६	कामना चोकदेखि सप्तगण्डकी चोकसम्म ओभरल्याप पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
५७	कालिका एफ.एम.देखि पश्चिम नहरको छेउको वाटो महाकवि देवकोटा मार्गको लागि ढल सहित ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	७,००
५८	ज्ञान दर्शन टोलमा ढल तथा नाला पुनः निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
५९	नमुना टोलको मार्ग १ हवाइ मार्गमा परिवेश टोलको सिमाना-घुम्तीसम्म मोज्याक टायल र हरियाली मार्गमा पानीको निकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	९,५०
६०	भरतपुर हाइट टोलको विभिन्न स्थानहरूमा सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	६,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
६१	युनिकचोकदेखि वाइपास रोडसम्मको ८२ मिटर सडकमा सेन्ट्रल ढल सहित मोज्याक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१५,००
६२	यसोदा कंडेलको घर छिर्ने वाटोमा मोज्याक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	४,००
६३	वडाका विभिन्न स्थानमा ग्राभेल / माटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
६४	विभिन्न स्थानमा ह्युम पाइप	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००
६५	वडा भित्रका विभिन्न स्थानमा सडक वती मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	४,००
६६	वडा भित्रका विभिन्न स्थानमा स्मार्ट लाइट	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	४,००
६७	स्याउलीवजार टोलमा पानीको ड्रेन निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	९,००
६८	वातावरणमैत्री वाल आर्ट तथा हस्तकला	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	३,००
६९	विभिन्न स्थानहरूमा सिमेन्ट कुर्ची	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
७०	विमल तमाङको घरदेखि रमाइलो चोकसम्म नाला निर्माण	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००
७१	गुँरास मार्ग २ न्हुप्से मार्गको शाखा वाटो २०० मि.मा विचवाट ढल निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१२,००
७२	प्रगतिपथ टोलको विभिन्न स्थानमा ढल मर्मत सरसफाइ सुधार	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
७३	पुरानो मेडिकल कलेज एरिया रेडक्रस चोकदेखि भरतपुर अस्पतालसम्म व्युटिफिकेसन	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	९९	१४,००
७४	चित्रसेन टोलको वाटो मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
७५	चौविसकोठी टोलका विभिन्न स्थानहरूमा आवश्यकता अनुसार स्ल्याव मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
७६	नुरीजामे मस्जिदको भवन मर्मत	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	२,००
७७	विभिन्न टोलहरूमा स्ल्याव/किट ढकन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,५०
७८	विरेन्द्र टोल अन्तर्गत विद्या (ग)मा नालाको पुन निर्माण र स्ल्याव	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
७९	सहिद स्मारक भौतिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१३,००
८०	आदर्श गृह नेपालको भवन	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,००
८१	जिल्ला कारागार Pre-filter	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
८२	ठकुरी कल्याण समाजमा वाल/ मन्दिर कम्पाउण्ड	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,००
८३	मैयादेवी कन्या कलेज भौतिक निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
८४	शिक्षक संघको भवनको वाल कम्पाउण्ड	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,००
८५	पृथ्वी टोलको मन्जुश्री मार्ग सम्पन्न	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००
८६	भरतपुर टोलको विभिन्न स्थानको ढलको ढलको वाँकी ढकनी तथा वाँकी रहेको बाटो वनाउने	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
८७	महाकालेश्वर टोलको विभिन्न स्थानहरूमा विकास निर्माणका काम	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००

वडा नं.

११

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालू					
१	नागरिक आरोग्य केन्द्रको कर्मचारी (वैद्य)को पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,००
२	मञ्जुश्री असहाय संरक्षण केन्द्रलाई खाद्यन्न	२११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	५०
३	पशु सेवा कार्यक्रम	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,५०
४	स्वस्थ बीमा कार्यक्रम	२१२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
५	अस्थायी प्रहरी सुरक्षा व्यवस्थापन	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
६	नेपाल आविष्कार केन्द्र माध्यमिक विद्यालयमा ए.आई. र रोबोटिक्स शिक्षा कार्यक्रम	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
७	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन खर्च	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
८	वडाको डिजिटल प्रोफाइल तयार गर्ने	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,८४
९	सीपमूलक तालिम इभिमोटर/कम्प्युटर	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
१०	मोटरसाइकल मर्मत (कर्मचारी/प्रहरी/जनप्रतिनिधि)	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	८०
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	८,००
१२	आरोग्य केन्द्र/जलदेवी/वडा कार्यालय/पानी/ विजुली/ इलेक्ट्रिक उपकरण मर्मत एवम कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१३	Iris boimetric device खरिद	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	८०
१४	सूचना तथा सिमाना बोर्ड	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
१५	विपद व्यावस्थापन	२२४१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३	९,५०
१६	दलिततर्फ विविध कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५	२,५०
१७	चितवन उद्योग संघ स्टल खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
१८	जेष्ठ नागरिक वाध्यवादन सामाग्री खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
१९	विश्व पञ्चशील शान्ति बुद्ध गुम्बामा लामाको बाजासेट र बुद्ध मूर्तिमा फ्रेम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२०	जनजातितर्फ विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
२२	बालमैत्री वडा घोषणा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५,००
२३	टोल विकास संस्थाका प्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखी कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
२४	थारु तथा दराई समाज अन्तर्गत	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
२५	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
२६	महिलातर्फ विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	४,००
२७	युवा खेलकुद तथा विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,४०
२८	वडा भित्र रहेका आमा समूहका प्रतिनिधितर्फ विविध कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	१,००
२९	विद्यार्थी तथा शिक्षकका लागि विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
३०	विविध तथा अन्य खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,५०
३१	सरसफाईतर्फ सामाग्री वितरण तथा कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	४,००
३२	स्वयंसेविकातर्फ	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
३३	हरियाली वातावरणतर्फ-विशाल चोक गाईखर्क २ लाख	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६	५,००
३४	अनुगमन	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१,००
३५	वडा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अबलोकन भ्रमण	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३६	उद्योग व्यवसाय करदातासम्मान/कर शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
३७	अपाङ्गाको कार्यक्रम	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
३८	कानुन मुद्दा मामला	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
पूँजीगत					
३९	शान्ति टोल विकास संस्थाको भवन मर्मत	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,५०
४०	मदन भण्डारी फाउण्डेसन वाल निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००
४१	सिद्धिवनायक मा.वि. बिद्यालय भौतिक विस्तार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	६,००
४२	खेमा तमू समाज फर्निचर नौरङ्गो	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
४३	गोर्खाली तमू समाज, चितवन भवनको किचनको लागि फुड वार्मर र फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
४४	श्री सिद्धिजनकल्याण आधारभूत बिद्यालय फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
४५	हिमालय आधारभूत बिद्यालय आई सी.टी. सम्बन्धी सामाग्रीहरू खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
४६	६ नं चोक मेनुका हमालको घर पूर्वतर्फदेखि पिच निमाण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
४७	कमलादेवी सृजना लामिछानेको घरदेखि राम बहादुर रानाको घरसम्म पिच निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	६,००
४८	कमला श्रेष्ठको घरदेखि कृष्ण कुमारीको घरसम्म कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	९,००
४९	कोलटाँडी टोलमा वरपीपल चौतारादेखि उत्तरतर्फको वाटो पिच निमाण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	७,००
५०	गुम्बा पथ पिच निमाण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
५१	गुरांश पथ बिरेन्द्र मगरको घर छेउ हेमपाईप सहित गाईखर्क टोल मोजायक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
५२	ठूली मार्ग कालोपत्रे पारदर्शी टोल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	११,००
५३	डिलराम ढकालको घरदेखि गोविन्द पराजुलीको घरसम्म पिच निमाण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
५४	पारिजात मार्ग खेम सुवेदीको घर अगाडिको बाटो छेउमा ढलान	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५५	मार्ग नं. ५ ख सीताराम कुमालको घरदेखि ओमशान्ति गेटसम्म ल. ६० मि. नयाँ किरण टोल मोजायक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	३,००
५६	मिलन पच पिच निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
५७	लामा टोल माया मगरको घरदेखि कमला मरहडाको घरसम्म मोजायक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	४,००
५८	सगरमाथा मार्ग निमाण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	११,००
५९	हेल्थ पोष्ट मार्ग अन्तरगतको शाखा बाटोहरूमा मोजायक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
६०	वडा भित्रका सडक पोल बत्ती मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	९,५०
६१	नारायणी पब्लिक स्कुल मार्गमा स्कुलदेखि दिपक हरी ढकाल हुँदै सुरेश रेग्मीको घरसम्म नाला निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	६,००
६२	छेच्यू थर्पिलङ्ग गुम्बामा रड रोगन	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,००
६३	छेच्यू थर्पिलङ्ग गुम्बामा रड रोगन	३११५८	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	१,००
६४	शान्ति विद्यालय अगाडिको नाला निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
६५	सभ्य मार्गबाट नहरको साइफन्सम्म मृगकृञ्ज टोल नाला निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
६६	हरी शर्माको पूर्वदेखि नैनाकाजीको घर अगाडि लालु कुमालको घरसम्म नाला निर्माण सामाना टोल	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
६७	कमलादेवी मन्दिर गेट पश्चिमदेखि गंगाधर सुवेदीको घरसम्म अन्दाजी ५० मि. मोजायक टायल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
६८	प्रगतीपथ टोल बृद्धा आश्रम स्थल तथा टोल भवन २ तला ढलान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
६९	प्रेस चौतारी भवन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
७०	शुभकामना मार्ग गणेशस्थान मोजायक टायल ४५ मि.	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	३,००
७१	शनिस्चरा मार्ग २५ मि., शुभकामना मार्ग ल. २५ मि. र हिमाली मार्ग ल. ८० मि. जनजागृति टोल मोजायक टायल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१२,००
७२	सस्रंगी मार्ग लम्वाई ५२ मि. सल्लेरी टोल मोजायक टायल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७३	आदिवासी जनजाति कार्यालय भवनको लागि भौतिक पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	३,००
७४	कल्याण रोड दक्षिणतर्फ मोजायक टायल र कल्भड निर्माण निलिगरी टोल	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	८,००
७५	नेपाल कुमाल समाज सुधार समितिको भवनमा जिप्सन तथा टायल	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,५०
७६	नेपाल कुमाल समाज सुधार समितिको भवनमा जिप्सन तथा टायल	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,५०
७७	नयाँकिरण कमलकुसुम मा.बि. नर्सरी, केजी कक्षामा रङरोगन, डेकुरेशन तथा जाली सहित घेराबार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	४,००
७८	नूरी जाने मस्जिद अधुरो भवन निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
७९	बहाकुमारी राजयोग उपसेवा केन्द्र गोरखाली टोल, दिव्य भवनको रङरोगन	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
८०	वडा कार्यालयको हल निर्माण	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	९,६०
८१	वडा कार्यालय भवन परिसर मोजायक टायल रङरोगन	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	१०,००

वडा नं.

१२

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	धनगढा पार्क मा व्यवस्थापन कर्मचारी	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,३०
२	बालमन्दिर अटिजम विशेष विद्यालय व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०
३	मोहन मा.वि. एस.ई.ई परीक्षा दिने विद्यार्थीलाई होस्टल, खाजा खाना व्यवस्थापन र कोचिङ पढाउने शिक्षकलाई पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५,००
४	मोहन मा.वि. कक्षा ९ र १० को अथ शास्त्र शिक्षक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
५	वडा कार्यालय सरसफाई कर्मचारी	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	१,८०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
६	आदर्श नारी केन्द्र संरक्षित बालबालिकालाई खाद्यान्न	२११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,००
७	आमाको माया छात्रावास खाद्यान्न	२११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	५०
८	धनेश्वर शिवालय मन्दिर धनगढाका वृद्धवृद्धालाई खाजा	२११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,००
९	मन्जुश्री असाहय संरक्षण केन्द्र खाद्यान्न सहयोग	२११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	२,००
१०	मानव सेवा आश्रम नारायणगढ खाद्यान्न	२११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	२,५०
११	टी.भी. र कुष्ठरोग सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२०
१२	हात्तीपाइले रोगीलाई पोषण खर्च	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	५०
१३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन मासिक १ हजार	२११३३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	८४
१४	मुनाल आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको विद्युत, खानेपानी तथा नेटको महसुल	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३०
१५	वडाको विद्युत, खानेपानी तथा नेटको महसुल तथा अन्य खर्च	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
१६	भरतपुर मा.वि. साईक स्टेण्ड बनाउन	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
१७	वडाको टोल विकास संस्था, आमा समूह, मठ मन्दिर तथा स्कुल कलेजलाई सम्मान कार्यक्रम	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
१८	सवारी साधन मर्मत	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
१९	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	८,००
२०	वडाका टोल विकास संस्था, आमा समूहहरूलाई बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२१	सुरक्षा इन्धन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००
२२	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकासन	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
२३	मुनाल आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
२४	छाडा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
२५	रक्तदान कार्यक्रम	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
२६	स्टल दर्ता शुल्क	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२७	गमला राख्ने स्टाण्ड काटेर छोटो बनाउने तथा मर्मत	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५०
२८	धनगढा पार्क सौन्दर्यकरण	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
२९	नाला सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	२,५०
३०	सरसफाई कार्यक्रम ग्लोब मास्क	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	५०
३१	मेलमिलाप समिति	२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३२	वडाको विपन्न व्यक्ति सागर लोहनीलाई ११ कक्षा पढ्न किताब, कपी, ड्रेस र विद्यालय शुल्क	२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
३३	कुमाल जातिलाई कुमाल बाजा खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
३४	तरकारी तथा फुलफूलका विरुवा वितरण तथा तरकारी खेती	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	३,५०
३५	भरतपुर महानगरपालिकाको २९ वटै वडामा खेलाडी पठाउँदा खाजा र शुल्क	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	६४
३६	वडा सरसफाई तथा झार मार्ने मेसिन खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
३७	ह्वीलचेयर वितरण	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
३८	खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
३९	जेष्ठ नागरिक सम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
४०	यूवातर्फको कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
४१	योग शिविर र योगा म्याट	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,५०
४२	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५,००
४३	अपाङ्गतर्फको कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
४४	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
४५	जनजाति तर्फको कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
४६	दलित तर्फको कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
४७	मुनाल आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र नयाँ भवन उद्घाटन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
४८	महिला तर्फको कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५,००
४९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१६
५०	मोहन मा.वि. व्यवहारिक शुक्रबार कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०
५१	वडाबासीलाई राष्ट्रसेवा तयारी कक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५२	नेवार एकता समाज बाध्यबाधन सामाग्री खरिद	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
५३	वडाको वृत्तचित्र निर्माण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
५४	मुनाल आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको लागि घर भाडा	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
पूँजीगत					
५५	खेमा तमू समाज धिं समाजको भौतिक निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
५६	मोहन मा.वि. भौतिक पूर्वाधार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००
५७	वडा खेलमैदान भौतिक पूर्वाधार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
५८	शिद्धेश्वर मन्दिर तथा सामुदायिक भवन भौतिक पूर्वाधार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१२,००
५९	सुनगाभा टोलको भवनमा ट्रेस लगाउन	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
६०	आनन्द टोल फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
६१	आस्था टोल यूवा क्लबलाई फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५०
६२	आस्था टोल, नवरत्न टोल, जिल्ला प्रशासन एकता टोल र नौरङ्गे टोल आमा समूह फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,५०
६३	कालिका टोलको मन्दिरमा फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
६४	गैरीटोल टोल विकास संस्था फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५०
६५	जनजाति कार्यालयको लागि फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
६६	नेपाल भूतपूर्व सैनिकलाई आवश्यक फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५०
६७	बाग्लुङ्ग समाजको भवन फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,५०
६८	मदन भण्डारी फाउण्डेसन चितवनको भवनमा फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
६९	राधाकृष्ण मन्दिरलाई हिसाब राख्न ल्यापटप	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
७०	वडाको उत्कृष्ट टोललाई फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
७१	वडाबासीलाई निःशुल्क सेवा दिनको लागि फोटोकप मेसिन र फोटोकपी पेपर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
७२	वसन्तचोक टोल विकास संस्थालाई प्रिन्टर कम्प्युटर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,५०
७३	शब्द चिन्तन संघलाई फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५०
७४	श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
७५	हिमालय नि.मा.वि लाई फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५०
७६	गोठ सुधार कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७७	सरिता इभेन्स सम्मान कार्यक्रम	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५०
७८	डिउल इनर स्क्यानर मेसिन खरिद	३११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
७९	जिल्ला प्रशासन एकता टोल हाट बजारको बाटोमा ढल निर्माण	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	६,००
८०	वडाका विभिन्न स्थानमा पिच निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	६०,००
८१	वडाका विभिन्न स्थानमा रहेको सतह ढलमा ढकनी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	७,००
८२	विजुली वत्ती	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
८३	विद्युतीय चुल्हो, सुधारिएको चुल्हो र घरायसी वायो ग्याँस	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,५०
८४	सडक सुरक्षा नामाकरण, घर नम्बरिड तथा जि.पि.एस. प्रणाली व्यवस्थापन	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
८५	सी.सी. क्यामरा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१२,००
८६	राईनो चिल्ड्रेनपार्क भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००
८७	वडा सौन्दर्यकरण	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
८८	सडक सफा गर्न ग्रेडर खर्च	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
८९	विपन्न वर्गलाई खानेपानी धारा वितरण	३११५८	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	४,००
९०	घुम्ती शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
९१	जनजातिको भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
९२	दीपेन्द्र टोलको गुम्बामा ट्रस	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	४,००
९३	दीपेन्द्र टोलको शिवालय मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,५०
९४	मोहन मा.वि. स्मार्ट बोर्ड	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	४,००
९५	मोहन मा.वि. स्मार्ट बोर्ड	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,००
९६	वडाका विभिन्न टोलमा ब्रेकर राख्ने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
९७	वडाका विभिन्न स्थानमा मोज्याक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
९८	सृजनशील टोल विकास संस्था भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	९,००
९९	सिमेन्टको बेन्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
१००	हिसे छोलिङ गुम्बा भौतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,५०
१०१	कालिका टोलको अधुरो भवन निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	४,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१०२	नौरङ्गे टोलको पुरानो भवन मर्मत सम्भार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,५०
१०३	भरतपुर टाउन टोलको भवन भौतिक पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
१०४	वडाका विभिन्न स्थानमा स्तरीय ग्रावेल	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००

वडा नं.

१३

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	१,५०
२	सञ्चार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
३	कम्प्युटर, ल्यापटप, प्रिन्टर लगायतका विद्युतीय समाग्री तथा सवारी साधन मर्मत संभार	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५०
४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०
५	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१६	८,००
६	खडानन्द दवाडी स्वास्थ्य केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन खर्च तथा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	४,००
७	अपाङ्गता भएका घर परिवारलाई करेसावारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,००
८	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
९	अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
१०	आदिवासी, दलित, सिमान्तकृत विपन्न महिलाहरूको लागि सीपमूलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	४,००
११	आमा/महिला समूहहरूलाई कम्प्युटर, लेखा तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
१२	कृषि उपजको लागि बीउमा अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	२,५०
१३	कृषि औजार, चाप कटर, काउम्याट खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,५०
१४	खडानन्द दवाडी स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्याव टेक्निसियनको व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१५	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिको आधारभूत आवश्यकता तथा मानव सेवा सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
१६	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गतालाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
१७	टोल विकास परिचालन तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१८	दिवस, समारोह, सिलन्यास तथा उद्घाटन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
१९	पशु स्वास्थ्य शिविर तथा खोप कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	२,००
२०	वाद्यवादन खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,५०
२१	मेलिमलप समिति व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	७५
२२	महिला दिदीबिहनीहरूको लागि टोल स्तरीय हाजिरिजवाफ प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	७५
२४	युवा परिचालन समिति, टोल बि.सं., युवा क्लब एवं विद्यालय खेलकुद कार्यक्रम, प्रशिक्षण र खेल समग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००
२५	युवाहरूको लागि सीपमूलक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,५०
२६	योग, ध्यान तथा मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,५०
२७	राईनो कप महिला भलिबल प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
२८	ल्याब सञ्चालनको लागि क्यामिकल खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,५०
२९	लागु औषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
३०	वडा कार्यालयमा कार्पेट तथा पर्दा सजावट	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
३१	वडा प्रोफाइल निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
३२	वातावरण सरसफाई सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	६,००
३३	विपद जोखीम न्यूनीकरण तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	१,५०
३४	विपन्न घर परिवारलाई खानेपानी मिटर जडानमा अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००
३५	विभिन्न समुदायको सांस्कृति, चाडपर्व, रीतिरिवाज जगेर्ना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३६	स्वास्थ्य केन्द्रमा औषधि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,५०
३७	सामाजिक सुरक्षा नवीकरण खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
३८	साहित्य मञ्जरीको लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
पूँजीगत					
३९	आधारभूत विद्यालय उज्जवलनगरको नयाँ भवनमा, डेक्स बेन्च, फर्निचर तथा मेश जाली लगाउने र फिलीङ्ग सम्बन्धी पूर्वाधार निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१८,००
४०	स्वास्थ्य केन्द्रमा कोठा थप, ट्रष्ट, मोजाईक टायल, गेट, मेश जाली र कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१७,५०
४१	स्वास्थ्य केन्द्रमा कोठा थप, ट्रष्ट, मोजाईक टायल, गेट, मेश जाली र कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
४२	वडा भित्र सी.सी..टी.भी क्यामरा जडान	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,००
४३	वडा भित्रका कच्ची सडकमा आवश्यकता अनुसार ग्राभेल हाल्ने रसम्माउने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	९,८०
४४	वडा भित्रका कालोपत्रे सडक मर्मत संभार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१२,००
४५	श्रमिक मार्ग कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१२,७४
४६	श्रमिक मार्ग कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	८,२५
४७	मानव वन्यजन्तु सह-अस्तित्वको लागि सामुदायिक वनमा मेशजाली फाउण्डेशन निर्माण	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	११,००
४८	राईनोकुञ्जमा रहेका सामुदायिक वनहरूमा अग्नी रेखा तथा ताल आउटलेट निर्माण	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	६,००
४९	वेलसार मध्यवर्ती सामुदायिक वनको भ्यू टाउर पूर्वाधार पुननिर्माण तथा निर्माण	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
५०	सम्बन्धित सामुदायिक वनसँग साझेदारीमा वाटुली पोखरी एवं वेलसार समुदायिक वनको प्रमुख आकर्षण स्थानमा पहिचान सहितको होडिड बोर्ड व्यवस्थापन	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,००
५१	विपन्न घर परिवारहरूलाई शौचालय निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,००
५२	ओपन जिम निर्माण तथा समाग्री खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५३	कानों मगरको संग्रालय भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
५४	किसानहरूको लागि बोरिडमा अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००
५५	चौकी डाँडामा रहेको बोरीडको समरशेल मोटर मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,५०
५६	तमू समूहको भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
५७	नवोदित दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि. मा सेफ्टी ट्याङ्की र ट्रष्ट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,५०
५८	पक्की मोटोबल पुलको दुवै किनारामा रेलिङ निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,५०
५९	प्रत्येक टोलमा सिमेन्ट कुर्ची वितरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,५०
६०	मा.वि. गंगानगरदेखि सानो चौतारोसम्म सडक छेउ पुर्ने मिलाउने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,००
६१	माध्यामिक विद्यालय गंगानगरमा तला थप	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	६,४५
६२	माध्यामिक विद्यालय गंगानगरमा तला थप	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	१४,३४
६३	वडा कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र एवं संघ संस्थाहरूको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक फर्निचरका साथै इलेक्ट्रोनिक्स समाग्रीहरू खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
६४	वडा भित्रका स्वागत गेटमा निर्माण तथा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
६५	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद		१,००
६६	विपन्न घर परिवारलाई खर रहित जस्ता छानो	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	६,००
६७	शैक्षिक संस्थाहरूमा खानेपानी, बिजुली तथा शौचालयको पुन निर्माणका लागि अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,००
६८	संघ संस्था, मठ मंदिर, गुम्बा र विद्यालयहरूको निर्माण एवम मर्मत संभार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	९,००
६९	सडक बत्ती मर्मत तथा जडानमा अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००
७०	सीतामाइ मन्दिरको पुन निर्माण तथा रेलिङ पाला घण्टी मोज्याक टायल एवं मेसनरी वाल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	९,५०
७१	ग्रेडर/जे.सी.भी. लगाई बाटो सम्याउने पुर्ने काम	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,००



वडा नं.

१४

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	जितीया पर्व थारु संस्कृति जगेर्ना जनज्योती महिला वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००
२	सुन्दर यात्रा टोल विकास संस्था एकादशी मेला सञ्चालन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५०
३	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	९,००
४	सवै सामुदायिक विद्यालयहरूलाई अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२१११२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	४,००
५	युवामन्त्र सामाजिक संस्था भरतपुर १४ संस्कृति जगेर्ना हरितालिका तीज	२१२२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	२,००
६	वडा कार्यालयमा फर्निचर एसी सिसिटिभी खानेपानी जडान	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	७,५०
७	टोल विकास संस्था पोल बत्ती मर्मत खर्च	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	५,००
८	एडभान्स व्युटीपार्लर तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	३,५०
९	नारी दिवस कार्यक्रम जयकालिका महिला वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०
१०	राधाशान्ति टोल महिला समूह वाद्यवादन समग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	७५
११	अशक्त तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई समग्री वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१२	खेलकुद समग्री तथा प्रवेश शुल्क	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७५
१३	नारायणी विद्यामन्दिर मावि कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत छात्राहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,५०
१४	पटिहानी फुटवल क्लब पि एफ सी इमिजङ्ग कप फुटवल प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२,५०
१५	महिला स्वास्थ्य स्वसेविकाहरूलाई साइकल एवं व्याग खरिद	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१६	नमुना दिदी विहनी आमा समूह पकडी वाद्यवादन सामान खरिद	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	७५
१७	मानव सेवा आश्रम भरतपुर ३ आश्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सहयोग	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५०
पूँजीगत					
१८	ओमशान्ति राधापुर भौतिक निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
१९	ओमशान्ति शान्तिपुर भौतिक निर्माण	३१११३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	२,००
२०	गणेश मन्दिर राधापुर भौतिक निर्माण	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	४,००
२१	तमाङ गुम्बा सुन्दरवस्ती विश्रामस्थल निर्माण	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	३,००
२२	नमस्तेचोक स्थित चिल्ड्रेन पार्कको भौतिक निर्माण	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
२३	हर्क गौतमको घर नजिकको नहरको पुल विस्तार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	५,००
२४	दलित सेवा समिति विविध खर्च	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,००
२५	आदर्श चोकबाट उत्तर खगेरी शाखा नं ४ मा कलभर्ट निर्माण	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	९,७५
२६	शुभशान्ति दु.उ.स.सं.लि मेज्याक टायल र गेट निर्माण	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
२७	वडाको डकुमेन्ट्री निर्माण	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	१,५०
२८	लमजुङ चोकबाट दक्षिण गीतानगर चनौली जोड्ने सडकको अधुरो खण्ड कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४५,००
२९	विभिन्न वाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
३०	संसरी माइको मन्दिरमा भौतिक निर्माण तथा मूर्ती खरिद	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,५०
३१	ह्यूमपाइप खरिद	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	४,००
३२	आधारभूत विद्यालय सुन्दरवस्ती भौतिक निर्माण	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
३३	शिव पञ्चाङ्ग मन्दिर शिवनगर अपुरो सभाहल भौतिक निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१६,००
३४	राधापुर कालिका मन्दिर चोकबाट दक्षिण जाने अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१६,००
३५	टोल विकास संस्था वृक्षारोपण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००
३६	हनुमाननगर चौतारो मोज्याक टायल र माटो फिलिङ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
३७	गुरुङ गुम्बा शिवनगर भौतिक निर्माण	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३८	शान्तिपुर डेरीचोकबाट दक्षिणतर्फ गएको बाटोमा पर्ने घोलको पुलको पश्चिमतर्फ रिटेनिड वाल निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
३९	सबै सामुदायिक विद्यालयहरूलाई डेस्क बेन्च खरिद	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५,००
४०	साना किसान सिँचाई अनुदान	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	९,००
४१	बास्तोला चोकबाट दक्षिण वडा नं १३ सिमाना जाने बाटो अधुरो खण्ड सडक कालोपत्रे	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३८,००
४२	अति विपन्न परिवारलाई निःशुल्क खानेपानी धारा जडान	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
४३	त्रिशक्ति दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था सफ्टवेयर र उपकरण खरिद र भौतिक निर्माण	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	८,००
४४	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र शिवनगर भौतिक निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१९,००
४५	अस्थायी प्रहरी चौकी शिवनगरको भौतिक निर्माण	३२१४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	६,००
४६	शिवशक्ति युवा क्लव अपुरो भवन निर्माण	३२१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
४७	सिँचाईको लागि बोरिङ वितरण	३२१४३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	९,००
४८	सुन्दरवस्ती लक्ष्मी भण्डारीको घर नजिक शाखा नं ४ कल्भर्ट निर्माण	३२१४७	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,७५
४९	खुल्ला व्यायामशाला निर्माण सुन्दरवस्ती	३२१५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	५,००
५०	राधापुरको अपुरो सडकखण्डमा मोज्याक टायल	३२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२४,००

वडा नं.

१५

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	गौतम आ.वि. स्वयंसेवक शिक्षक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७०
२	सरसफाई तथा अन्य कामको ज्याला	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००
३	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	२१२२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
४	वडा सुरक्षा एवम् इन्धन	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०
७	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	७,००
८	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा पुनःताजगी	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०
९	उद्घोषण तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००
१०	कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	४,००
११	खेलकुद सामाग्री तथा खेलकुद सहभागिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	४,००
१२	ज्ञानेश्वर समुदायिक वन संरक्षण शुक्र पार्क	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
१३	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०
१४	दलित तथा विपन्न जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५,००
१५	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१६	नगर स्वास्थ्य केन्द्र सूनगर सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५०
१७	पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	४,००
१८	भ्रष्टचार विरुद्धको अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०
१९	मंगलपुर आ.वि. स्वयंसेवक शिक्षक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,८०
२०	राष्ट्रिय दिवस मनाउन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२१	लक्षित वर्गको लागि (आमा समूह संघ संस्था)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५,००
२२	वडास्तरीय परीक्षा सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२३	श्रीपुर मा.वि. उपचारात्मक शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,५०
२४	संगित सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२५	सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२६	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
२७	स्वास्थ्य सेवा तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
२८	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००
२९	अवलोकन भ्रमण टोलसुधार समितिहरूलाई	२२६१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००
३०	स्वास्थ्य कार्यालयको कार्यालय सञ्चालन सुय नगर, फुलवारी	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३१	रामपुर मा.वि. उपचारात्मक शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००
३२	विश्वप्रकाश स्वयंसेवक शिक्षक	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,८०
३३	विश्वप्रकाश स्कुलको ल्याव एवम् शैक्षिक सामग्री	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,५०
३४	सूर्य नगर आ.वि स्वयंसेवक शिक्षक	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,८०
३५	सुस्त मनस्थिति विद्यालयका लागि शैक्षिक सामग्री	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००
३६	विपद व्यवस्थापन	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
पूँजीगत					
३७	आदर्श गृह भौतिक निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
३८	जय शिव गणेश डेरी भौतिक निर्माण	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
३९	जयनगर गुम्बामा जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थल निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००
४०	जयनेपाल डेरी भौतिक निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
४१	पूर्व शिवालय जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थलमा भौतिक निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
४२	भद्रकाली मन्दिर विष्णुपुर भौतिक निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
४३	मंगलपुर गुम्वा भित्र शौचालय तथा भौतिक निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००
४४	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२०,००
४५	शनिश्चरे मन्दिर भौतिक निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
४६	डाम्युर शेराव लिङ्ग गुम्वा भौतिक निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
४७	रामपुर मा.वि. भौतिक निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
४८	विश्व प्रकाश मा.वि. भौतिक निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,२०
४९	खुल्ला ब्यामशाला निर्माण	३११२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	६,००
५०	स्वास्थ्य ल्याव सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
५१	आ.वि. मंगलपुर फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	७०
५२	गौतम आ.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,८०
५३	फुलवारी, स्वास्थ्य चौकीमा सभाहलमा फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००
५४	श्रीपुर मा.वि फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,५०
५५	सूर्य नगर आ.वि. स्कुल व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७०
५६	बाटो ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५७	६. नम्बर शाखादेखि विश्वनाथ चोकतर्फ कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
५८	देविचोक भगी मार्गमा मोजाइक टायल	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	६,००
५९	प्रेम थापाको घरदेखि दक्षिण जाने वाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४०,००
६०	मंगलपुरमा नरनाथ मार्ग मोजाइक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
६१	वडा भित्रको वाटोहरू सरसफाई तथा ग्रेडर लगाउने काम	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
६२	विभिन्न ठाउँमा ह्युम पाईप	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
६३	विष्णुपुर कृष्ण सरको घरदेखि भद्रकाली चोकसम्म वाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६०,००
६४	हरि कुमारको घरबाट पूर्व पट्टी मोज्याक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
६५	टोल सुधार सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,५०
६६	फुलवारी, मंगलपुर र भगवानपुरको विपन्न वर्ग खानेपानी धारा जडान	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
६७	कंक्रीट कुर्ची	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	२,००
६८	बैदिक मित्रमिलन समाज भित्र क्रियापुत्री भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
६९	मनकामना मन्दिर भौतिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
७०	विश्व प्रकाश मा.वि. सभाहल निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,१९
७१	हरि कुमार कलेजको भौतिक निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५,००

वडा नं.

१६

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	मालीको पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,६४
२	विद्युत मिस्त्री पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,७५
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहयोग तथा अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	२१२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४	विद्यालयको बिजुली महसुल	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	४,६०
५	पुस्तक, पत्रपत्रिका खरिद, सूचना तथा सञ्चार	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,०८
६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	६,५०
७	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२,००
८	नेपाल रेडक्रस उपशाखा मंगलपुरलाई विभिन्न सचेतनामूलक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
९	मागको आधारमा कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम तथा उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	१०,००
१०	लक्षित समूदायको क्षमता विकास तथा सामग्री हस्तान्तरण कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	८,००
११	कक्षा १-५ र ६-८ गुणस्तर मापण परीक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१,००
१२	कक्षा ८, १० र १२ को अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१,००
१३	खेलकूद कार्यक्रम तथा खेलकूद सामग्री हस्तान्तरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५,००
१४	गरिब तथा असहायलाई खाद्यान्न/औषधि उपचार सहयोग	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
१५	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा धार्मिक स्थल दर्शन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
१६	टोल विकास संस्था लगायतका समूह/संस्थाको अवलोकन भ्रमण	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७	२,००
१७	धर्म संस्कृति संरक्षणका लागि चाडपर्व विशेष कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	३,५०
१८	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२,००
१९	भ्रष्टाचार विरुद्धको अभियान	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३०
२०	मेलमिलाप समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
२२	मानवसेवा आश्रमलाई सहयोग	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२३	विपन्न व्यक्तिको आवास निर्माणको लागि आवश्यक सामग्री सहयोग	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
२४	संघ संस्थालाई सहयोग	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
२५	अति विपन्नको घरमा खानेपानी जडान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२६	आ.वि. मोहनपुर, ब्रम्हपुर आ.वि. र मा.वि. ढड्डाघारीमा सावारी साधन बस सवारी चालक पारिश्रमिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,६०
२७	कक्षा ६ का विद्यार्थीहरूलाई दिवा खाजा सहयोग	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००
२८	चारपाते युवा समाजलाई सामग्री हस्तान्तरण	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,००
२९	वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र लगायत सरकारी कार्यालयको विजुली, पानी तथा इटरनेट महसुल	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	३,२०
३०	वडा शिक्षा समिति बैठक व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३०
३१	व्यावहारिक शुक्रबार कार्यक्रम	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५०
३२	विपद व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२,००
३३	विपन्नलाई स्वास्थ्य बीमा सहयोग तथा स्वास्थ्य शिविर	२२७११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	३,००
३४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	३,५०
३५	अति विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई सहयोग	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
३६	दुर्गा शेषकान्त अधिकारी मा.वि., अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापन तथा कक्षा ११ र १२ विज्ञान विषय सञ्चालन	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५,५०
३७	मंगलपुर स्वास्थ्य चौकीलाई औषधि, ल्याव सामग्री तथा अन्य आवश्यक सामग्री खरिद एवं स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	३,००
३८	मागको आधारमा टोल विकास संस्थालाई सहयोग	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५,००
पूँजीगत					
३९	साङ्गाछोइलिङ गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
४०	आ.वि ब्रह्मपुर पूर्वाधार निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
४१	बाल बिकास केन्द्र मठ मन्दिर, गुम्बा, चर्च लगायत धार्मिक केन्द्रलाई पूर्वाधार निर्माण सहयोग	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
४२	सामुदायिक विद्यालयहरूमा पूर्वाधार निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,७०
४३	गोरखाली चोकदेखि कोष बहादुर बिकको घर हुँदै प्रेम बहादुर बिकको घरसम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२५,००
४४	जागृति मार्ग गरिमा टोल बाटो ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
४५	जिना गुरुङको घरदेखि दिपक बुढाथोकीको घर हुँदै पश्चिमतर्फ सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४६	टुप्पीचोकबाट सित्तलचोकसम्मको अधुरो सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२०,००
४७	ढकाल डेरीबाट लोकनाथ ढकालको घरसम्म बाटो ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
४८	दिपक अधिकारीको घरदेखि सम्झना अधिकारीको घरसम्म ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५०
४९	नवराज दवाडीको घरबाट उत्तरतर्फको बाटो ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
५०	नवीन टोल विकास ३ नं. मार्ग ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
५१	प्रकृति टोल खड्का चोकबाट पूर्व जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१५,००
५२	बिरेन्द्र घिमिरेको घरदेखि पश्चिम नयाँ मगर गाउँ जाने बाँकी सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२४,००
५३	मैनाथ दवाडीको घरबाट सुर्य श्रेष्ठको घर हुँदै केशव रेग्मीको तथा झाक्री दाईको घरसम्म ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
५४	माग र आवश्यकताका आधारमा विभिन्न स्थानमा ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
५५	मोहनपुर टोल विकास, त्रिवेणी पोलीकेयर कम्पनीदेखि उत्तरतर्फ कच्ची सडक ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
५६	लक्ष्मीनारायण मन्दिरबाट दक्षिण ७ घरेतर्फ जाने बाटो ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
५७	लालीगुराँस टोलमा डिल कुमार तामाङको घरबाट कुवेर देवकोटाको पोल्टासम्म बाटो ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
५८	शरणपुर स्कूल अगाडिबाट मोहन घलेको घर हुँदै विष्णु गुरुङको घरसम्म ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५०
५९	सुदर्शन बानियाँको घरबाट नरहरी अधिकारीको घर हुँदै न्यौपाने चौतारासम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१६,७५
६०	सन्तोष बि.क. को घरदेखि राजेश बानियाँको घर हुँदै दक्षिणतर्फ ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
६१	सन्तोष सुनारको घरबाट सन्तोष सिर्मलको घर तथा बिष्णु रेग्मीको घर हुँदै जाने बाटो ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
६२	सुन्दर समाज टोल टेक बहादुर गुरुङको घरदेखि मिना मगरको घरसम्म ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
६३	सोमनाथ पौडेलको घरदेखि किसान गिरीको घरसम्मको सडककमा मोज्याक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
६४	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	५,००
६५	सामूदायिक वनहरूमा वन्यजन्तु छेकबार तथा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	८,००
६६	अशोक मार्ग गरिमा टोल ग्रावेल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,५०
६७	कल्याण अधिकारीको घरबाट हरिचन्द्र लामिछानेको घरसम्म बाटो ग्रावेल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५०
६८	खुल्ला जिम निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,५०
६९	बिद्युत पोल स्थानान्तरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,५०
७०	रोटेपिङ्ग डाडाबाट मोती घलेको घरतर्फ ग्रावेल कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
७१	शिव मन्दिर संरक्षण समिति चक्रेश्वर टोल पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
७२	सिद्धि गणेश तिर्थ स्थल संरक्षण समिति पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
७३	आदर्श गृह नेपाल भरतपुर ४ पूर्वाधार निर्माण सहयोग	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
७४	वडा हरियाली तथा वडा कार्यालय मर्मत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
७५	विपन्न व्यक्तिको आवास निर्माण	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
७६	स्व. चतुरमान गुरुङको सालिक राख्ने बेस निर्माण	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,२५

वडा नं.

१७

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	स्वयंसेवक शिक्षक तलब आधारभूत विद्यालय लंगौटा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	६,८०
२	तामाङ आमा समूह गाँजीपुर ट्रेस खरिद	२११२१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
३	निर्मल टोल आमा समूह ट्रेस खरिद	२११२१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
४	प्रकृतीक आमा समूह ट्रेस खरिद	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
५	प्रयास टोल आमा समूह ट्रेस खरिद	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
६	विपन्न जेष्ठ नागरिक (७० वष माथि) लाई न्यानो कपडा वितरण	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०
७	गुन्जनगर स्वास्थ्य चौकी विद्युत, खानेपानी, इन्टरनेट महसुल	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,५०
८	विद्युत, पानी तथा इन्टरनेट महसुल	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,८०
९	विजुली मिस्त्री ज्याला	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	२,२५
१०	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	६८
११	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	६,००
१२	गुन्जनगर स्वास्थ्य चौकीमा आवश्यक सामान खरिद	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
१३	मेलमिलाप समिति खर्च (यातायात, खाजा, इन्धन तथा अन्य कार्यालय व्यवस्थापन खर्च)	२२३१९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८	१,००
१४	कपाल काट्ने तालिम	२२५१२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	१,००
१५	केयरगीभर तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
१६	सिलाई कटाई तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
१७	अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन बि.एल.ई आधारभूत विद्यालय लंगौटा	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	१,००
१८	आधारभूत विद्यालय लंगौटा पोशाक वितरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
१९	ई-अटो खरिद तथा सञ्चालन आधारभूत विद्यालय लंगौटा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५,००
२०	एम्बुलेन्स सञ्चालन, ईन्धन, मर्मत तथा ड्राईभर तलब	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००
२१	कार्यालय सरसफाई ज्याला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,२५
२२	किरणगन्ज तमू समाज सुधार समिति साउन्ड सिष्टम खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
२३	खेलकुद कार्यक्रम तथा खेल सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
२४	चौधरी आमा समूह गोब्रेनी साउन्ड सिस्टम खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
२५	जनकल्याण दुध सहकारी संस्थाको कृषकहरूलाई दुधको क्यान वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,५०
२६	जुनतारा आमा समूह वेलुवा टेण्ट खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२७	बंगुरको खोर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,८०
२८	मगर भाषा सिकाई तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००
२९	रामपुर आमा समूह साउण्ड सिस्टम खरिद	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३०	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३१	शान्ति आमा समूह टेण्ट खरिद	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८	१,००
३२	स्वास्थ्य चौकी ल्याव सञ्चालन/कर्मचारी तलब	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
३३	हरितालिका तीज कार्यक्रम २०८३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	३,००
३४	अवलोकन भ्रमण	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
३५	किरण ज्योती आमा समूह भाँडा खरिद	२५३१३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
३६	लालीगुरास आमा समूह ड्रेस खरिद	२५३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
३७	हरीकीर्तन आमा समूह भाँडा खरिद	२५३१३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
३८	भजन कीर्तन समूह वनगाई चौकी	२५३१४	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३९	गुञ्जनगर मा.वि. ११/१२ का विपन्न विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
४०	शहीद स्मारक कलेज ११/१२ का विपन्न विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
पूँजीगत					
४१	IRIS Scanner Device खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
४२	IRIS Scanner Device खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
४३	वडा कार्यालयको लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
४४	दलित गुठी गोब्रेनी फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
४५	बुहारी समूह गोब्रेनी डाँडा टोल फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
४६	भुवनवस्ती आधारभूत विद्यालयलाई फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
४७	मनकामना आमा समूह लगौटा फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
४८	लगौटा लाङ्घाली आमा समूह फर्निचर खरिद	३११२३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,००
४९	सार्कीटोल आमा समूह लगौटा फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५०	सिर्जना आमा समूह फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१,००
५१	टोल विकास संस्थाहरूमा सी.सी.क्यामरा जडान	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५,४०
५२	१७ नं. वडा भित्र आवश्यकता अनुसार जे.सि.वि. सञ्चालन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
५३	आशमाया तामाङ, रामपुर घोल, चौधघरे, विष्णु चोक अधुरो बाटो पिच निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१७,००
५४	ग्राण्डी बोर्डिङ गेटबाट नहरसम्म जाने बाटो पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
५५	गोले रोड कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
५६	जमुना कंडेलको घरबाट बुद्धिराम चोकसम्मको बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,००
५७	प्यारी गुरुङको घर अगाडिको बाटो पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
५८	प्रेम अधिकारीको घर पछाडि भित्री बाटो पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,००
५९	बनगाई कुलोबाट पूर्व पिचसम्मको बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,००
६०	बेलघट्टा पुल ढलान सहित सडक पेटी दुबैतर्फ निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००
६१	भिम बहादुर गुरुङको घरबाट हरैया पिच आउने बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,००
६२	मान सिंह घर्तीको घर अगाडि पूर्व जाने भित्री बाटो पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
६३	रामचन्द्र गुरुङको घरबाट मझुवा गेटसम्म ह्युम पाइप सहितको बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,००
६४	वडा भित्रका विभिन्न बाटोहरूमा ग्राभेल राख्ने कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,५०
६५	विर बहादुर गुरुङको घरबाट भित्री बाटो पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
६६	शान्ति आमा समूह भवनबाट भित्री बाटो पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
६७	शिवालयबाट रणबहादुर चोकसम्मको बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	११,००
६८	ह्युमपाईप खरिद	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
६९	स्मार्ट लाईट खरिद तथा जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	४,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७०	दियालो मध्यवर्ती सामुदायिक वनमा कंक्रीट कम्पाउण्ड सहितको मेसजाली	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	६,००
७१	कृषकलाई स्यालो बोरीङ्ग	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	१६,००
७२	बुद्धिराम चोक देखि पश्चिम कुलो मर्मत कार्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	४,००
७३	बनगाई कुलो मर्मत तथा वाल निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	४,००
७४	गुन्जनगर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति मार्फत खानेपानी धारा जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६,००
७५	श्री शारदानगर जागृति शहरी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था मार्फत खानेपानी धारा जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
७६	गोर्खाली आमा समूह भवन पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
७७	चितवन मनकामना मन्दिर पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
७८	जैशी आमा समूह भवन पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
७९	दुर्गा शेषकान्त अधिकारी मा.वि. विजयनगर पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
८०	धावालीड बौद्ध गुम्बा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
८१	नहर सरसफाई भरतपुर म.न.पा. वडा -१७	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	६३
८२	महासन्दो पारी बौद्ध गुम्बा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
८३	लखन थापा स्मृति भवन पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
८४	वनगाई कुलो सरसफाई	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	१,००
८५	विपन्न वर्गका लागि भवन निर्माण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००
८६	विश्व शान्ति आमा समूह भवन पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
८७	शारदानगर बजार व्यवस्थापन समिति सिमेन्ट कुर्ची खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
८८	सुनौली विहानी आमा समूह भवन पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
८९	सौगात आमा समूह भवन पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
९०	हरैया तमू समाज भवन पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
९१	विपन्न वर्गलाई जस्तापाता खरिद तथा वितरण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००



वडा नं.

१८

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	आधारभूत विद्यालय भुवनवस्ती शिक्षक पारिश्रमिक	२११११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	२,००
२	भुवनवस्ती स्कुल आन्तरिक शिक्षण सहयोग	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
३	वडा भित्र हरियाली गोडमेल	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
५	शिशनगर मा.वि. डेस्क, बेन्च, सिलिङ पङ्खा खरिद तथा मर्मत	२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,५०
६	सूचना तथा सञ्चार उत्पादन वडाको प्रोफाइल	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०
७	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८	७,००
८	टोल विकास संस्थाका अध्यक्ष तथा कृषक क्षमता अभिवृद्धि अवलोकन भ्रमण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
९	५० प्रतिशत अनुदानमा कुटिर उद्योग तथा अन्य सामाग्री खरिद वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	५,००
१०	कृषि कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान: विभिन्न विउ विजन मकै तोरी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	४,००
११	किसानहरूको लागि कृषि औजार तथा अन्य सामाग्री खरिद ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	४,५०
१२	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
१३	गुन्जनगर ग्रीन पार्क भित्र रहेको विश्वकमा मन्दिर पूजा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०
१४	गुन्जनगर मा.वि.मा स्वयंसेवक शिक्षक तथा छात्रवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	५,००
१५	ग्रीनपार्क सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६	२,००
१६	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१७	दोस्रो भरतपुर १८ गोल्डकप	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७,००
१८	पतञ्जली योग शिविर सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
१९	परमानन्ध स्मृति गुरुकुल खाजा खर्च	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२०	पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,५०
२१	बुद्ध हरिहर पार्क एकादशी मेलामा सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६	१,००
२२	मेलमिलाप समिति कार्यालय व्यवस्थापन इन्धन, चिया र खाजा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	७५
२३	विद्यालयहरूमा स्यानेटेरी प्याड वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
२४	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
२५	शहीद स्मारक कलेजमा छात्रवृत्ति	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	७५
२६	स्वमसेविकालाई साइकल वितरण तथा खाजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
२७	आर्युर्वेदिक औषधालय घुम्ती शिविर	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
२८	उमावडी आदर्श शेरचन कलेजमा छात्रवृत्ति	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७५
२९	एकल महिला शशक्तिकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	७५
३०	चितवन नेत्रहीन संघ कार्यक्रम पुस्तक तथा याग खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
३१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००
३२	महिला तथा बाल बालिका कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३३	राम जानकी मन्दिरमा हुने भजन कीर्तन जेष्ठ नागरिकहरू लाई चिया खर्च	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	६०
३४	लागु औषद तथा दुर्व्यसनी सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०
३५	विभिन्न संघ संस्थाहरूका लागि सामाग्री वितरण तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६,१५
३६	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
३७	गुरुकुल खेलकुद सामाग्री वितरण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०
३८	मूर्ती कला सम्बन्धी सामाग्री खरिद तथा वितरण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३०
३९	मानव सेवा आश्रम	२५१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
पूँजीगत					
४०	इन्डक्सन चुलो खरिद	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	२,५०
४१	प्रगति किरण महिला समूह टेन्ट तथा आवश्यक सामाग्री	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	१,५०
४२	प्रथम शहीद लखन थापा स्मृति तथा मगर उत्थान प्रतिष्ठान नेपाल १७ र १८ आवश्यक सामाग्री कुर्ची, भाडा तथा अन्य सामान खरिद	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४३	पोटा आमा समूह भाँडाकुडा तथा अन्य सामग्री खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१,००
४४	ग्रेडर तथा रोलर लगाउने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
४५	चाँदनी चोकदेखि उत्तरतर्फ बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
४६	छोटेलाको घर देखि भेटघाट चोकसम्मको बाटो कालोपत्र	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१८,५०
४७	जगन्नाथ अधिकारीको घर जाने बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
४८	जयबहादुर थापा तथा अन्य स्थानमा उच्चस्तरीय ग्राबेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,५०
४९	दिल बहादुर श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण धर्मदेवीको घरसम्म उच्च स्तरीय ग्राबेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
५०	दोकाने साईलाको घरबाट उच्चस्तरीय ग्राभेल पश्चिमतर्फ	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
५१	धनमाया गुरुङको घरदेखि सरिता पोखरेलको घरसम्म उच्च स्तरीय ग्राबेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,५०
५२	बिनिता तमाङ, मानबहादुर नेपाली, हिरालाल पाठक, सिंहबहादुर तमाङ, मिलन लामाको घरबाट पूर्व तथा अन्य बाटो लुज ग्राबेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
५३	भरत वि.क.को घरदेखि सुजन परियारको घरसम्मको बाटो मोज्याक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
५४	रत्न थापा मगरको घरदेखि दक्षिणतर्फ बाटो कालोपत्र	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१८,५०
५५	लिलाधर कंडेलको घरदेखि फोहोर महत्तोको घरसम्मको बाटो मोज्याक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
५६	वडा नं. १८ मा रहेको ग्रीन पार्कमा उच्चस्तरीय ग्राबेल तथा मोज्याक टायल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,५०
५७	सुरेश ढकालको घरबाट बज्रमणि चोक जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
५८	शशिचौताराबाट पश्चिम विश्वविलासको घरसम्म उच्च स्तरीय ग्राबेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,५०
५९	सलौली टाँडीको कुलोको मुहानमा ढुङ्गा वाल तथा मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
६०	सोवन पन्तको घरदेखि हिराबहादुर वि.क.को घरसम्मको बाटो मोज्याक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
६१	हिमाली टोल रामप्रसाद रेग्मीको घरदेखि पश्चिमतर्फ उच्च स्तरीय ग्राबेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,५०
६२	सडक बत्ती आवश्यक सामाग्री खरिद तथा मर्मत	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	४,५०
६३	ग्रिनपार्क भित्र बोरिड तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	२,००
६४	विष्णु ढकालको घरदेखि राइगञ्ज टोलसम्मको कुलो सफाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	१,००
६५	स्यालो बोरिड	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	७,००
६६	आधारभूत नगर स्वास्थ्य केन्द्र पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
६७	कार्गन उर्गेन छयोलिड गुम्बामा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	९,००
६८	कौडिन्य आश्रम सापकोटामा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
६९	खेल मैदानमा जाली बार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	६,५०
७०	गुञ्जनगर कृषि हाट बजार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,४५
७१	गुञ्जनगर ग्रिन पार्कमा फलामको पोल तथा बत्ती राख्ने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
७२	गुञ्जनगर मा.वि. मा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
७३	छाब्दी बराहि मगर उत्थान समाज पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
७४	डाँडा गाउँ तमू समाजमा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
७५	दुध पोखरी आमा समूह पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
७६	नागे पोखरी गोरखाली गुरुङ समाज पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
७७	बुद्ध हरिहर पार्कमा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००
७८	बोटेनी देवी मन्दिर ट्रस निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
७९	भुवनवस्ती स्कुल मन्टेश्वरी व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,५०
८०	मिलन क्लब हाता भित्र अधुरो दिवा वृद्धा आश्रम, खेल मैदान तथा खुला व्यामशाला	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	९,००
८१	राइगञ्ज टोलमा गेट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
८२	राम जानकी मन्दिरमा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,००
८३	लाहुरे चोकमा गेट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
८४	वडा कार्यालय मर्मत संभार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,००
८५	श्री ब्राह्मण सु सस्कार समाजमा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,००
८६	श्री महासन्दोपरी बौद्ध गुम्बा	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,५०
८७	शिशनगर मा.वि. को भान्सा घर व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	३,००
८८	ढकाल एकता समाजमा पूर्वाधार निर्माण	३२१५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,००

वडा नं.

१९

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	चिल्ड्रेन पार्क हेरालु कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,८०
२	वडा कार्यालय परिसर भित्र गोडमेल तथा कार्यालय सरसफाइ कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,४०
३	विजुली मिस्त्री पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,१६
४	किरण अमरजंग तथा शारदा मा.वि. अतिरिक्त कक्षा तथा सिकाई शिक्षा	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
५	पानी तथा विजुली, पानी तथा इन्टरनेट महसुल तथा अन्य खर्च	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,५०
६	सामुदायिक विद्यालयका १-५ कक्षाका विद्यार्थीहरूलाई स्टेशनरी तथा सामाग्री वितरण	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,००
७	वडा क्यालेन्डर प्रकाशन	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
८	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	९,००
९	कर्मचारी, जनप्रतिनिधि क्षमता अभिवृद्धि तथा अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
१०	पालिका अन्तरपालिका, अन्तर जिल्लास्तरीय खेल प्रतियोगितामा वडाकोतर्फबाट हुने सहभागिता प्रतियोगिता सञ्चालन तथा खेलकुद सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
११	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००
१२	महिला स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८०
१३	विभिन्न समूह, संघ संस्थालाई भाडाकुडा फर्निचर तथा कुर्ची खरिद गरी वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	४,६०
१४	शारदा मा.वि.का विद्यार्थी ओसारपसार गर्न यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००
१५	महिला कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
१६	जेष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
१७	वडा स्तरीय मेलमिलाप समिति अवलोकन भ्रमण तथा अन्य व्यवस्थापन	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
पूँजीगत					
१८	चिल्ड्रेन पार्क, रानीपोखरी घाँस कटर मेसिन खरिद गरी वितरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१,००
१९	नव जागृती बहुउद्देश्यीय संस्था मेसिनरी खरिद गरी वितरण	३११२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
२०	मकै छोडाउने मेसिन औषधि छर्ने टंकी तथा मकै रोप्ने मेसिन खरिद गरी वितरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	२,००
२१	शहीद स्मारक कलेज	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,००
२२	वडा कार्यालयमा फर्निचर, मेसिनरी सामान तथा अन्य सामान खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	७,०७
२३	सी.सी..क्यामरा जडान	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,५०
२४	अमर टोल फुल बहादुर मुक्तानको घरदेखि पश्चिम मिन बहादुर तमाङको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
२५	अमित लामाको घरदेखि दक्षिण उच्चस्तरीय ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
२६	अर्जुन गुरुङको घरदेखि दक्षिण उच्च स्तरीया ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
२७	अर्जुन गुरुङको घरदेखि लिला सुनारको घरसम्म सडक पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	११,००
२८	इमानिसंह टोल खेम गुरुङको घर जाने सडक ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,५०
२९	कमला रानाको घरको सडक उच्चस्तरीय ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३०	किरणगञ्ज टोल अन्तर्गत बुद्ध टोलमा बुद्धको मूर्ति राखेको स्थानको वरिपरि मोज्याक टायल तथा रङ्ग रोगन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,७०
३१	गञ्जसिंह टोल युनिक मार्ग ब्लक B यम बहादुर थापाको घरदेखि दक्षिण सडक पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	११,००
३२	चिज कुमार आलेको घर अगाडिदेखि खिम कुमारी गुरुङको घरसम्म उच्च स्तरीय ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
३३	जिवन ज्योती स्कुल दक्षिण मोज्याक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००
३४	ढक बहादुर क्षेत्रीको घरदेखि राजेन्द्र कुमालको घरसम्म सडक पिच	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२७,५०
३५	पदम प्रजापितको घरदेखि फर्निचर देखि दक्षिण देउ कुमारी थापाको घरसम्म हेमपाईपसमेतको उच्च स्तरीय ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००
३६	रमेश थापाको घर जाने बाटो हेमपाइप सिंह उच्च स्तरीय ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
३७	रश्मी थापाको घरदेखि जिरे वरामको घर हुँदै माया गुरुङको घरसम्म कालो पत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२०,५०
३८	लप्टन घोल कल्भर्ट निर्मा लप्टन घोल कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१५,००
३९	वद्री पौडेलको घर नजिक रटेरिड वाल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
४०	विक्रम चोकदेखि दक्षिण बलराम शर्माको घर अगाडिको कलभट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	९,००
४१	विनु गुरुङको घर अगाडि श्रेष्ठ मार्ग उच्चस्तरीय ग्रावेल	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	२,५०
४२	विश्वकमा मन्दिर जाने वाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
४३	विष्णु ढकालको घर नजिकको कल्भर्ट छेउ र बद्री पौडेलको घर नजिक कल्भर्ट नजिक सडक पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
४४	शम्भु भाङ्को विष्णु दिदीको घर अगाडिको नाली निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४५	शारदानगर टाउन जाने वाटोमा हेमपाइप राखी कलभर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
४६	शारदानगर टाउनदेखि जनप्रिय स्कुलसम्म सडक पिच	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	१०,५०
४७	समावेशी टोल चिज माया गुरुङको घरदेखि सुस्मा देवि गुरुङको घरसम्म कालो पत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
४८	संयुक्त टोल तिनघरे बाटो उच्च स्तरीय ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
४९	सरस्वती गुरुङको घर नजिक कलभर्ट निर्माण (शान्ति टोल)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
५०	सागर गुरुङको घरदेखि राजु गुरुङको घर हुँदै हिता गुरुङको घर, बासु पाख्रीनको घरसम्म उच्च स्तरीय ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१३,००
५१	सारु मगरको घरदेखि उत्तर उच्चस्तरीय ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
५२	ह्यूमपाईप जडान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
५३	सडक बत्ती खरिद, जडान तथा मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	३,००
५४	मनु घोल वाल निर्माण	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
५५	किरण तमाङ उत्थान संघ परिसरमा रहेको वोरिङमा मोटर राखी सिंचाई विस्तार	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	३,००
५६	डिप बोरिङ्गबाट पाईप तथा सिंचाईको लागि बजेट व्यवस्थापन	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	५,००
५७	स्यालो बोरिङ अनुदान जडान	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	८,४०
५८	गुन्जनगर निःशुल्क खानेपानी जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	१,००
५९	शारदानगर निःशुल्क खानेपानी जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	१,००
६०	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (शारदानगर टाउन बजार)	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
६१	कालिका मन्दिर भौतिक पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
६२	टसिलिङ बौद्ध गुम्बा तथा बखान गुठी भौतिक पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
६३	तमूटोल आमा समूह सौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
६४	ब्राह्मण सु-सस्कार भौतिक पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
६५	महपञ्च बुद्ध गुम्बा भौतिक पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
६६	रानीपोखरी फुटवल ग्राउण्ड स्तर उन्नति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४,००
६७	लाङ्गघाली मगर समाज भौतिक पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
६८	लाहुरे टोल आमा समूह अधुरो भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००
६९	विपन्न परिवारको जस्ता टिन परिवर्तन तथा घर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	४,००
७०	श्रीसृजनशील आमा समाज भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००
७१	शारदा मा.वि. तथा किरण मा.वि. वाल पेन्टिङ	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,००
७२	शारदानगर ग्राउण्ड ओपन जिममा ढलान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	७०
७३	शारदानगर ग्राउण्ड स्तरउन्नती तथा मंच रंगरोगन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४,००
७४	शारदानगर स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत तथा रङ्गरोगन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७,००

वडा नं.

२०

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	विद्यालयहरूका लागि न्यानो पोसाक वितरण	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	७,००
२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रोत्सहन खर्च	२११३५	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३	विद्युत खानेपानी र सञ्चार महसुल	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,५०
४	विपन्न नागरिकलाई खानेपानी मिटर जडान	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	४,००
५	भिमनगर मा.वि मा संगित सामाग्री खरिद	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	७,००
७	वडा कार्यालय सरसफाई कर्मचारी व्यवस्थापन खर्च	२२४११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६	२,२०
८	भिमगर मा.वि मा स्कुल एप्स खरिद	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५०
९	AI तथा सूचना प्राविधि तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४५
१०	AI तथा सूचना प्राविधि तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	४	५०
११	दुर्व्यसन र ट्राफिक नियम सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	६०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१२	हेयरकटिङ्ग तालिम	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	९५
१३	कर्मचारी क्षेमता विकास अवलोकन प्रोत्साहन तथा अन्य व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००
१४	जेष्ठ नागरिकहरूका लागि तिर्थयात्रा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००
१५	टोलविकास अध्यक्ष, मेलमिलाप समिति र स्वास्थ्य कर्मी अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	१,५०
१६	रक्तदान तथा यातायात व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
१७	वडा स्तरीय मेलमिलाप समितिलाई व्यपस्थापन खर्च गर्न	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८	५०
१८	विविध कार्यक्रम सञ्चालन तथा सहयोग	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	८७
१९	स्प्रेट्याङ्की अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	३,००
२०	युवाहरूका लागि खेलकुद सामग्री खरिद गरी वितरण गर्ने	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	१,००
२१	वडाका सामुदायिक विद्यालयहरूका लागि शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	२२६१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२,००
२२	विद्यालयहरू र स्वास्थ्य चौकीलाई विद्युत, खानेपानी तथा सञ्चार	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	४,००
२३	आधारभूत विद्यालय भिमचन्द्रलाई यातायात र छात्रवृत्ति वितरण	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५०
२४	आधारभूत विद्यालयमा सिमलटाँडीमा यातायात र छात्रवृत्ति वितरण	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५०
२५	भिमगर मा.वि.मा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
२६	आकस्मिक विपद व्यवस्थापन कार्य गर्न	२७२१२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	२,००
२७	अपाङ्गहरूका लागि सहयोगी सामग्री खरिद	२७२१९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	५०
पूँजीगत					
२८	कार्यालयमा ए.सी. तथा अन्य उपकरण	३११२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	६,००
२९	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर सामग्रीहरू खरिद	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	४,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३०	भिमनगर मा.वि. मा फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,००
३१	वडा कार्यालयमा सी.सी. क्यामारा जडान	३११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	१,५०
३२	कुमालको घरबाट उत्तरतर्फ गुरुङको घरसम्म, कुमारी मगनीको घरबाट पश्चिमतर्फ, तमू समाजको घरबाट उत्तरतर्फ, टुडिखेलबाट पूर्वतर्फ नहरको बाटो, चुडामणी डाक्टरको घरबाट पश्चिमतर्फ प्रकाशको घर जाने बाटो र लाङ्गाली टोल जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२०,००
३३	गोर्खाली टोलमा र बाह्र प्लटमा ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	१२,००
३४	दद्रहनी सिमाना, कोइराला डाँडा रमको घर हुँदै रिजाल सरको घर जाने बाटो, लप्टनको घर हुँदै भोटेको घर अगाडि देखि पुनमको घरबाट पूर्वतर्फ, हरि पोखरेलको घर हुँदै हर्क सुब्बाको घरसम्म, टाँडी गुम्बाबाट पूर्वतर्फ डिलुको घरबाट राइस मिल हुँदै भरतको घरसम्म कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	३५,८७
३५	दद्रहनी सिमाना, कोइराला डाँडा रिमको घर हुँदै रिजाल सरको घर जाने बाटो, लप्टनको घर हुँदै भोटेको घर अगाडि देखि पुनमको घरबाट पूर्वतर्फ, हरि पोखरेलको घर हुँदै हर्क सुब्बाको घरसम्म, टाँडी गुम्बाबाट पूर्वतर्फ डिलुको घरबाट राइस मिल हुँदै भरतको घरसम्म कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	७४,१३
३६	वडाका विभिन्न बाटाका खाल्डाखुल्डी पुर्ने कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
३७	किसानहरूका लागि स्यालो बोरिङ	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१०,००
३८	टुडिखेलमा नाला निर्माण	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	१,५०
३९	अगुवा थारु समाज अधुरो भवन पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	८,००
४०	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भिमनगरमा पुर्ने काम	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	२,००
४१	इन्द्र ज्योती आमा समूह पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	८,००
४२	खै कुना गुम्वा पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	८,००
४३	घले समाज पूर्वधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	८,००
४४	छेप्पल टासी गुम्बा पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	८,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४५	तमू समाज गुम्बा पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
४६	पुन समाज पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
४७	मगर समाज पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
४८	वडा कार्यालय सौन्दर्यीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	८०
४९	वडाका विभिन्न सार्वजनिक स्थानमा सिमेन्ट कुर्ची खरिद गरी वितरण गर्ने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
५०	ब्राह्मण समाज पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
५१	शिवालय मन्दिर पश्चिम भिमनगर पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
१६४१	सांगप्पो थपा पल्लारी गुम्बा फलेनी पूर्वधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००

वडा नं.

२१

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	अन्नपूर्ण मा.वि. स्वयंसेवक शिक्षक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००
२	कन्चनबस्ती आ. वि. स्वयंसेवक शिक्षक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,८०
३	कालिका आ. वि. स्वयंसेवक शिक्षक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,१६
४	भानु मा.वि. स्वयंसेवक शिक्षक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,६०
५	रंगिला आ. वि. स्वयंसेवक शिक्षक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,८०
६	सरसफाई कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,६४
७	सामुदायिक विद्यालयहरूको विजुली पानी बिल भुक्तानी	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५०
८	भानु मा.वि. हल कुर्ची तथा मन्टेश्वरी सामाग्री खरिद	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००
९	रंगिला आ. वि. मन्टेश्वरी सामाग्री खरिद	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
१०	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	८,००
११	स्वास्थ्य चौकी कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,५०
१२	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१३	बालबालिकाका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५२
१४	महिला लक्षित शीप विकास तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००
१५	मादल र खैजडी बजाउने तालिम	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	१,५०
१६	युवा लक्षित सीप विकास तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
१७	अनुदानमा धानको बिउ वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	५,००
१८	अनुदानमा मकैको बिउ वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	२,५०
१९	अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२०	चाडपर्व विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,२५
२१	जिल्लास्तरीय तेकवान्दो प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	३,००
२२	नेवा: कला संस्कृति जगेर्ना गर्न पोशाक, बाजा लगायत सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
२३	प्राथमिक उपचार	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	५०
२४	फुटवल प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	४,००
२५	भलिबल प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१,५०
२६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,१०
२७	वडा स्तरीय टोल विकास संस्था व्यवस्थापन तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	१,००
२८	वडास्तरीय मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
२९	विपद जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
पूँजीगत					
३०	कंक्रीट कुर्ची खरिद तथा वितरण	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	४,००
३१	पार्वतीपुर स्वास्थ्य चौकी खोप केन्द्र पंखा ए सि जडान	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	४,५०
३२	वडा कार्यालय प्रोजेक्टर, कम्प्युटर, ल्यापटप र स्पिकर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,००
३३	कञ्चनबस्ती आ. वि. फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	३,००
३४	रेडक्रस भवन फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	१,००
३५	कबर्ड हल निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२४,००
३६	त्रिलोचन सापकोटाको घर अगाडि पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३७	पार्वतीपुर बजार क्षेत्रमा मोज्याक टायल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	३८,००
३८	रतनपुर गुम्बादेखि २० नं. को सिमानासम्म बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	३०,००
३९	लालीगुरास क चोक बहादुर अधिकारीको घरदेखि बालकृष्ण सुवेदीको घरसम्म बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५०,००
४०	हरियाली चोकदेखि सानु तामाङको घरबाट दलित विश्वकर्मा बाबाको मन्दिरसम्म बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	१,००
४१	हरियाली चोकदेखि सानु तामाङको घरबाट दलित विश्वकर्मा बाबाको मन्दिरसम्म बाटो कालोपत्रे	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	१४,००
४२	भानु मा.वि. सी सी क्यामेरा जडान	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	१,५०
४३	वडा कार्यालय सी सी क्यामेरा जडान	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	३,००
४४	सडक बत्ती खरिद तथा वितरण	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	६,००
४५	सिंचाइ बोरिङ निर्माण	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	९,००
४६	अधुरो व्यापारिक भवन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२४,००
४७	अन्नपूर्ण मा.वि. पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	१०,००
४८	कालिका आ. वि. पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,००
४९	ज्येष्ठ नागरिक भवन शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	१,५०
५०	रंगिला आ. वि.इयाल ढोका निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,००

वडा नं.

२२

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	वडा कार्यालय परिषद र वडा भित्रका सार्वजनिक स्थलहरूको सरसफाइ मालीलाई ज्याला	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
३	सञ्चार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४	वडा मेलमिलाप समिति स्टेशनरी तथा तालिम खर्च	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
५	पर्यटन प्रहरी, जनपथ प्रहरी सवारी साधन मर्मत तथा ईन्धन	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,५०
६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७,००
७	महिला शीप विकास तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,००
८	अमर मा.वि. गरिव तथा विपन्न विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
९	आधारभूत विद्यालय धनौजी शैक्षिक विकास कार्यक्रम अनुदान तथा बाल उद्यान सामग्री	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	४,००
१०	आधारभूत विद्यालय विरेन्द्रनगर टाउन शैक्षिक विकास अनुदान	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५,००
११	खेलकुद सामग्री खरिद तथा खेल सहभागिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	६,००
१२	जेष नागरिक देश दर्शन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१३	दन्त रोग उपचारको लागि डेन्टल कुर्ची, एक्सरे मेसिन सहित दात भर्ने र खोल्ने औजार खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	४,५०
१४	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी पटिहानी उप शाखाबाट निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
१५	पटिहानी फुटवल क्लब अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१६	पटिहानी स्वास्थ्य चौकीमा वडाबासीहरूलाई निःशुल्क ल्याव सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
१७	बालबालिकाको व्यक्तित्व विकास तथा स्काउट र जुरेस कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
१८	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१९	भलिवल म्याट खरिद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	४,००
२०	भेषभुषा, बाध्यबादन तथा विविध चाड पर्व (तीज, जितीया, लोसार आदी) कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	६,००
२१	महिला स्वयंसेविका मातृशिशु घरधुरी सर्वेक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
२२	योग शिविर सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
२३	रक्तदान कार्यक्रम सञ्चालन तथा निःशुल्क रगत खरिद अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२४	रैथाने बजार प्रबर्द्धन, सरसफाइ तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	३,५०
२५	राष्ट्रिय स्तरको भलिवल प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१०,००
२६	वडासँग किसान कार्यक्रमको लागि अनुदान (कृषि, पशुपालन, माछापालन, विउ अनुदान, कृषि पुल, कुलो लाइनइंग)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१५,००
२७	विद्यालय तहमा विद्यार्थीहरूलाई एआइ र रोबोटिक्स शिक्षामा आकर्षित गरी प्रशिक्षक सहित प्रतिभा पहिचान गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
२८	विपद वातावरण ब्यवस्थापन तथा विरुवा खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	४,००
२९	विभिन्न सार्वजनिक स्थानहरूमा पेन्टिङ्ग तथा बोर्ड लेखन कार्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	३,००
३०	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
३१	सहनिशला बुहारी ग्रुपद्वारा विद्यालयहरूमा लागु औषध दुर्व्यसनी, साइवर तथा ट्रफिक सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,३४
३२	साँस्कृतिक चित्रकला क्यानभास खरिद तथा जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
३३	अमर मा.वि. स्कुल बसलाई ईन्धन, मर्मत, नवीकरण तथा विजुली खानेपानी	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
३४	टोल विकास संस्था, कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
पूँजीगत					
३५	था.क.स.को संग्रहालय पुरातात्विक सामग्री, फर्निचर खरिद, ब्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	५,००
३६	नुनचन्द्र थापाको घरदेखि अर्जुन थापाको घर सम्मको बाटो कालो पत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	५,६५
३७	नुनचन्द्र थापाको घरदेखि अर्जुन थापाको घरसम्मको बाटो कालो पत्रे	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	१४,३४
३८	प्रकाश महतोको घरदेखि वडा कार्यालय जोडिने सडक कालो पत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	३५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३९	बाघचोक देखि बेलशहर सामुदायिक वनको गेटसम्म आर सी सी ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
४०	मथुराको घरदेखि सुवारी खोलासम्म लाइनड्रग र बक्स कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
४१	सेन्सर जडित सडक बत्ती जडान तथा विद्युतिय समान खरिद	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
४२	खगेरी नहर ३ नं. शाखा देखि बट्टी दवाडीको घर जाने कुलो लाइनड्रग	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
४३	टाउन दिपक महतोको घरदेखि कसरा रिसोर्ट सम्म कुलो लाइनड्रग	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	६,००
४४	गरिव विपन्न परिवारलाई खानेपानी धारा जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
४५	ओम शान्ति ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००
४६	अमर जनशक्ति बहुमुखी क्याम्पस शैक्षिक विकास कार्यक्रम अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	११,९५
४७	अमर जनशक्ति बहुमुखी क्याम्पस शैक्षिक विकास कार्यक्रम अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,०४
४८	अमर मा.वि. खेलकुद मैदान स्तरोन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
४९	कमलपोखरी गरिवी निवारण तथा साना किसान सहकारीको भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
५०	कमलपोखरी पार्क पूर्वाधार निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२०,००
५१	केरुङ्गा खोलाको दुइवटा पुलको दाया बाया आर.सी.सी. ढलान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००
५२	त्रिवेणी बाबा आमा समूह समाज भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००
५३	पंचरत्न तमू बौद्ध गुम्बा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	६,००
५४	पटलहरा बंशावली सेवा समाजको सामुदायिक भवन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
५५	पटिहानी स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा रंगरोगन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,००
५६	पदम कञ्चन कृषि सहकारी भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
५७	प्रहरी चौकीमा सौचालय तथा सेफ्टीटेङ्की निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	६,००
५८	परियार एकता समाज भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५९	मिठ्ठे सार्कीको घरदेखि दिपक जबराको घरसम्म सडक लाइनिङ्ग तथा ग्राभेल	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	८,००
६०	शिवालय जेष्ठ नागरिक पार्क पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	३,००
६१	सर्वेश्वर शिवालय मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	१,००
६२	हुलाकी सडक देखि पूर्व विनोद पाण्डेको घर हुँदै पर्यटन कृषि बाटोसम्म ग्राभेल	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	३,००
११३९	वडा कार्यालय भवनमा आलुमुनियम पार्टेशन र एसी खरिद	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	३,५०

वडा नं.

२३

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	माली कर्मचारीको तलव व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,०४
२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम एवम स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	९,००
३	बालविकास सहजकता उत्प्रेरणा कार्यक्रम	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
४	विद्युत र खानेपानी महसुल	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
५	जगतपुर स्वास्थ्य चौकी र ने.रे.सो. उप-शाखा जगतपुर एम्बुलेन्स मर्मत	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
६	वडा प्राविधिकमैत्री सेवा प्रवाहको लागि मेसिनरी सामान खरिद तथा मर्मत	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	३,००
७	वडा स्तरीय परीक्षा सञ्चालन	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिको लागि प्राविधिकमैत्री सेवा प्रवाह, पोसाक, फर्निचर र स्टेशनरी सामग्री खरिद	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	९,६०
९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	८,५०
१०	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२४११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
११	पर्यटन विकास कार्य योजना निर्माण	२२४११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१२	१,५०
१२	वालवालिका महिला दलित जनजाति आदिवासी अपाङ्ग जेष्ठ नागरिकहरूको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम एवम सांस्कृतिक चाडपर्व	२२४११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	४,००
१३	जगतपुर स्वास्थ्य चौकी सवारी चालक तलब	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१,२२
१४	आइ रेट डिभाइस र आवश्यक सामाग्री खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
१५	विद्युत सामाग्री स्टेट लाइट खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	६,००
१६	सिमेन्ट कुर्ची खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,८०
१७	जगतपुर रनिङ शिल्ड	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
१८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका र २ कटुवाललाई प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
१९	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम एवं सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	६,००
२०	वडा अध्यक्षसँग विद्यार्थी तथा युवा युवती सिप विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रम साथै जगतपुर भेट्रान्स कप	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,५०
२१	शिक्षक मिलन केन्द्र कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
२२	सुत्केरी पोषण र स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	७५
२३	वडा स्तरीय कार्यक्रम खर्च (समिति सुरक्षा संघ संस्था समन्वय)	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
२४	वडाका कला सांस्कृतिक पर्यटन पहिचान डकुमेन्ट्री	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
२५	स्वास्थ्य चौकी र नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा सामाग्री खरिद	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
२६	विपद व्यवस्थापन एवं सामाग्री खरिद	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२७	मृगौला डाइलोसिस गम्भीर क्यान्सर पीडितलाई एम्बुलेन्स निःशुल्क	२७२१९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
पूँजीगत					
२८	कसराचोकमा अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
२९	नगर स्वास्थ्य चौकीको अधुरो संरचना निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००
३०	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा जगतपुरको सभाहल जिप्सन रङ्ग रोगन र मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३१	हरियाली मध्यवर्ती सामुदायिक भवन मर्मत तथा रंग रोगन	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
३२	बेलहट्टा पुरानो इनार निर्माण तथा मर्मत कार्य र शौचालय निर्माण	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
३३	बेलहट्टा हरियाली म.सा.वन र घैलाघारी म.सा. वनमा मानव बन्त्य जन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरणको लागि छेकबार वाल मर्मत तथा निर्माण	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
३४	सिंचाइ बोरिङ, सामाग्री र मोटर खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
३५	राप्ति ड्याममा उज्यालो बत्ती निर्माण तथा संरक्षण	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
३६	घैलाघारी बेलहट्टा हरियाली जिप सफारी मार्ग स्तर उन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००
३७	जहदरे चोकदेखि उत्तर कुलोसम्म जाने बाटो स्तर उन्नति र मोजायक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
३८	ब्लु वर्ड स्कुल जाने बाटो स्तर उन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
३९	मकवानपुरे चोकदेखि उत्तर वडा नं. २५ को सिमानासम्म जाने अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
४०	राजु ढुंगानाको घरदेखि जगतपुर स्वास्थ्य चौकीसम्म जाने अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
४१	राजु ढुंगानाको घरदेखि जगतपुर स्वास्थ्य चौकीसम्म जाने अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	५,००
४२	लक्ष्मी मा.वि.देखि प्रगति चोक आउने अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
४३	बेलहट्टा स्कुलदेखि उत्तर भीम बहादुर अधिकारीको चोकसम्म जाने अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
४४	विक्रम चोकदेखि हिटन चौतारा जाने रिटर्निङ वाल सहित अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
४५	सिचाई बोरिङदेखि पशुपति मन्दिर आउने अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२०,००
४६	सितलपानी रडरोडदेखि नवीन चोक जाने अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४७	सोमबहादुर भाटको घरदेखि हिरालालको घरहुँदै लालु नेपालीको घरसम्म जाने बाटो कालो पत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
४८	हिटन चौतारादेखि पश्चिम घैलाताल चोक आउने अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
४९	आलमघाटमा अन्त्येष्टी गर्ने ठाउँ सुधार एवम् उज्यालो बत्ती निर्माण	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
५०	अधिकारी चोकमा प्रतिकालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
५१	गौचरण खेल मैदान स्तरोन्नित एवम् अधुरो पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००
५२	घैला ताल पूर्वाधार निर्माण एवम् सौन्दर्यकरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
५३	ज्ञानेश्वर शिव मन्दिरमा सत्तल मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
५४	मधुपुरीमा जमेको पानी निकास अधुरो योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
५५	रेडक्रसग्राममा अधुरो पूर्वाधार निर्माण एवम् मोज्याक टायल लगाउने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
५६	सरस्वती मा.वि. अधुरो खेल मैदान पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
५७	ओमशान्ति अधुरो भवन मर्मत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
५८	नवज्योति महिला सहकारी भवन मर्मत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
५९	नेवा समाजको भवनमा ट्रेस निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
६०	भु.पु. शैनिक कम्पाउण्ड वाल मोज्याक टायल र सौन्दर्यकरण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
६१	वडा कार्यालय अधुरो पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००

वडा नं.

२४

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	खेल प्रशिक्षक व्यवस्थापन तथा स्वयंसेवक खेल शिक्षक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२	देविस्थान पार्क हेरचाह तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,००
३	रा.आ.विद्यालय प्रगतीचोकमा शैक्षिक सुधारको लागि अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन तथा मानव संसाधन व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
४	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गा, रा.आ.वि. प्रगतिचोक, ध्रुवनगर बिद्यालयमा स्वयंसेवक शिक्षक निरन्तरता	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	६,००
५	पशु सेवा केन्द्रमा पशु तथा कृषि प्राविधिक जनशक्ती व्यवस्थापन तथा सरसफाई	२१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	७,००
६	टोल विकास संस्थाहरूलाई कार्यालय व्यवस्थापन तथा सामाग्री खरिद	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,००
७	भूमि व्यवस्थापन कार्यका लागि	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
८	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गाको बस ईन्धन, बीमा तथा मर्मत	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७,००
९	नयाँबस्ती केरुङ्गा खेल मैदान सरसफाई तथा वृक्षारोपण	२२२३१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१३	१,००
१०	रा.आ. विद्यालय ध्रुवनगरको खेल मैदान सरसफाई तथा वृक्षारोपण	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	१,००
११	रा.आ.विद्यालय ध्रुवनगर सरसफाई तथा हरियाली	२२२३१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	५०
१२	रा.आ. विद्यालय प्रगतीचोक सरसफाई तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७०
१३	वडा भित्रका विद्युत पोलमा बिजुली बत्ती व्यवस्थापन	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	७,००
१४	प्रहरी बिट तथा ईलाका प्रहरी कार्यालयमा फ्यूल तथा सामाग्री खरिद	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
१५	सूचना तथा सञ्चार	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००
१६	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	७,५०
१७	जनजातिहरूका लागि कार्यक्रम	२२४११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	२,००
१८	दलितहरूका लागि कार्यक्रम	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
१९	महिलाहरूको लागि कार्यक्रम	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
२०	वडाभित्र महिला र पुरुष खेल सञ्चालन, खेल सामाग्री खरिद तथा खेलमा सहभागी खेलाडीहरूलाई सम्मान	२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२१	सिद्धार्थ मा. वि. केरुङ्गाको गुणस्तरीय शिक्षाको लागि अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन (१-५) (६-१०) SEE तथा मानव संसाधन	२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	६,००
२२	सिद्धार्थ मा. वि. केरुङ्गामा ईन्भटर व्यवस्थापन, विद्युतीय हाजिरी तथा सी.सी. क्यामेरा तथा SCHOOL SOFTWARE खरिद	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,५०
२३	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
२४	वडाभित्र रहेका एकल महिलाहरूलाई सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	१,००
२५	केरुङ्गा ताजा तरकारी तथा फलफूल सहकारी सं. लि. मार्फत भरतपुर २४ भित्रका कृषकहरूलाई कृषि तथा तरकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	४,००
२६	केरुङ्गा सामुहिक कृषि फर्म तथा केरुङ्गा कृषि तथा तरकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	६,००
२७	धान खेती प्रवर्द्धन	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	३,८०
२८	मकै खेती प्रवर्द्धन	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	८,००
२९	वडा भित्र रहेका कृषि तथा पशु प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	६,००
३०	धुवनगर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र मार्फत स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम, स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन तथा कार्यालय सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	४,००
३१	मेलमिलाप बैठक सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	६०
३२	मागमा आधारित चालू कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३३	युवाहरूका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
३४	योग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
३५	वडा भित्रका सत्सङ्ग/चर्च/मन्दिरमा आवश्यक सामग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,००
३६	विभिन्न चाडपर्व, संकार संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,००
३७	विभिन्न संघ संस्था तथा टोल विकास संस्थालाई कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३८	अन्तर विद्यालय सिकाई मूल्याङ्कन प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
३९	रा.आ. विद्यालय ध्रुवनगरको शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम पुस्तक तथा पोशाक वितरण	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
४०	रा.आ. विद्यालय ध्रुवनगरमा इलेक्ट्रिक अटो, ट्रली तथा सामाग्री खरिद	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	५,००
४१	रा.आ. विद्यालय ध्रुवनगरमा विद्युतीय हाजिरी तथा सी.सी.. क्यामेरा खरिद	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
४२	रा. आ. विद्यालय ध्रुवनगरमा शैक्षिक सुधारको लागि अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन तथा मानव संसाधन व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
४३	रा. आ. विद्यालय प्रगतीचोकमा विद्युतीय हाजिरी तथा सी.सी.. क्यामेरा खरिद	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
४४	रा.आ. विद्यालय प्रगतिचोकको शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम तथा पुस्तक तथा पोशाक वितरण	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
४५	रा.आ. विद्यालय प्रगतिचोकमा मन्टेश्वरी व्यवस्थापन तथा बाल उद्यान AC खरिद	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	४,००
४६	रा.आ. विद्यालयल ध्रुवनगरमा मन्टेश्वरी व्यवस्थापन तथा बाल उद्यान AC खरिद	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	४,००
४७	रा.आ.विद्यालय प्रगतीचोकमा इलेक्ट्रिक अटो, ट्रली तथा सामाग्री खरिद	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००
४८	वडा भित्रका SEE तथा कक्षा ११ र १२ प्राविधिक शिक्षाका लागि छात्रवृत्ती तथा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	३,५०
४९	सिद्धार्थ मा. वि. केरुङ्गामा मन्टेश्वरी व्यवस्थापन, बाल उद्यान AC तथा अन्य सामाग्री खरिद	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००
५०	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गाको शैक्षिक गुणस्तर पाठ्यपुस्तक, पोसाक तथा स्काउट शैक्षिक सामाग्री	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	६,५०
५१	वडाभित्र विभिन्न समूह तथा गुठीहरूलाई आवश्यक सामाग्री वितरण तथा प्रवर्धन	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,४०
५२	मानव सेवा आश्रमलाई खाद्यान्न सहयोग	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५३	शिक्षक तथा कर्मचारी मिलन केन्द्र वडा २३ र २४	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२,००
५४	विपद् सम्बन्धी सहयोग तथा कार्यक्रम	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
५५	दाहसंस्कारका लागि दाउरा खरिद तथा दाहसंस्कारका लागि फलामको फ्रेम निर्माण	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
५६	वडाका ७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
५७	वडाका विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम निरन्तरता	२७२१९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	९,९५
पूँजीगत					
५८	खरको छानो हटाई जस्ताको छानो आवास निर्माण तथा सुरक्षित आवास कार्यक्रम	३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	९,००
५९	ध्रुव शिवालय मन्दिरको अपुरो कार्य पुरा गर्ने तथा अन्य कार्य	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	५,००
६०	बिहानी सामूहिक कृषि फर्मको अधुरो पूर्वाधार निर्माण तथा मल भण्डार	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	४,००
६१	रा.आ. विद्यालय प्रगतिचोक विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार मर्मत, मर्मत संभार तथा रंगरोगन	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	३,००
६२	विश्वकमा मन्दिर घेराबार, सौन्दर्यकरण तथा अधुरो सत्तल निर्माण	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,५०
६३	विश्वेश्वर मन्दिर घेराबार, सौन्दर्यकरण तथा सामाग्री खरिद	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,५०
६४	सिद्धार्थ मा. वि. केरुङ्गा पूर्वाधार निर्माण, मर्मत संभार रंगरोगन तथा सामाग्री खरिद	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	४,००
६५	त्रिपुरेश्वर महादेव मन्दिर मरमत संभार तथा घेराबार	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,५०
६६	नयाँ बस्ती केरुङ्गा खेल मैदानमा पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन	३१११४	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	८,००
६७	स्यालो बोरिड निर्माण	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	८,००
६८	छेथारलिङ्ग बौद्ध गुम्बाभित्र धार्मिक सामाग्री खरिद	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,५०
६९	टासी छोईलिङ्ग बौद्ध गुम्बा पूर्वाधार तथा सभाहलको लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	३,६०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७०	दुर्गा मन्दिर सौन्दर्यकरण तथा सामाग्री खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
७१	प्रयास टोल भित्रका भित्री बाटोमा ग्राभेल तथा सडक विस्तार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
७२	वडाभित्रका विभिन्न भित्री बाटोहरूमा ग्राभेल गर्ने कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
७३	शान्ति एकता टोल भित्रका भित्री बाटोमा ग्राभेल तथा सडक बिस्तार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
७४	हृदयचोक देखि चिउरा मिल हुँदै भण्डारी मिस्त्रीको घरसम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३२,००
७५	पाईपलाईन बिस्तार तथा सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,५५
७६	सिंचाई व्यवस्थापन	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
७७	केरुङ्गा पार्क सौन्दर्यकरण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,५०
७८	ध्रुव बजारदेखि केरुङ्गा खोलासम्म नाला तथा ढल निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
७९	प्रवेश द्वार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	८,००
८०	रा.आ. विद्यालय ध्रुवनगर विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार मर्मत संभार तथा रंगरोगन	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००

वडा नं.

२५

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	जनज्योति प.ध.म.मा.वि.को लागि स्वयंसेवक शिक्षकलाई निरन्तरता तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२	प्रभात मा.वि. को लागि शिक्षक व्यवस्थापन तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	४,००
३	पूर्व प्राथमिकदेखि कक्षा ५ सम्मका शिक्षक तथा बालबालिकाको अतिरिक्त तथा शैक्षिक क्रियाकलाप	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४	स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात तथा सञ्चार	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
५	अमृतचोक अस्थाई प्रहरी चौकीको लागि विद्युत, खानेपानी, इन्धन महसुल तथा व्यवस्थापन	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
६	पानी तथा विजुली, इन्टरनेट आधारभूत विद्यालयहरू	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
७	वडा कार्यालय खानेपानी, विद्युत तथा इन्टरनेट महसुल	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	१,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	८,००
१०	जेष्ठ नागरिकसम्मान तथा तिथ यात्रा (धार्मिक तथा सांस्कृतिक)	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,५०
११	विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा व्यवस्थापन र कानुनी परामर्श	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
१२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
१३	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
१४	सडक बत्ती मर्मत तथा खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
१५	अति विपन्न तथा दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
१६	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
१७	आधारभूत विद्यालय बयरघारीको बाल विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
१८	आधारभूत विद्यालय लेवरनगर व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
१९	खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
२०	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
२१	पशु शिविर कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
२२	फोहरमैला तथा सरसफाई व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
२३	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	४,००
२४	महिला शशक्तिकरण सम्बन्धी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	३,००
२५	लागु औषधि नियन्त्रण तथा मनोसामाजिक परामर्श	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२६	वडा नं २५ अन्तर्गत योग शिविर कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
२७	वाल विकास युवा क्लब	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२८	विद्यालय शिक्षक कर्मचारी मिलन केन्द्र अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
२९	बीमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३०	सहकारी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
३१	चालु मार्गका आधारमा विविध कार्य सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
३२	शुक्रनगर स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन एसी खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
३३	अर्गानिक कृषि तथा विषादी न्यूनिकरण तालिम अध्ययन अवलोकन जनचेतना कार्यक्रम	२२६१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
३४	मठ मन्दिर मर्मत तथा होमस्टे सञ्चालन	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५,००
३५	मानव सेवा आश्रमको लागि सामग्री खरिद	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
३६	विभिन्न संघ संस्थाहरूमा सामग्री वितरण	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	४,००
३७	विपद् व्यवस्थापन न्यूनिकरण, उद्धार राहतसमेत	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	४,६२
३८	आयुर्वेदीक औषधालय भरतपुर २७ को लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
पूँजीगत					
३९	रा.मा.वि. शोसीको लागि पूर्वाधार निर्माण	३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	५,००
४०	वडा नं २५ अन्तर्गत विपन्नहरूको लागि आवास निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	८,००
४१	जनज्योति प.ध.म.मा.वि. को लागि मर्मत तथा रंगरोगन	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	५,००
४२	प्रभात मा.वि. रंगरोगन तथा मर्मत	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	२,००
४३	ओपन जिम निर्माण	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	४,००
४४	नमुना किसान टोलमा पहिचानसहित स्तम्भ निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	३,००
४५	पूर्णमा चोकदेखि रातापुर कल्भर्ट सम्म साझेदारी कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	७,००
४६	बोटे टोल विकास संस्था अन्तर्गत ढल निर्माण तथा बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४७	रातापुर ठुलो पोखरी देखि वडा नं २६ सिमाना सम्मको बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३५,००
४८	वडा नं २५ नमुना चोक नवराज भट्टको घरदेखि पूर्व जाने स्वर्गद्वारी सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
४९	वडा नं २५ शान्तिनिम टोलको सामुदायिक भवन जाने बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
५०	वडा नं २५ अन्नपूर्ण चोकबाट युवराज अधिकारीको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
५१	वडा नं २५ पूर्ण चोकदेखि वडा नं २३ जोड्ने सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
५२	वडा नं २५ राजु क्षेत्रीको घरनेरको चोकबाट वडा नं २३ जोड्ने बाटो कालोपत्रे	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	१५,००
५३	वडा नं २५ लेवरनगर रेमाकान्त सापकोटाको घरबाट वडा नं २७ जोड्ने कृष्ण सुवेदीको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०,००
५४	वडाभित्र रहेका बाटाहरूमा ग्रावेल तथा ग्रेडिङ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००
५५	शोसीदेखि मझुवासम्मको बाटो ग्रावेल तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५,००
५६	सुन्दर वयरघारी विद्यालयबाट जतुवाघाट जाने सडक र अन्य सडक उच्चस्तरी ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००
५७	ह्युमपाइप खरिद तथा जडान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
५८	वडा कार्यालयमा A.C. खरिद	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
५९	साझेदारी विद्युतिय चुलो वितरण	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
६०	सिंचाई बोर्डिङ	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
६१	सिंचाई बोर्डिङ मोटर	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
६२	विपन्न नागरिकलाई धारा जडान	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
६३	पार्क निर्माण, सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५,००
६४	समावेशी टोल दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००
६५	हाट बजार व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०



वडा नं.

२६

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	सामुदायिक बिद्यालय स्वयम सेवक शिक्षक पारिश्रमिक (आदर्श, जवानसिंह, मजडिहा, कोइलाहा, भगडी, नारायणी र खट्टोली)	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१५,६०
२	अपाङ बालबालिकाहरूको अभिभावकहरूलाई सिप मूलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२,००
३	आखाको माध्यमले वायोमेटिक गर्ने मेसिन खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	७,५०
४	आदर्श महिला समूह कुर्चि खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,००
५	आदिवासी जितीया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००
६	इन्डक्सन चुलो साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	५,००
७	उमावडी आदर्श शेरचन कलेज बिद्यार्थिलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,००
८	कर्मचारी क्षमता बिकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
९	कार्यालय संचालानार्थ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	८,००
१०	कोइलाहा आधारभूत बिद्यालय स्मार्ट बोर्ड तथा फर्निचर खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
११	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५,००
१२	चप्पल बनाउने तालिम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२,००
१३	चप्पल बनाउने मेशिन खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
१४	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१२	१,००
१५	ज्योती बाटीका बालबालिका खेलकुद सामग्री जडान (बाल उध्यन)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
१६	टोल विकास अध्यक्ष तथा सचिव अवलोकन भ्रमण	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१२	२,००
१७	टोल विकास विद्युत बत्ती जडान तथा मर्मत	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७	४,००
१८	नेत्र हिन संघ कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५०
१९	बिपद ब्यबस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२०	भ्रष्टाचार सहयोगी समूह	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	५०
२१	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन तथा यातायात खर्च	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
२२	महिला तिज तथा नारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात बापत खर्च तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,५०
२४	मागमा आधारित बिबिध कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५,००
२५	मिलीजुलि दलित कल्याण सस्था दलित बालबालिका स्टेशनरी तथा ब्याग बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००
२६	युवा मा. वि तथा आदर्श मा.बि.एस इ इ तयारी कक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,००
२७	रेडक्रस उपशाखा रक्तदान तथा प्राथमिक उपचार सचेतना तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,५०
२८	राजश्व परिचालन तथा संकलन कार्य	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	१,००
२९	रोदी राइगन्ज कुलो मर्मत तथा निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	१,००
३०	लक्षित बर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	३,००
३१	वडा कार्यालय नजिक जिमका (ब्यायम) सामान खरिद तथा जडान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४,००
३२	वडा कार्यालय सुरक्षा ब्यबस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	७०
३३	वडा कार्यालयको मन्दिर दैनिक पूजा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	७०
३४	स्वास्थ्य कार्यालय बिधुत, पानी, इन्टरनेट, संचार, महसुल तथा अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	३,००
३५	हरि स्मृति कृषि फर्म बोरिड जडान अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	२,००
३६	हरि स्मृति टोल सि.सि.क्यामरा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
३७	हरिहर मन्दिर निर्माण तथा हरिहर भजन समूह बाध्यवाजन सामाग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,००
पूँजीगत					
३८	दिब्यनगर मुल सडकदेखि भक्त बहादुर घलेको घर जाने बाटोमा मोजायक टायल	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
३९	आदर्श टोल र खयरघारी सिमेन्टको कुची तथा प्रतिकालय	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४०	दिब्यनगर स्वास्थ्य कार्यालय फर्निचर तथा निर्माण	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
४१	वडा कार्यालय मेशिनरी तथा उपकरण खरिद	३११२३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	२,००
४२	श्री दिब्यनगर महिला साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि. भवन निर्माण तथा फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
४३	शहीद स्मृति पार्क निर्माण तथा फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००
४४	कालोपत्रे ज्योतीनगर मुल सडक देखि राजकृष्ण घिमिरेको घर, खड्गौली प्रकाश सुवेदीको घर अगाडी, खयरघारी कमल सुवेदीको घर जाने बाटो मजडिहा मनोज महतोको	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,०५,४०
४५	गौतमनगर नारायण पौडेलको घर जाने बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
४६	बिर बहादुर मगरको खेत देखि खयरघारी राम बहादुर मगरको घरको लगु सिचाई नहरको बाटो शिशौ कुलो देखि केशे पौडेलको खेत जाने बाटो मर्मत तथा ग्राभेल गर्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१०,००
४७	भि.आई. पि. चोक, भुपाल कंडेलको घर जाने र मनोकामना टोल भित्रको बाटो उच्च स्तरिय ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७,००
४८	मुल सडक देखि हवल्दार गुरुङको घर, समर गुरुङको घर नजिक तथा दुर्गा थापा, साइलीको घर जाने बाटो, बैदार जेठाको घरको बाटो मर्मत तथा उच्च स्तरिय ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
४९	सरिता घिमिरेको घर देखि उत्तरतर्फ जाने बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,५०
५०	अन्य पूर्वाधार निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
५१	आदर्श मा.वि. शिशु कक्षा ब्यबस्थापन तथा फर्निचर खरिद	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,००
५२	खड्गौली टोल ब्यायमका सामान खरिद	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,००
५३	देवी मार्ग सिमेन्टको कुर्ची	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५०
५४	नारायणी आधारभूत विद्यालय शौचालय मर्मत तथा निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५५	पुणिमा चोक देखि २५ को सिमाना भगौलीको बाटो कालो पत्रे	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	८,००
५६	ब्रह्माण समाज कम्पाउन्ड वाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
५७	भगडी स्कुल नजिक प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,५०
५८	मुल सडक देखि सुन्दर थापाको घर हुदै थारु माइलाको घर जाने बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	३,००
५९	महिला विकास समुहको भवन जिप्सन तथा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,००
६०	मिलीजुलि दलित कल्याण सस्था भवन जिप्सन तथा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
६१	युवा मा वि मोजायक टायल तथा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,००
६२	रातापुर आ.बि.शौचालय मर्मत तथा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,००
६३	रातापुर मन्दिर नजिक मनोकामना टोल चौतारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,००
६४	रोदी जुनेली युवा जुनेली टोल सिमेन्टको पिल्लर तथा नामाकरण धर्मचादनी टोल सिमेन्टको कुर्चि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
६५	शान्ति महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी लि.भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००
६६	सिस्वार सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	५,००

वडा नं.

२७

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	काजिमान विद्यालय स्वयंम सेविका शिक्षक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
२	जानकी मा.वि इ सि डि स्वयंसेविका शिक्षक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५०
३	स्वास्थ्य चौकी स्वयंम सेविका	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,१०
४	स्वास्थ्य क्षयरोग खोज अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२४११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
६	जानकी मा.वि इन्धन	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
७	जानकी मा.वि मा पुस्तक खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
८	संरक्षण तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
९	अवलोकन भ्रमण	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	२,००
१०	आई टी जन्य उपकरण खरिद	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	१,००
११	क्लवहरू	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	४,००
१२	कार्यालय संचलान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	८,००
१३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
१४	ज्येष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
१५	जानकी मा.वि	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	८०
१६	जानकी मा.वि घास काट्ने मेसिन खरिद	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	५५
१७	जानकी मा.वि मा खानेपानी विजुली महसुल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
१८	जानकी मा.वि मा बाल शैक्षिक सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
१९	जानकी मा.वि मा सिकाई उपलब्धी सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,२५
२०	जानकी मा.वि लाई श्याक र दराज खरिद	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	१,००
२१	जानकी मा.वि लाई छात्रवृत्ती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,००
२२	टोल विकास संस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
२३	डाइभिड तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५,००
२४	थारु सास्कृतिक ड्रेस खरिद (पार्वती, तेलौली)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२५	पर्यटन प्रबर्द्धन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२६	पशु विकास कार्यक्रम (शिविर, तालिम, औषधि)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
२७	मेघौली स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२८	मेलमिलाप समित बैठक खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२९	महिला, एकल महिला तथा दलित विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००
३०	रेडक्रस ब्लड डोनेशन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
३१	राजश्व परिचालन कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८	१,००
३२	वडा कार्यालय इन्धन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१२	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३३	वडा कार्यालय खानेपानी तथा विजुली महसुल वापत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	१,००
३४	वडा कार्यालय सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,२०
३५	वडा सुरक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	१,००
३६	वृद्ध तथा अपाङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३७	वाद्यवादन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
३८	विपद तथा वातावरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	३,००
३९	विभिन्न जातजातीलाई चाडपर्व खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	४,००
४०	सझापुर मा.वि स्टेशनरी खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
४१	स्वास्थ्य चौकी केमिकल सामान खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	३,००
४२	स्वास्थ्य चौकी सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
४३	विविध	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	२,९०
पूँजीगत					
४४	वडा कार्यालयमा सिसि क्यामरा जडान	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	१,५०
४५	सडक बत्ति व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	४,००
४६	कर्णें चोक बुद्धनगर उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	३,००
४७	गौतम नगर गणेश मन्दिर हुँदै गुरुङ टोल र घोसार घाट दाहसंस्कार जाने सडक कालो पत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	५०,००
४८	गौतम नगर मुख्य सडकबाट दिपलालको खेत हुँदै वेदनिधिको घर जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	२५,००
४९	जानकी मा.वि पछाडिको सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२८,५०
५०	तेलौली कुमालनी साइलीको घर जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	२५,००
५१	तेलौली मगर लाउनेको घर जाने सडक उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	३,००
५२	धर्मपुर नानीको घर देखि वडा नं २५ को सिमाना सम्म कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	५०,००
५३	मेघौली दिपेन्द्र महतोको घर जाने सडक उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५४	विभिन्न ठाउँमा ग्राभेल	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	७,००
५५	गौतमनगर डेरीमा मेसजाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५०
५६	जानकी मा.वि मा कक्षा कोठा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
५७	तेलौली राम मन्दिर कम्पाउन वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	४,००
५८	पुरानो पटिहानी कुलो (झरना) निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००
५९	फलारी घरनिको सडकमा भुक्षय रोकधाम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	४,००
६०	मेघौली खानेपानी डिजिटल ग्राहक बोर्ड जडान	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	२,५०
६१	मेघौली स्वास्थ्य चौकीमा श्री फेज जडान तथा विधुतीयकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	७०
६२	वडा कार्यालय पछाडिको कुलोमा कल्भट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००
६३	विभिन्न ठाउँमा कल्भर्ट मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,००
६४	विभिन्न ठाउँमा ग्रेडर	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	२,००
६५	सिँचाई बोरिङ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	६,००

वडा नं.

२८

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	जीतपुर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्याव कर्मचारी व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५२
२	वडा कार्यालय सरसफाई तथा गोडमेलका लागी माली कर्मचारी व्यवस्थापन खर्च	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,८०
३	श्री आधारभूत विद्यालय सिसावास (१-८) मा शिक्षक पारिश्रमिक निरन्तरता	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००
४	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय अन्द्रौलीमा युवा स्वयंम सेवक शिक्षक पारिश्रमिक निरन्तरता	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,३०
५	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,७०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
६	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	८०
७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	९,२९
८	अनुदानमा धानको विउ वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	४,८०
९	अपाङ्गता अशक्तहरूको लागि सहायता सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
१०	उमावडी शेरचन कलेजमा अध्ययनरत यस वडाका विद्यार्थीहरूको लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,५०
११	एकल महिलाहरूलाई आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१२	एकादशी मेला कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
१३	कुमाल जातिको पुस्तक प्रकाशन तथा छपाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१४	कुमाल जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
१५	कुमाल संग्राहलयको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,५०
१६	गोलाघाट बेसार तथा पशुपन्डी कृषक समूहका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०
१७	गोलाघाट हाट बजारमा स्टल निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००
१८	जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१९	जीतपुर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
२०	जीतपुर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको लागि ल्याव सामग्री (केमिकल) खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	४,००
२१	टोल विकास संस्थाको क्षमता अभिवृद्धी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२२	टोल विकास संस्थालाई सरसफाई सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,५०
२३	तमाङ्ग जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम तथा आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२४	तिज गीत कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
२५	थारु जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम तथा आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,५०
२६	दराई जातिको लागि भेषभुसा खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
२७	नयाँ वर्षको अवसरमा सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	२,००
२८	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,००
२९	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,५०
३०	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	५,००
३१	बोटे जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम तथा आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३२	बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति, अभिभावक र सरोकारवालालाई सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	६०
३३	मगर सांस्कृतिक कार्यक्रम तथा आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
३४	मेलमिलाप समिति खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
३५	महिला कृषक समूहलाई आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,००
३६	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाको लागि यातायात तथा खाजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
३७	मादल बजाउने तालिम तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,५०
३८	राजश्व परिचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	८०
३९	वडा सुरक्षा तथा अन्य प्रयोजनको लागि ईन्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
४०	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	३,००
४१	विपन्न परिवारलाई राहत तथा विभिन्न संघ संस्था समन्वय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	६०
४२	श्री आधारभूत विद्यालय सिसावास (१-८) का विद्यार्थीहरूको लागि अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
४३	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय लौखरीमा बालविकासका लागि सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०
४४	श्री सरस्वती मा वि मा निजि श्रोत शिक्षक पारिश्रमिक खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,२५
४५	श्री सरस्वती मा.वि मा अध्यायनरत कक्षा ८ र १० का विद्यार्थीहरूको लागि अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४६	श्री साझापुर मा वि को स्कूल बसका लागि इन्धन, विमा, नविकरण र मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,५०
४७	श्री साझापुर मा.वि मा अध्यायनरत कक्षा ८ र १० का विद्यार्थीहरूको लागि अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००
४८	समुदायिक विद्यालयतर्फ कक्षा ८, १० र १२ मा ए प्लस ल्याउन विद्यार्थीलाई पुरस्कार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५०
४९	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,५०
५०	सामुदायिक विद्यालयहरूको विद्युत तथा खानेपानी महसुल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,४०
५१	होमस्ट्रे प्रवर्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
५२	श्री साझापुर मा.वि. को लागि आवश्यक सामग्री खरिद	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
५३	दलित उत्थान तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
पूँजीगत					
५४	गोलाघाट खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाका लागि आवश्यक फर्निचर र कार्पेट खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	१,५०
५५	भु पु सैनिकको भवनको फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,५०
५६	वडा कार्यालय डेकोरेशन तथा फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
५७	अन्द्रौली मन्दिर चोक बाट भिम बहादुर कुमालको घर हुँदै पर्साबजार जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३२,००
५८	अमृत वि.क को घर देखी परियार टोल सम्म जाने बाटोमा ग्रावेल राख्ने कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
५९	कमु प्रसाद चौधरीको घर देखी सेरुवा जाने पिच हुन बाँकी बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३०,००
६०	गोलाघाट खानेपानी जाने बाटोमा ग्राभेल राख्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
६१	छभाइ टहरा हुँदै मझुवा टोल जाने बाटोमा उच्चस्तरीय ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
६२	जीतपुर परिवार टोल जाने बाटो कालो पत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१५,००
६३	जीतपुर बजार देखी वडा कार्यालय जाने बाटोमा ढल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१०,००
६४	बिर्जा चौधरीको घर हुँदै सेरुवा जाने कूलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	९,५०
६५	यस वडाका विभिन्न स्थानहरूमा ग्रेडर गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,००
६६	रिङ्ग रोड बाट चक्का कुमालको घर हुँदै बहिरो कुमालको घर सम्म कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२७,००
६७	लिल बहादुर कुमालको घर हुँदै आश बहादुर कुमाको घर सम्म ग्रावेल राख्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
६८	वडा कार्यालय परिषरमा मोजाक टायल राख्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
६९	विभिन्न स्थानहरूमा ग्रावेल गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	९,५०
७०	विष्णु कुमालको घर देखी फुलबारीको पुल सम्म ग्रावेल गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१,५०
७१	सुर्य कुमालको मिल बाट उत्तरतर्फ लक्ष्मण कुमालको छोरीको घर जाने बाटोमा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
७२	साझापुर सेरुवा उत्तम पौडेल घर देखी सिता बस्नेतको घर सम्म जाने बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	५,६५
७३	साझापुर सेरुवा उत्तम पौडेल घर देखी सिता बस्नेतको घर सम्म जाने बाटो	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	१४,३४
७४	स्ट्रीट (Street) लाईट जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,५०
७५	कृषि सिँचाई बोरिङ्ग निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	१२,००
७६	कमु चौधरीको घर अगाडी रहेको ब्रमस्थान बाबा जीतपुरमा बालकम्पाउण्ड, मोजाक टायल र सिमेन्ट कुर्सि खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,००
७७	जीतपुर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा फलामको भरेङ्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००
७८	जीतपुर बजार सौन्दर्यकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	२,००
७९	परियार टोलको कूल पूजाको मन्दिरमा मेष जाली लगाउने कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
८०	श्री आधारभूत विद्यालय सिसाबास (१-८) को भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	२,००
८१	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय लौखरीमा खाल्टो पुरनी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	६०
८२	श्री सरस्वती मा. वि. जीतपुरको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	४,२५
८३	श्री साझा नमूना दुग्ध उत्पादन सहकारी संस्थाको भवनमा वाईरिङ्ग गर्ने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	७५
८४	श्री साझापुर मा वि को अधुरो भवनमा रेलिङ्ग, ग्रिल, प्लाष्टर सगै पंखबा र वायरिङ्ग जडान कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००
८५	ह्यूम पाईप खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	३,००

वडा नं.

२९

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	३५ दिन भित्र जन्म दर्ता गरे वापतको प्रोत्साहन भत्ता प्रदान	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०
२	खानेपानी बिजुली अन्य महसुल	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,६५
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३५
४	बिपन्न बर्गलाई स्वास्थ्य बिमा	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	२,००
५	कविलास मा.वि.को स्कूल बसको इन्धन तथा मर्मत	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
६	सूचना तथा सेवा प्रवाह	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
७	कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५,००
८	स्वास्थ्य चौकीलाई कार्यालय खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सीपमूलक कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	१,००
१०	टोल बिकास संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा र अवलोकन कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
११	पर्यटक सीपमूलक कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
१२	सीप विकास तालिम संचालन	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	३,५०
१३	कृषि विउविजन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	१,००
१४	गर्भवति महिलाहरूलाई निःशुल्क भिडियो एक्सरे कार्यक्रम संचालन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	२,००
१५	डालेटार आयुर्वेदिक औषधालको औषधि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००
१६	नसर्ने रोग व्यवस्थानको लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	५०
१७	पशु स्वास्थ्य शिविर माथिल्लो भेग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,००
१८	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	४,००
१९	भेटेनरी औषधि भ्याक्सिन खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	२,००
२०	मेलमिलाप केन्द्र खाजा तथा यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
२१	महिला स्वास्थ्य सेविकाहरूलाई यातायात तथा खाजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१,००
२२	विधार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
२३	स्कूलको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
२४	मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००
२५	सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	५०
२६	अनुगमन, इन्धन तथा सवारी साधन मर्मत	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
२७	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको अवलोकन भ्रमण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	१,००
२८	विपद व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
२९	क्लवहरूलाई खेलकुद सामग्री वितरण	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,००
पूँजीगत					
३०	वडा कार्यालयको गेट निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	२,००
३१	ओपन जिम निर्माण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	५,००
३२	जुगेडी प्रहरी चौकीलाई प्रिन्टर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४०
३३	जुगेडी शहीद स्मृति प्रतिष्ठानको लागि ल्यापटप निर्माण तथा प्रिन्टर खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३४	सी.सी.टी.भी. खरिद तथा जडान	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	२,००
३५	२५ किलो बाङ्गोसाल लामागाउँ हुदै आले जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
३६	अइसराको घरदेखि मैताको घरसम्म जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
३७	कमलपुर सुन्तलाधारी जाने बाटोमा ह्युमपाइप	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
३८	केराबारी हाइवे देखि भर्याग जाने गोरेटो बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
३९	कालुको मिल देखि जुङ्गेको बारी सम्म जाने सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
४०	कालीखोलाबाट नारायणीघाटसम्म गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
४१	खहरे हुदैँ जुरेथुम जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
४२	खोलाधारी मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१०,००
४३	चारघरेदेखि मियाको घर जाने गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
४४	चौकीडाँडा काप्रे गैरी बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
४५	छाब्दी वराह होटेलदेखि झलुङ्गेपुल जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
४६	जुगेडी प्रहरी चौकी देखि गोर्खाली माहिली घरजाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
४७	ज्ञानेश्वर मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
४८	डुम्रेबेसी देखि डुम्रेगाउ जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
४९	ढोडेनी सालधारी बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
५०	तान्द्राङ्ग सुक बहादुरको घरदेखि आपसरासम्म नयाँ ट्रयाक बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
५१	दासढुङ्गा हाइवे देखि सारु मगर घर जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
५२	प्रेमघर चोकदेखि कविलास बोर्डिङ्ग चोकसम्म नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
५३	पश्चिमटार देखि डालेटार जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५४	बेलडाँडा बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
५५	भतेरी स्कुलबाट हाईवे जाने बाटोमा नाला सहित स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
५६	भार्लाङ्ग खोला नयाँबस्तीमा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
५७	भोर्ले काप्रागैरी देखि तिलक घरसम्म जाने गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
५८	मगरखहरे जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,००
५९	मागमा आधारित ह्युम पाइप तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,५०
६०	मिलन चेपाङको घरदेखि विकास गुरुङको घरसम्म जाने बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
६१	श्रीलाल टोल हुदै पार्वती सित गुरुङको घर जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
६२	स्याउली विर बहादुरको घर नजिक नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१०,००
६३	सातताले हाईवे देखि सातधरे जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	७,००
६४	हाडीगाउँ जिरेटोल देखि स्कुल भ्यु गुम्बा जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
६५	१७ किलो बस्ती जोखिम नियन्त्रण	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
६६	दसढुङ्गामा खोला नियन्त्रण	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	५,००
६७	लमजुङटोल अधुरो कुलो निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	२,००
६८	सिचाई पाईप खरिद	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	५०
६९	१५ किलो खनेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
७०	गाईघाट ठाटी खानेपानी ट्यांकी निर्माण तथा पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
७१	चौकीडाँडा खानेपानी लिफ्ट	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
७२	डालेटार खानेपानी अधुरो निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	१,००
७३	मैनाघारी खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६	१,००
७४	स्याउली खानेपानी पुरानो मुहान मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००
७५	जुगेडी शहीद पार्कमा जोखिम नियन्त्रण तथा पूर्वाधार निर्माण	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
७६	खानेपानी पाईप खरिद	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	३,५०
७७	कविलास मा.वि. स्कुलको तल्लो अधुरो बाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
७८	कुसुमटार आमा समूह भवन मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
७९	खोलाघारी आमा समूह भवन अधुरो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
८०	गुरुङ आले आमा समूह भवन मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
८१	ङ्गयूर छोलिङ महाबौद्ध गुम्बा गेट तथा अन्य निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	६,००
८२	चित्रकाली आमा समूह भवन मर्मत	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	२,००
८३	चिप्लेटी गाउँ जाने बाटो नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
८४	जुगेडी खोलापारी अधुरो सिडिदार बाटो र पानी ट्याङ्कीसम्म गोरेटो बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
८५	डुम्रे आमा समूहको भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,८०
८६	देवबहादुरको घरदेखि स्कुल गेटसम्म नाला स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
८७	दासढुङ्गा दुई स्थानमा पहिरो रोकथाम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
८८	नेवा गुठी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
८९	पुरानो वडा कार्यालयको झ्याल ढोका मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
९०	फेवाटार मन्दिरमा टाइल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
९१	बेनीडाँडा अधुरो आमा समूह भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००
९२	बेनीडाँडा गोरेटो बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
९३	बाटो सरसफाई तथा पहिरो व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	५,००
९४	भार्लाङ्ग बासगैरा जोखिम न्यूनीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
९५	भोर्ले ECD स्कूलमा शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
९६	भोर्ले आमा समूह भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	८,००
९७	भोर्ले गुम्बा अधुरो बाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
९८	मखमली आमा समूह भवन मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	६,००
९९	मैनाघारी लेकाई टोलसम्म जाने सडक नाला निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	५,००
१००	मिलनचोक देखि शान्तिआमा घरसम्म नाला निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	३,००
१०१	रातमाटे आमा समूह भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	४,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१०२	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय कमलपुरको कम्पाउन्ड निर्माण तथा फर्निचर खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१,५०
१०३	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय कुसुमटारको पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
१०४	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय ढोडेनी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
१०५	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय रातमाटेको कम्पाउन्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	१,००
१०६	राष्ट्रिय लोक तथा दोहोरी गीत प्रतिष्ठान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,००
१०७	लालीगुराँस आमा समूह भवन स्थलमा वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	३,००
१०८	वडा कार्यालय पछाडि देखि बिर बहादुर घर्तीको घरसम्म नाला निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	२,००
१०९	श्री राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय चौकीको अधुनो कम्पाउन्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	२,००
११०	हाइवे देखि कुमार र धन बहादुरको घर बिच अधुनो गोरेटो बाटो निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११	१,५०
१११	होग्लो बज्रयोगीनी मन्दिर सुधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२,५०
११२	पर्यटकीय स्थलहरू सम्भावित क्षेत्रको डि.पी.आर.	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	४,००

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	माध्यमिक तह कक्षा ९-१० मा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक मा.वि. शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	६,२५
२	देवघाट आयुर्वेद औषधालयको सेवा विस्तार र व्यवस्थापन	२२२९१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३	१५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३	एक प्रदेशसभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र एक प्राङ्गारिक मल कारखाना स्थापना कार्यक्रम	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	६	५०,००
४	कृषि उपकरण अनुसन्धान र विकास कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	१०,००
५	कृषि तथा पशुपालन फार्म प्रवर्द्धनको लागि अनुदान कार्यक्रम, भरतपुर २९ चितवन	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	१०,००
६	कृषि सहकारिको लागि उत्पादन सामाग्री खरिद तथा पूर्वाधार निर्माण सहयोग कार्यक्रम भरतपुर १४ चितवन	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	१०,००
७	चैते धान प्रवर्धन कार्यक्रम, वडा ६	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	७,००
८	डेरी कोल्ड रुम निर्माण भरतपुर २१	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	२०,००
९	पशुपन्छी पालन (बंगुर, हाँस तथा माछा पालन) प्रवर्द्धन कार्यक्रम भरतपुर ८ चितवन	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	१०,००
१०	पशुपन्छी फार्म यन्त्रिकरण वडा १५	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	१०,००
११	पशुपन्छी पालन (बंगुर, हाँस तथा माछा पालन) प्रवर्द्धन कार्यक्रम भरतपुर २३ चितवन	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	१०,००
१२	बाख्रा तथा कुखुरा पालन कार्यक्रम भरतपुर १८	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	७,००
१३	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५	१,६८
१४	व्यवसायिक कृषि प्रवर्धन कार्यक्रम, वडा ५	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	७,००
१५	व्यवसायिक तरकारी तथा फलफूल खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वडा २५	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	७,००
१६	उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्साहन अनुदान	२५३१५	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	२,५०,००
१७	योगि नरहरी नाथ प्राकृतिक चिकित्सालय सबलिकरण	२५३१५	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३	२०,००
पूँजीगत					
१८	चितवन उद्योग संघ प्रदर्शनी केन्द्र पूर्वाधार निर्माण	३१११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	११	१,००,००
१९	दुध उत्पादक सहकारी संघसंगको लागत साझेदारीमा कोल्ड रुम निर्माण	३१११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	११	४०,००
२०	शिवनगर प्रा.स्वा.के.अधुरो भवन निर्माण १४	३१११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	११	२०,००



प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१	विपन्नलाई धारा जडान कार्यक्रम	३११५६	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	११	७०,००

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१	कोल्ड स्टोरेज निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश-समपुरक अनुदान पुँजीगत	९	८०,००
२	दद्रेनी पुलदेखि अमृतचोक हुदै ध्रुवनगर केरुङ्गा घोल सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. २० २४ र २५	३२१५९	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	९	८०,००

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
चालु					
१	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	८,५३
२	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५,२५
३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	८,२०
४	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५,६८
५	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	२,७९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
६	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,४९
७	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,३१
८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	९,१४,००
९	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	११,९१
१०	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२०
११	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२०
१२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	४०
१३	रोजगार संयोजकको पोशाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१०
१४	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१५
१५	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१०
१६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाकोसमेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	४९,९१
१७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाकोसमेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	२४,९६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाकोसमेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,७४,७०
१९	जिल्लातहमा वैदेशिक रोजगारी विषयवस्तु सम्बन्धमा सञ्चार माध्यम परिचालन	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२६
२०	मदिराजन्य तथा सुर्तीजन्य पदार्थ नियमन तथा नियन्त्रणका लागि बैठक, अनुगमनका साथै यसका न्युनिकरणका लागि संचार कार्यक्रम	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	१,००
२१	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)]	४	८,४९
२२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	४,२४
२३	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२९,७१
२४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	२,७९
२५	डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३,००
२६	परिषद्का आंगिक शिक्षालय र सम्बन्धन प्राप्त शिक्षालय/तालीम केन्द्रहरू मार्फत मोडुलर रुपमा कार्यगत अभ्यासमा आधारित सीप विकास तालिम संचालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५७,००
२७	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२५
२८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,५०
२९	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V२ सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	८०
३०	स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्वयं.सेविका परिचालन गरि कुष्ठरोग विरामीको सम्पर्क परिक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
३१	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान (धान, गहुँ)	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	१६,००
३२	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२५
३३	परिवार योजना सेवा	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	१,२४
३४	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६,००
३५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	९,७७
३६	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३५
३७	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	९५
३८	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	२,५०
३९	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	५,०१
४०	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१७,५३
४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	२,७७
४२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	१,३८
४३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	९,६९
४४	आप्रवासी स्रोत केन्द्र /उपकेन्द्र व्यवस्थापन समितिको बैठक सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	४०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
४५	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३,६८
४६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	३४,००
४७	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,४७
४८	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	१,५०
४९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	१,२०
५०	क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	३,०५
५१	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	१,८५
५२	कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम सम्पन्न गरेका प्रशिक्षार्थीसंग तालिमको समीक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	२,००
५३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	१,२४
५४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	४,१५
५५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६,००
५६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनःताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६५
५७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३,१२



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
५८	जिल्ला स्तरमा SaMi कार्यक्रमको योजना तथा समीक्षा कार्यक्रम (जिल्लामा SaMi कार्यक्रम सञ्चालन भएका सबै SaMi आवद्ध स्थानीय तहका कर्मचारीको सहभागीतामा)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	९०
५९	जिल्लातहमा जिल्ला प्रहरी, प्रहरी चौकीका इन्चार्ज र सम्बन्धित सरोकारवालहरूसँग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी र न्यायमा पहुँच सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५८
६०	डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	१,१०
६१	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	२०
६२	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समीक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३,२०
६३	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	२,००
६४	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	७,००
६५	पशु बधशाला तथा मासु जाँच ऐन कार्यान्वयन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	१९,८०
६६	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	७,००
६७	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	५	३,००
६८	भैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
६९	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	१,००
७०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	५९,००
७१	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	१,८७
७२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	१४,४४
७३	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	४,१२
७४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२५
७५	स्थानिय तहतर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	७५,३६
७६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	१३,२०
७७	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	८८
७८	स्थानीय तहका न्यायिक समिति, वडातहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि, मेलमिलापकर्ताहरूसँग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५४
७९	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	१३,९६
८०	समुदाय स्तरमा नर्सर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	४,७०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
८१	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	१	२,००
८२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	६०
८३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	४०
८४	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,००
८५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२४३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	७०
८६	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	१६,९४
८७	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५९,३१
८८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरूसमेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६८,९५,००
८९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	४,५५,३४
९०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	१,३०,३९
९१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	६५,२०
९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	७८,१०
९३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	२२,३१
९४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	११,१६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
९५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	१,२२,५३
९६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	४,२८,८५
९७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	६१,२७
९८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	१६,७६
९९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,१७,३३
१००	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	३३,५२
१०१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षकसमेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२४,६३,००
१०२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	३९,२९
१०३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,३७,५०
१०४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	१९,६४
१०५	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	२,०६
१०६	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	१,१५
१०७	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	८,०६
१०८	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	२,३०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१०९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	१९,५४
११०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६८,३८
१११	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	१६,२५
११२	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,१३,७१
११३	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	३२,४९
११४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२५३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	५,२६,००
११५	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	८,४७
११६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	८,०३
११७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२८,१०
११८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	४,०१
११९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	१२,१८
१२०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	८५,२५
१२१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	२४,३६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१२२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	३५,२०
पूँजीगत					
१२३	वीउबिजन प्रशोधन केन्द्र स्थापना (उपकरणसमेत)	३११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२९,७५
१२४	केरुङ्गा खोला पुल निर्माण, भरतपुर महानपा- १४, शान्तिपुर, कालिका मन्दिरछेउ	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	११	७०,००
१२५	भरतपुर महानगरपालिकामा वर्षति पानी व्यवस्थापन आयोजना निर्माण Phase २	३११५४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	८	७,९३,७६
१२६	भरतपुर महानगरपालिकामा वर्षति पानी व्यवस्थापन आयोजना निर्माण Phase २	३११५४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	९	१,८५,८५
१२७	खगेरी नहर र ६ नं. शाखा नहरमा कलभर्ट निर्माण, भरतपुर १५, भगवानपुर, चितवन	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	९	७०,००
१२८	भरतपुर महानगरपालिकामा वर्षति पानी व्यवस्थापन आयोजना निर्माण Phase १	३११५८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	८	१,८६,१५
१२९	भरतपुर महानगरपालिकामा वर्षति पानी व्यवस्थापन आयोजना निर्माण Phase १	३११५८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	८	७,९४,२४
१३०	अधुरो कोल्ड स्टोर निर्माण गरी सम्पन्न गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	३०,००
१३१	स्वीकृत गुर्योजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	३९,००
१३२	स्वीकृत गुर्योजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	११,००
१३३	दुग्ध संकलन केन्द्र/चिस्यान केन्द्र निर्माण तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	३११६१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२	१५,००
१३४	स्वीकृत गुर्योजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास	३११६१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	६,००
१३५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समीक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरणसमेत)	३२१४३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	१,८०



संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१	नारायणी र राप्ती नदी तटीय क्षेत्रमा मेसजाली लगाउने कार्य	३११५७	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	९	२,५०,००

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	दीगो विकास लक्ष्य	जम्मा
१	केरुङ्गा खोला नदी नियन्त्रण	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	८	६०,००
२	पुङ्गी खोला ड्रेन विस्तार तथा सौन्दर्यकरण क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	८	१,३५,००



क्रमगत तथा भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम /कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
1		6-BMC/2078/079/W/ NCB/8	Blacktopped Road Maintenance and Rigid Pavement Works at Different Ward of Bharatpur Metropolitan city.	Worldwide-Dhulikhel JV, Baneshwor-10,Kathmandu	56128349.97
2		RFP	Environmental Impact Assessment for Administrative office Building of BMC	M/S Eagles Solutions Pvt. Ltd	1110500.00
3		CSQ	Environmental Impact Assessment for Gautam Buddha Cricket Stadium	M/S Solution Research Point Pvt.Ltd	500000.00
4	2082.09.29	02-BMC/081/082/ CS/EOI/02	Development, Establishment and Implementation of EffectiveHouse Numbering and Street Addressing System Including Preparation of Web-based Digital Profile of BMC	NREC-RAAS-SF JV	11000000.00
5	2082.10.11	01-BMC/081/082/ CS/EOI/01	Preparation of Comprehensive Physical Development Plan of Bharatpur Metropolitan City	BDA NEPAL-SDRC-PECC JV	2000000.00
6	2082.02.02	3-BMC/CS/081/082/ RFP/03	Digital Mapping and Detail Inventory of the Road Network within Bharatpur Metropolitan City		897000.00
7	2082.01.14	73-BMC/81/82/G/ NCB/133	Procurement and Installation of CCTV System with VMS	Synergy IT Solution	55820549.00
8	2081.09.14	07-BMC/081/082/W/ NCB/14	Road Upgradation Works from Chaurali Chowk to Bishajari Tal Gate, BMC-8	Prajil Construction Pvt. Ltd. Lalitpur	12456857.06
9	2081.12.10	37-BMC/081/082/W/ SQ/63	Construction of Culvert at Road from Jabka to Eco-Park, BMC-25	Srijanshil Nirman Sewa Surkhet	1052804.05



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त विवरण	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
10	2082.03.18	72-BMC/081/082/W/ NCB/132	Construction of Drain in Astha and Ananda Tole to Dhital Rice Mill Chowk, BMC-12	Riyush Construction Company Pvt. Ltd, Kathmandu	1710419.57
11	2082.03.20	74-BMC/081/082/W/ NCB/134	Preparation of Nursery in BMC	M/S Agami Multipurpose Pvt. Ltd. Kathmandu-06	4184599.74
12	2082.02.11	53-BMC/081/082/W/ NCB/88	Construction of Ward Office Building of BMC-09	M/S Baladev Builders Kathmandu.10	1626149.88
13	2082.02.11	53-BMC/081/082/W/ NCB/89	Construction of Ward Office Building of BMC-19	M/S Baladev Builders Kathmandu.10	5472120.05
14	2082.03.16	54-BMC/081/082/W/ NCB/90	Construction of Ward Office Building of BMC-06	M/S Sita Builders, Pokhara	24713400.35
15	2082.02.14	81-BMC/081/082/W/ NCB/146	Construction of Rigid Pavement and Drain at BMC 3 and 10	Everest Supplier and Builders	3601841.32
16	2082.02.28	85-BMC/081/082/W/ NCB/151	Construction of Mayor Bipanna Aawash in BMC	M/S Udaya-RNB JV Nilkantha-3, Dhading	11450490.79
17	2082.04.12	79-BMC/081/82/W/ NCB/141	Construction of Blacktopped Roads at Different Wards of BMC	Sigma - Apollo J.V.	6104478.85
18	2082.08.22	05-BMC/082/083/W/ NCB/05	Construction of Blacktopped Roads in BMC-26	Birat Builders and equipment Pvt.Ltd	27289619.80
19	2082/10/13	14-BMC/082/083/W/ NCB/32	Construction of Drain and Footpath from Chaubiskoti-Malpote-Government Hospital to Krishi Gyan Kendra	Kandel-Saptagandaki-Lata JV	15058439.18
20	2082.08.25	08-BMC/082/083/W/ NCB/10	भरतपुर १ तिहानी बुडीको घोलबाट सेतीदेवि सामुदायिक वन जाने बाटोमा पर्ने सडक स्तरोन्नती र वडा नं. १६ झमझुनेबाट गुम्बाचौर सम्मको सडक स्तरोन्नती	Samata Construction	4205158.81



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
21	2082.09.29	16-BMC/082/083/W/ NCB/38	Blacktopped Roads Construction Work at BMC-21 (Package-2)	Girwan Nirman Sewa, Kathmandu	7908872.38
22	2082.11.13	16-BMC/082/083/W/ NCB/39	Blacktopped Roads Construction at BMC-13 and 14 (Package-1)	Samriddha Nepal Nirman Sewa	3064493.60
23	2082.11.29	38-BMC/082/083/W/ NCB/102	Krishnapur Khel Maidan Management Works, BMC-07	Everest Supplier and Builders	1045232.53
24	2082-12-27	42-BMC/082/083/W/ NCB/109	Construction of Blacktopped Road from Pakaudi to Bishal Chowk (Remaining Section), BMC-21 and 25	UN-Sundaradevi JV	22161677.13
25	2082.12.19	46-BMC/082/083/W/ NCB/117	Construction of Truss Structure at Dugdha Utpadan Sahakari Sanstha Chitwan	Everest Supplier and Builders	974318.70
26	2083.02.06	RE-64-BMC/082/083/W/SQ/156	Jaldevi Health Post Sudhridikaran BMC-11	Swichha Construction and Supplie Pvt. Ltd., Palungtar, Gorkha	225139.08
27	2083/03/02	65-BMC/082/083/W/ NCB/160	Basic Health Post Centre Building Construction, BMC-7	Karki and Company Pvt. Ltd.	678359.00
28	2082.07.27	08-BMC/082/083/W/ NCB/11	Construction of Blacktopped Road at BMC- 3, 4, 5 and 7	Shubham Nirman Sewa, Bharatpur-7, Chitwan	10304768.73
29	2082.09.04	12-BMC/082/083/W/ NCB/20	Construction of Different Blacktopped Roads at BMC-28 (2082/83)	Gahaukali Builders	2385298.31
30	2082/10/14	12-BMC/082/083/W/ NCB/21	Construction of Different Blacktopped Roads at BMC-16, 17, 18 and 19	Hemanta Nirman Sewa	22399452.77
31	2082.11.10	22-BMC/082/083/W/ NCB/57	Blacktopped Road Maintenance Works at BMC Package-1 (2082/083)	Siddhi Bahan-Sigma JV	16243008.54
32	2082.11.10	22-BMC/082/083/W/ NCB/61	Krishnapur Dharmodaya Magar Samaj Adhuro Bhawan Nirman	M/S Ganga Builders and Supplie Pvt.Ltd., Bharatpur-7, Chitwan.	1695760.93



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
33	2082.12.19	25-BMC/082/083/W/ NCB/69	Construction of Blacktopped Roads at BMC 14, 21, 22, 23 and 25	Samriddha Nepal Nirman sewa	20650777.96
34	2082.12.19	25-BMC/082/083/W/ NCB/70	Construction of Blacktopped Roads at BMC-15 (2082/083)	Samriddha Nepal Nirman sewa	22278793.22
35	2082.11.10	32-BMC/082/083/W/ SQ/80	Construction of Taji Tamu Lahmai Samaj Sabhahall BMC-18	Bimasha Construction	1145263.10
36	2082.12.1	34-BMC/082/083/W/ SQ/82	Construction of Blacktopped road and drain in Kachpache Chowk at BMC-04	Gahaukali Builders	1463242.65
37	2082.12.20	34-BMC/082/083/W/ SQ/83	Construction of Infrastructures at Bishajari Samajik Udhayami Mahila Sahakari Sanstha BMC-8	Deman Construction	820053.31
38	2082/11/26	34-BMC/082/083/W/ NCB/84	Blacktopped Road Construction at Ada ha Tole Sahid Dinesh Marga BMC-15	Kali Samundra Builders pvt ltd	3302187.63
39	2082.12.2	37-BMC/082/083/W/ NCB/95	Construction of Blacktopped Road and Drain at Aastha Tole, BMC-12	Saptagandaki Builders	1718015.82
40	2082.12.2	37-BMC/082/083/W/ NCB/96	Retaining Wall Construction Works at BMC Compound	Saby Groups	1571580.88
41	2082.12.20	37-BMC/082/083/W/ NCB/97	Construction of Blacktopped Road & Drain at BMC 9,11,12	Bandekali Nirman Sewa	12451879.39
42	2082.12.02	38-BMC/082/083/W/ SQ/103	Umawodi Ada ha Sherchan College Infrastructure, BMC-26	Maa Tulashi Construction	1327367.30
43	2082.11.29	39-BMC/082/083/W/ NCB/106	Nepal Press Union Building Construction, BMC-11	Aayubardhan Infra and Builders	1978469.29
44	2082.12.16	44-BMC/082/083/W/ NCB/111	Construction of Drain and Culvert at BMC-16	M/S Saby Groups Pvt.Ltd., Bharatpur, Chitwan.	8668086.02



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
45	2083.01.02	RE-45-BMC/082/083/W/SQ/112	Construction of Saraswati Mandir at Bishwopprakash Secondary School, BMC-15	M/S Esteem Builders and Engineering Service Pvt.Ltd.	746609.71
46	2082.12.17	41-BMC/082/083/W/SQ/114	Construction Of Culvert Near Suryanagar Adharbhit School BMC-15	M/S Saby Groups Pvt.Ltd., Bharatpur, Chitwan.	106745.14
47	2083.02.13	46-BMC/082/083/W/SQ/118	Canal Lining from Deepak Mahato's House to Kasara Resort, BMC-22	Better Life Construction and Enterprises Pvt. Ltd.	101158.41
48	2082.12.20	46-BMC/082/083/W/NCB/119	Construction of Blacktopped Roads at BMC-18, 19	Gahaukali Builders	2740253.71
49	2082.12.17	47-BMC/082/083/W/NCB/120	Construction of Blacktopped Road(Jaya Nepal Dairy Chowk Adhuro Sadak) BMC-15	Gahaukali Builders	3192763.09
50	2082.12.20	47-BMC/082/083/W/NCB/121	Amar Ma. Bi. Adhuro Bhawan Nirman BMC-22	Akul Builders and Supplie	1010074.39
51	2083/1/30	49-BMC/082/083/W/NCB/124	Blacktopped Road Maintenance Works at BMC Package-2 (2082/083)	Sigma-Apollo J.V. Bharatpur-9, Chitwan	33765013.31
52	2083/01/11	54-BMC/082/083/W/NCB/133	Construction of Blacktopped Road and Drain at BMC-12	Siraichuli Nirman Sewa, Kalika-7, Chitwan	1408917.67
53	2083/03/09	57-BMC/082/083/W/NCB/137	Construction of Blacktopped Road at Different Roads of Jagriti Tole and Sangam Marga, BMC-05	R. S. Nirman Sewa	3866428.67
54	2083/02/19	58-BMC/082/083/W/NCB/138	Construction of Compound Wall (Saraswati Ma.Bi. Madhupur Gherabar), BMC-23	Baladev Builders	1002122.32
55	2083/03/05	58-BMC/082/083/W/NCB/139	Construction of drain and canal at BMC 11	Seren construction pvt ltd	2743876.86
56	2083/02/21	59-BMC/082/083/W/SQ/141	Construction of Blacktopped Road at Laliguras marga Kadaghari BMC-9	Gahaukali Builders	1962525.75



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम /कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
57	2083/01/11	59-BMC/082/083/W/ SQ/142	Ramnagar mabi adhuro bhawan nirman BMC-01	RDB Engineering and Construction Pvt. Ltd., Bharatpur, Chitwan	1766082.14
58	2083/03/11	61-BMC/082/083/W/ NCB/149	Khas Arya Adhuro Bhawan Nirman, BMC-21	Saby Groups Pvt. Ltd.	2253461.61
59	2083/02/12	RE-64-BMC/ 082/083/G/SQ/157	Procurement of Paints and Painting Materials for Electric Poles, BMC	Esteem Builders and Engineering Services Pvt. Ltd.	1913097.04
60		RE-64-BMC/ 082/083/W/SQ/158	Gravel Laying at Ganesh Mandir Tole Laxmipati Krishi Marga BMC-27		498731.95
61	2083/2/28	RE-65-BMC/ 082/083/W/SQ/161	Infrastructure Construction Works at Pancharatna Tamu Baudha Gumba, BMC-22	F.T.P. Nirman Sewa Pvt. Ltd.	940949.35
62		66-BMC/082/083/W/ NCB/163	Blacktopped Road Construction BMC-11 (Sachin Shresthako Ghar Dekhi Uttarko Bato)		2165129.76
63	2083/03/17	69-BMC/082/083/W/ NCB/170	Construction of Additional Storey of Ward Office, BMC-28	Everest Supplie and Builders Pvt. Ltd.	4324019.52
64	2083/02/18	70-BMC/082/083/W/ SQ/171	Sana Kishan Krishi Sahakari Sanstha Compound Wall Nirman, BMC-16	Binishma design and Construction Company Pvt. Ltd.	741104.14
65	2083/03/02	71-BMC/082/083/W/ SQ/174	Construction of Infrastructure Works at Himalaya The New School, BMC-13	Bhole Baba Builders Pvt. Ltd.	1743933.46
66	2083/03/11	71-BMC/082/083/W/ NCB/175	Maintenance Works of Meghauli Health Post Building, BMC-27	Build Nepal Pvt. Ltd.	1881310.01
67		72-BMC/082/083/W/ SQ/176	Construction of Blacktopped Road at BMC-7		1087532.56
68		72-BMC/082/083/W/ SQ/177	Nepal Bhutpurba Sainik Sangh Bhawan Marmat, BMC-10		999627.62



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
69	2083/03/02	72-BMC/082/083/W/SQ/178	Construction of Compound Wall at Shreepur Ma.bi, BMC-15	Bhole Baba Builders Pvt. Ltd.	1338316.60
70		72-BMC/082/083/W/SQ/179	Bishwoprakash Ma.bi Pokhari Marmat, BMC-15		1499072.39
71	2083/02/18	73-BMC/082/083/W/SQ/182	Construction of Shanti Mahila Multipurpose Sahakari Sanstha Bhawan Nirman, BMC-26	National Construction and Multi Service	55419.66
72		74-BMC/082/083/W/SQ/184	Construction of Central Drain at Janodaya Tole (Remaining Section), BMC-11		521613.58
73		74-BMC/082/083/W/NCB/189	Infrastructure Construction Works at Sitamai Area, BMC-13		2499337.61
74	2083/03/24	74-BMC/082/083/W/SQ/190	Construction Works in Meghauri Sana Sahari Khanepani Tank and Assembly Hall, BMC-27	Pradip Nirman Sewa	1243921.85
75	2083/03/09	RE-74-BMC/082/083/W/SQ/191	Saptakanya Devi Sauchalaya And Compound Fencing, BMC-18	Udaya Nirman Sewa	770229.68
76		74-BMC/082/083/W/SQ/192	Blacktopped Road Construction at Lafa Chowk Suresh Marga, BMC-14		1760432.31
77	2083/03/09	RE-76-BMC/082/083/W/SQ/195	Construction of Retaining Wall and Sub-base Works from Sapkota Chowk to Sinchai Boring Bhujel Chowk, BMC-23	Better Life Construction and Enterprises Pvt. Ltd.	1821869.21
78		RE-77-BMC/082/083/W/SQ/197	Infrastructure Construction and Tap Connection Works at Shivanagar Khanepani and Sa afai U.C., BMC-14		1398974.00
79	2083/03/09	RE-78-BMC/082/083/W/SQ/198	Construction of Compound Wall at Triratna Haeb Baudha Gumba and Ditch from Swargadwari Sadak to Laxmi Adhikariko Khet, BMC-26	Udaya Nirman Sewa Nilakantha-3, Dhading	1714116.50



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम /कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
80	2083/03/05	RE-79-BMC/082/083/W/SQ/200	Saraswoti Yuva Club Construction, BMC-15	Sonal Construction Company Pvt. Ltd.	798918.13
81	2083/03/11	80-BMC/082/083/W/SQ/201	Construction Works at Shree Shivanagar Garibi Niwaran Sana Krishi Sahakari Sanstha, BMC-14	Maresh Construction	1672842.84
82	2083/03/09	RE-81-BMC/082/083/W/SQ/203	Construction of Compound Wall at Kiran Amarjung Secondary School, BMC-19	Udaya Nirman Sewa Nilakantha-3, Dhading	1135300.14
83	3/24/2083	84-BMC/082/083/W/SQ/206	Construction of Chitwan Manakamana Maai Mandir Purbadhaar Nirman, BMC-17	F.T.P. Nirman Sewa Pvt. Ltd.	1596460.63
84		85-BMC/082/083/W/NCB/207	Construction of Different Blacktopped Roads at BMC-23		5492183.01
85		RE-88-BMC/082/083/G/SQ/212	Supply and Fixing of Goods for Meghauli Covered Hall, BMC-27		1777736.00
86		89-BMC/082/083/W/NCB/213	Construction of Culvert Near Nawadurga Mandir, BMC-6		2639500.96
87		91-BMC/082/083/W/NCB/215	Construction of Road and Drain at Different Wards of BMC		37899977.93
88		91-BMC/082/083/W/NCB/216	Building Construction Works on Nagarban Basic Health Centre, BMC-3		2498748.70
89		91-BMC/082/083/W/NCB/217	Boring Works at Different Ward of BMC		3193843.53
90		91-BMC/082/083/W/SQ/218	Building Construction Works at Aaptari Health Centre, BMC-2		1997187.61
91		92-BMC/082/083/W/SQ/219	Construction of Pancharatna Gumba Infrastructure, BMC-21		1399357.38



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
92		92-BMC/082/083/W/SQ/220	Building Construction Works at Saraswati Ma Bi, BMC-23		1495300.09
93		94-BMC/082/083/W/NCB/222	Tinkholey Gumba Kamal Pokhari Protection and Beautification Work, BMC-02		2428668.99
94		94-BMC/082/083/W/NCB/223	Construction Works in Rhino Park, BMC-12		3990763.31
95		94-BMC/082/083/W/SQ/224	Construction of Children's Park, Open Gym and Elderly Resting Place at Sahid Smriti Pratishan Sukranagar Area, BMC-25		1497841.27
96		94-BMC/82/83/W/NCB/225	Construction/Maintenance of Infrastructure of School Buildings at Different Ward of BMC		23995876.19
97		95-BMC/082/083/W/NCB/227	Construction of Blacktopped Roads at Different Wards of BMC		35960926.74
98		96-BMC/082/083/W/NCB/228	Remaining Construction Works of Swimming Pool in Children Park, BMC-19		6850820.00
99	2/19/2083		Post Fire Assessment of Municipal Executive Building and Different Ward Buildings of Bharatpur Metropolitan City, Chitwan	Central Material Testing Laboratory, Pulchowk Campus, IOE, TU	974375.00
100	2/13/2083		Preparation of Detail Interior Design, Drawing and Cost Estimate of Administrative Building of BMC	Grid Consult (P) Ltd.	4,94,516.25
101	2082/12/24	35-BMC/082/083/W/NCB/87	Blacktopped Road Construction and Maintenance at BMC-2	Saptagandaki Builders	4520560.28
102	2082.08.22	06-BMC/082/083/W/NCB/06	भरतपुर ८ का विभिन्न सडक कालोपत्रे वडास्तरीय	Anubhab-Om saraswati JV	9528239.53



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम /कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
103	2082.8.25	06-BMC/082/083/W/ NCB/07	भरतपुर १४ का विभिन्न सडक कालोपत्रे वडास्तरीय	B.M.R Asphalt and Condruction Pvt.Ltd. Bharatpur-12, Chitwan.	8274425.67
104	2082.08.11	07-BMC/082/083/W/ NCB/08	भरतपुर १२ का विभिन्न सडक कालोपत्रे वडास्तरीय	B.M.R Construction and Supplie Pvt.Ltd. Bharatpur-12, Chitwan.	5629313.50
105	2082.09.04	12-BMC/082/083/W/ NCB/18	Construction of Blacktopped Roads at Different Places of BMC-27 (082/83)	Gahaukali Builders	10300000.00
106	2082.09.04	12-BMC/082/083/ NCB/W/29	Construction of Blacktopped Road in BMC-28	Gahaukali Builders	4600856.60
107	2082.10.02	12-BMC/082/083/ NCB/W/30	Construction of different road of ward no 5	Akul Builders and Supplie Private Limited.' Bharatpur-9	8788225.87
108	2082/10/15	15-BMC/082/083/W/ NCB/33	Construction of Blacktopped Roads at BMC-9 (2082/083)	B.M.R Asphalt and Construction	12321885.71
109	2082.10.07	16-BMC/082/083/W/ NCB/35	Construction of Different Blacktopped Roads and Protection Works at BMC-13	Samriddha Nepal Nirman Sewa	5420966.20
110	2082/10/04	16 BMC/082/083/W/ NCB/36	Maintenance Work of Ward Office Building BMC-13	M/S Swichha Construction and Supplie Pvt.Ltd.	103201.19
111	2082/10/14	16-BMC/082/083/W/ NCB/37	infrastructure Development of Ujjalnagar adharvut school	Puspanjali Builders	88162.72
112		18-BMC/082/083/W/ NCB/47	Black Topped Road Construction at Nagarik Villages BMC-03	Dhaulagiri Nirman Sewa Pvt.Ltd. Ratnagar-9 Chitwan	2999278.35
113	2082.10.27	19-BMC/082/083/W/ NCB/51	Construction of different Blacktopped Roads at BMC-11	Da han/Samriddhi J V	7074339.07



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
114	2082.10.15	22-BMC/082/083/W/ NCB/58	Construction of different roads at BMC-19	BMR Asphalt and Construction Pvt. Ltd	7263968.36
115	2082.11.13	22-BMC/082/083/W/ NCB/59	Construction of Blacktopped roads at BMC-6	BMR Asphalt and Construction Pvt. Ltd	7896944.03
116	2082.11.10	24-BMC/082/083/W/ NCB/63	Blacktopped Road Construction Package of Ward 16	BMR construction and supply	11227042.67
117	2082/10/28	25-BMC/082/083/W/ NCB/66	Blacktopped Road Construction on different roads of BMC ward-21	BMR construction and supply	8966202.05
118	2082.11.10	32-BMC/082/083/W/ NCB/79	Maintenance and Repair of Ward Office Building BMC-20	Aashideep Nirman Sewa	104796.29
119	2082.12.	35-BMC/082/083/W/ NCB/86	Construction of Blacktopped Roads at Different Tole of BMC-07 (Package)	Anubhav-Om saraswati JV	7366349.82
120	2082.12.09	35-BMC/082/083/W/ NCB/88	Blacktopped Road Construction at Different Sections of BMC-20	Girwan Construction kathmandu Nepal	12221861.02
121	2082.12.2	35-BMC/082/083/W/ NCB/90	Construction of Different Blacktopped Roads at BMC-23 (9-road package)	Samata Construction	8033219.87
122	2082/11/26	36-BMC/082/083/W/ NCB/92	Construction of Blacktopped Roads at BMC-24 (2082/83)	Panta Hardware and Construction Supply	5188744.65
123	2082.12.09	40-BMC/082/083/W/ NCB/107	Construction of Kamalpokhari Infrastructure at BMC-22	M/S Maa Tulashi Construction P Ltd.	123414.70
124	2082.12.09	41-BMC/082/083/W/ SQ/108	Construction of Blacktopped Road at DeutiTole Ghumti Marga, BMC-02	M/S Nayera Construction and Supply Pvt.Ltd. Kathmandu-10	1981404.98



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम /कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
125	2082.12.10	45-BMC/082/083/W/SQ/113	Construction of Infrastructure at Ward office (Truss at second floor) BMC-11	Chhalang Construction BMC-17	1263496.18
126	2082/12/17	45-BMC/082/083/W/SQ/115	Construction of Culvert at Gaajipure Taal, BMC-17	M/S Saby Groups Pvt.Ltd., Bharatpur, Chitwan.	1378863.00
127	2082.12.17	45-BMC/082/083/W/SQ/116	Construction of Blacktopped Road (Lalitchowk to Narayani Road) at BMC-17	Gahaukali Builders	1498278.50
128	2083/02/21	48-BMC/082/083/W/SQ/122	Blacktopped Road Construction (Ratna Mani Paudel's House Line) BMC-4	Gahaukali Builders	1396837.09
129	2082.12.25	50-BMC/082/083/W/NCB/126	Building Construction Works at Siddhibinayak Ganesh Mandir, BMC-6	Maresh Construction	1350433.30
130	2083/02/21	RE-51-BMC/082/083/W/SQ/128	Road Upgradation (Maheshchowk dekhhi Raharghari Chowk samma) BMC-1	Gahaukali Builders	1149823.97
131	2083/02/18	RE-51-BMC/082/083/G/SQ/129	CC Camera Installation at Different Places of BMC-01	Expert Laptop Solution Pvt. Ltd.	939074.00
132	2083.01.02	RE-53-BMC/082/083/W/SQ/131	Construction of Culvert, BMC-21	M/S Esteem Builders and Engineering Service Pvt.Ltd.	1262540.44
133	2083/01/14	53-BMC/082/083/W/NCB/132	Mosaic Tile and Pole Management Works at Parbatipur Bazar Area, BMC-21	Multive e Engineering Solutions, Bharatpur, Chitwan	2045642.75
134	2083/01/29	56-BMC/082/083/W/SQ/135	Ward Office Maintenance Works of BMC-10	M/S Esteem Builders and Engineering Services Pvt. Ltd. Bharatpur-19, Chitwan	1714680.65



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम /कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिनु बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
135	2083/02/22	58-BMC/082/083/W/ SQ/140	Construction of Blacktopped Road and Drain BMC-10(Ramakanta Sapkota ko Ghar Agadiko Bato)	Gahaukali Builders	1893177.00
136	2083/02/21	59-BMC/082/083/W/ SQ/141	Construction of Blacktopped Road at Laliguras marga Kadaghari BMC-9	Gahaukali Builders	1962525.75
137	2083/02/19	60-BMC/082/083/W/ NCB/143	Upgradation of Road BMC-29	Rakesh Builders	4281012.55
138	2083/03/11	61-BMC/082/083/W/ NCB/150	Blacktopped Road Construction at Adarshanagar Namuna Shanti Marga, BMC-2	Saptagandaki Builders	2817736.95
139	2083/03/11	63-BMC/082/083/W/ NCB/152	Construction of drain from Putalibazar Balkumari Kanyachowk towards Bhimsen Mandir and Main Road, BMC-1	Saptagandaki Builders	2992090.46
140		64-BMC/082/083/W/ NCB/154	Construction of Two Different Blacktopped Roads at BMC-17	Saptagandaki Builders	2399433.23
141	2083/02/19	RE-67- BMC/082/083/W/ SQ/166	Construction of Gravel Road at Different Road Section of BMC-20 (Section-1)	Y & S Construction Pvt. Ltd.	15514.28
142	2083/03/05	RE-67- BMC/082/083/W/ SQ/167	Construction of Gravel Road at Different Road Section of BMC-20 (Section-2)	B Construction	19619.23
143	2083/03/02	70-BMC/082/083/W/ SQ/172	Construction of Culvert at Keurani Ghol, BMC-18,26 border	Rivian Engineering Consultancy Supply & Construction Pvt. Ltd.	1104972.88



क्र. सं.	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम /कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
144	2083/02/19	70-BMC/082/083/W/SQ/173	Gravel Road Construction at BMC-19	Y & S Construction Pvt. Ltd.	1774118.38
145	2083/03/01	73-BMC/082/083/W/SQ/181	Building Construction of Padam Kanchan Krishi Sahakari, BMC-22	National Construction and Multi Service	1226385.65
146		74-BMC/082/083/W/SQ/183	Construction of Blacktopped Road in Gorkhali Tole Machapucchre Marga, BMC-11		1256130.01
147	2083/03/01	76-BMC/082/083/W/SQ/196	Construction of Canteen in Shree Ma Bi Bahraghare, BMC-04	Bimasha Construction Pvt. Ltd.	1568899.22
148	2083/03/09	RE-78-BMC/082/83/W/SQ/199	Infrastructure Development at Bhimchandra School and Aadharvut School in Ward-20	Udaya Nirman Sewa Nilakantha-3, Dhading	770969.62
149		RE-81-BMC/082/083/W/SQ/202	Laying Loose Sub-base Material at Different Roads of BMC-7		996918.77
150	2083/03/26	RE-82-BMC/082/083/W/SQ/204	Supply and Laying of Irrigation Pipe, BMC-25	Ganga Builders and Supplie Pvt. Ltd.	470265.32
151	2083/03/22	83-BMC/082/083/W/SQ/205	Construction of Gravel Road at Different Section of BMC-26	Himal Sagar Samundra Brothe construction Pvt. Ltd.	763715.86
152		RE-90-BMC/082/083/W/SQ/214	Supply and Fixing of Electric Poles for Irrigation, BMC-25		498465.60
153		RE-93-BMC/082/083/W/SQ/221	Road Construction Work From Belhatta Sani Mandir to Purano Inar, BMC-23		1999932.42
154		94-BMC/082/083/W/NCB/226	Reconstruction and Maintenance of Ward Office Building, BMC-17		2930580.25



अन्य अधुग्रा योजनाहरू

१	४	वड्रिनाथ मार्ग नवदुर्गा चोक अधुग्रा कालोपत्रे निर्माण		२,०००,०००.००
२	५	शान्ति चोक देखी दुर्गा मन्दिर हुँदै नहर सम्मको अधुग्रा नाला निर्माण		१,५००,०००.००
	७	प्रेमबस्ती टोल विकास संस्था मार्ग नं ८ कालोपत्रे		२,०००,०००.००
३	६	धितालको घर चोक हुँदै खगेरी मूल नहर जाने अधुग्रा सडक कालो पत्रे		२,०००,०००.००
४		प्रेमबस्ती २४ नं मार्ग अधुग्रा सडक निर्माण		१,६००,०००.००
५	१९	गण्डकीटोलका अधुग्रा सडकहरू स्तरोन्नति		२,०००,०००.००
६	५	युवराज भुषालको घरदेखि भद्र कुमारी स्कुल जाने जिर्ण बाटो सहित सडक निर्माण		३,०००,०००.००
७	४	बैकुण्ठ पथ टोल विकास संस्था अन्तर्गत श्रीकृष्ण मार्ग निर्माण		२,०००,०००.००

आ.व २०८२/०८३ मा उपभोक्ता समितिबाट समझौता भएका नगरस्तरीय भुक्तानी बाँकी योजनाहरू

क्र.स	वडा नं.	योजनाको नाम	भुक्तानी रकम	समझौता मिति	भुक्तानि पाउनेको विवरण
१	१	भिमसेन मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	१,७००,०००.००	२/१९/२०८३	भिमसेन मन्दिर मर्मत संभार निर्माण उपभोक्ता समिति
२	०६, ०८	वडा नं ६ र ८ स्थित नारायणी लिफ्ट सिँचाई मर्मत कार्य	३,०००,०००.००	१/७/२०८३	नारायणी लिफ्ट नहर उपभोक्ता समिति
३	१०	चितवन उद्योग संघ परिसर वरपर कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१,५००,०००.००	२/२५/२०८३	चितवन उद्योग संघ
४	११	नौरंगे १ नं बाटोबाट रमेश कुमार भट्टराईको घर जाने बाटोमा मोज्याक टायल लगाउने कार्य	४०८,८७३.००	३/९/२०८३	नौरंगे १ नं बाटोबाट रमेश कुमार भट्टराईको घर जाने बाटोमा मोज्याक टायल उ.स



क्र.स	वडा नं.	योजनाको नाम	भुक्तानी रकम	समझौता मिति	भुक्तानि पाउनेको विवरण
५	१४	सिद्धकाली टोल अन्तर्गत विश्वज्योति स्कुल नजिकको कल्भर्टमा रेलिङ निर्माण	१७२,९१४.००	१२/१६/२०८२	श्री रेलिङ निर्माण उपभोक्ता समिति
६	१८	रामजानकी मन्दिर निर्माण	१,०००,०००.००	२/२५/२०८३	श्री भुमा शान्ति चौतन्य आश्रम
७	२२	पटिहानी पर्सा कुलो लाइनिङ कार्य	३९८,४७८.८०	१०/४/२०८२	पटिहानी पर्सा कुलो लाइनिङ उ.स
८	१	रेडक्रस चौकको बाटो मर्मत कार्य	४८५,३२२.३२		अभियुक्त विल्डर्स एन्ड मल्टिप्रपोज कम्पनि प्रा.लि
९	१	वागेश्वरी आध्यात्मिक परिषद् पूर्वाधार निर्माण	१,५००,०००.००	९/२०/२०८२	श्री वागेश्वरी आध्यात्मिक परिसद योगि नरहरीनाथ आश्रम
१०	११	श्रीनाथ मण्डली मार्ग नाला निर्माण	१,०००,०००.००	१२/११/२०८२	श्रीनाथ मण्डली मार्ग नाला निर्माण उ.स
११	११	निलगिरी जागृति टोल अन्तर्गत उपकार मार्गबाट उत्तरतर्फ निर प्रसाद अधिकारी तथा गन बहादुर के.सी. को घरतर्फ मोज्याक टायल बाटो निर्माण	९७८,४२२.१२	३/३/२०८३	M/S Maa Tulashi Construction Pvt. Ltd
१२	११	जनोदय टोल गुराँस मार्ग केन्द्रीय नाला निर्माण	५,१६,०६९.५७	३/१५/२०८३	निसिका कन्सट्रक्सन प्रा.लि
१३	११	आर्थिक विकास महाशाखा रहेको भवन मर्मत तथा टुस निर्माण कार्य	९२३,०००.००		जनक विल्डर्स
१५	भिडियो डकुमेन्ट्री (वृत्त चित्र) निर्माण		४८४,४७०.००		
१६	आदर्श पार्क निर्माण		६५९,८०३.८४	१/१०/२०८३	
१७	पुंगी खोला केरुङ्गा खोला सरसफाई		६७१,१५३.३३	२/६/२०८३	
१८	बसपार्क ट्रामिनल पूर्वाधार निर्माण		९९८,७२३.८६	२/२३/२०८३	



भुक्तानी बाँकी योजनाहरू

क्र.सं.	भुक्तानी बाँकी (पाउने नाम)	रकम	शाखा
१	कृषि तथा वन विज्ञान विश्वविद्यालय (अनुसन्धान तथा प्रसार निर्देशनालय)	७८२,१८०.३६	कृषि
२	गुनिन टेक्नोलॉजिक्स एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा.ली.	६२५,९६३.५०	जिन्सी
३	होटल व्यवसायी संघ- चितवन	४५,६६३.००	पर्यटन
४	मझुवा सामुदायिक वन उ.स.	६९५,६४५.०६	विपद
५	SUSTAINABLE TOURISM AND RESOURCE MANAGEMENT PVT. LTD.	४८९,१२५.०२	पर्यटन
६	एकाउन्टीविलिटि इन्सियटिभ प्रा.ली.	४९७,३००.००	विपद
७	श्रीराम मन्दिर आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	५५०,०००.००	पूर्वाधार
८	विज्ञको पारिश्रमिक	७५,०००.००	कन्टिजेन्सी
९	नौरङ्गो १ न बाटो बाट रमेश कुमार भट्टराई मोज्याक टायल निर्माण	४२५,०००.००	पूर्वाधार
१०	रा.आ.वी. विरेन्द्रनगर -२२	२२७,०००.००	पूर्वाधार
११	माउन्टेन हेरिटेज प्रा. लि. हाइकिङ रुट	३८६,०००.००	पर्यटन
१२	पालिकाको दस्तावेजिकरण	४९०,०००.००	सेवा प्रबाह
१३	गौतम बुद्ध रंगशाला MEP डिजाइन	४८२,०००.००	कन्टिजेन्सी
१४	नेपाल टूरलाई राजश्व फिर्ता	२५३,०००.००	सेवा प्रबाह
१५	विविध भुक्तानि बाँकी	५००,०००.००	सेवा प्रबाह
१६	जयकालि वर्कसप	१५,६३५.००	जिन्सी
१७	दुर्गा एण्ड सन्स अटोमोबाइल प्रा.ली	९६,२५६.००	जिन्सी
१८	नेशनल व्याट्रि एण्ड वर्कसप	६२,४६०.००	जिन्सी
१९	लोकोमोटिभ मोटर प्रा.ली.	२१८,००२.००	जिन्सी
२०	नारायणि बडि एण्ड अटो वर्कसप	२२६,२८२.००	जिन्सी
२१	स्पार्क अटोमोबाइल प्रा.ली.	२८,७०२.००	जिन्सी
२२	अन्जुश्री ट्रेडिङ	६,७८०.००	जिन्सी
२३	अचुत मोटरसाइकल वर्कसप	४,९५०.००	जिन्सी
२४	वर्डबाइड ट्रेडेड क.प्रा.ली	२,७२८,७३५.००	जिन्सी
२५	विश्वकर्मा हेवि वर्कसप	१७,६१०.००	जिन्सी
२६	विश्वकर्मा हेवि इक्वुप्मेन्ट	७,७९९.००	जिन्सी
२७	बिसाल ट्रेडर्स	२६,५००.००	जिन्सी
२८	ग्लोबल हस्पिको प्रा.ली. बालाजु काठमाडौं	७५२,०१५.००	जिन्सी



क्र.सं.	भुक्तानी बाँकी (पाउने नाम)	रकम	शाखा
२९	श्रेष्ठ ब्रदर्स भरतपुर २	९८४,२७५.००	जिन्सी
३०	फिनिस टेक्नोजोजि प्रा.ली.	९९३,०४४.००	जिन्सी
३१	चितवन सोलार इलेक्ट्रोनिक्स	७०१,१६५.००	जिन्सी
३२	AMRITA MA CONSTRUCTION AND TRADER PVT.LTD	३८३,३५२.००	जिन्सी
३३	श्री गणेश स्प्लायर्स	४५८,२००.००	जिन्सी
३४	सहिद स्मृति वाचनालय भवन निर्माण उ.स.	१,५००,०००.००	पूर्वाधार
३५	साझा पेट्रोल पम्प	१,८५८,०२६.००	सेवा प्रवाह
३६	तामाङ टोल सडक ढलान कार्य (वडा नं. ७)	७,००,०००.००	पूर्वाधार
३७	जिल्ला प्रशासन अन्तर्गत सामी कार्यालय मर्मत	४,००,०००.००	पूर्वाधार
३८	ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र, नारायणगढ, रक्तदान प्रोत्साहन कार्यक्रम	६०,०००.००	सेवा प्रवाह

भुक्तानी आदेश बाँकी प्रविष्टि विवरण

वडा नं	शीर्षक	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम रु
१	गार्गी कन्या गुरुकुलम सरस्वतीको प्रतिमा	वैदिक पूजा सामग्री भण्डार प्रा.लि.	८८८००
१	बालकुमारी कन्या मा.वि.६ थान बुक कर्नर	नारायणी फर्निचर सेन्टर	१०९९२३
१	बालकुमारी सुस्त मनस्थिति कल्याण विद्यालय फर्निचर खरिद	नारायणी फर्निचर सेन्टर	९३६६०
१	नारायणगढ क्षेत्र सडक मर्मत कार्य	नमस्ते नेपाल कन्ट्रक्सन एण्ड इन्जिनियर्स प्रा.लि.	१५६१९६
१	देवघाट दाह संस्कार स्थलमा रुफ सहितको बेन्च राख्ने	दृष्य नेपाल कन्ट्रक्सन	१७५७२१
१	अन्तिम संस्कार समिति फर्निचर खरिद	नारायणी फर्निचर सेन्टर	८९६१०
१	जोरकुसुम पार्क स्तरउन्नती	थाक थिनि इन्जिनियरिङ एण्ड कन्ट्रक्सन प्रा.लि.	२०००००
१	जोरकुसुम पार्कमा रहेको ओपन जिमशालामा मोज्याक टायल ओछ्याउने	थाक थिनि इन्जिनियरिङ एण्ड कन्ट्रक्सन प्रा.लि.	२०००००
१	रामनगर राममाया गुरुङ्गको चोकदेखि टोड्के ताल जाने बाटोमा मोज्याक	थाक थिनि इन्जिनियरिङ एण्ड कन्ट्रक्सन प्रा.लि.	११९०८०
१	ठिमरा खड्का किराना पसलको चोकदेखि स्कूल जाने बाटोमा मोज्याक	ठिमरा खड्का किराना पसल देखि स्कूल जाने सडक ढलान उपभोक्ता समिति	७६९०६८
२	भानुयन्त्र टोलमा ढलान निरन्तरता	गोरखनाथ इन्जिनियरिङ कन्ट्रक्सन प्रा.लि.	४५७१८८
२	चन्द्रएकता मगर समाज अधुरो पूर्वाधार निर्माण	चन्द्रएकता मगर समाज	१८४७६०
२	लक्ष्मी नारायण मन्दिर	श्री शेषलक्ष्मी नारायण मन्दिर	९६८५०
२	ओम शान्ती पूर्वाधार निर्माण	मनकामना युपिभिरी इयाल ढोका संसार प्रा.लि.	९६९०५



वडा नं	शीर्षक	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम रु
२	बालकुमारी कन्या शैक्षिक तथा भौतिक सुधार	बालकुमारी कन्या माध्यमिक विद्यालय	१७९०९०
२	मिल्स एरिया अधुरो कल्भर्ट निर्माण	कवर्ड हल निर्माण उपभोक्ता समिति	२९३५०००
२	माग बमोजिम टोलहरूमा सिसि टि.भी.जडान	श्री गणेश सप्लायर्स	६२३५२६
२	रात्रिकालीन मार्गमा सिसि टि.भी.जडान	सिएल सि ल्याण्ड पोइन्ट	६२३९४९
२	रामेश्वर मन्दिर मर्मत कार्य	रामेश्वर महादेव मन्दिर	१०००००
२	रामेश्वर पुकालय भौतिक सुधार कार्य	रामेश्वर लाइब्रेरी एण्ड रिडिङ्ग रुम	२०००००
२	नमस्ते चोक बाट बालकुमारी रोड पेटि निर्माण	नमस्ते चोकबाट बालकुमारी रोड पेटि निर्माण	७०००००
२	नहर मार्ग ढलान	नहर मार्ग ढलान	५३९९४२
२	पोखरा बसपार्क अगाडी लक्ष्मीनारायण टोलमा पेटि निरन्तरता	पोखरा बसपार्क अगाडी लक्ष्मीनारायण टोलमा पेटि निरन्तरता	८०००००
२	बेलटाँडी रामचन्द्र मार्ग निर्माण	बेलटाँडी रामचन्द्र मार्ग निर्माण	१८०००००
२	रामेश्वर पुस्तकालय तथा वाचनालय	रामेश्वर पुस्तकालय	२०००००
२	रामेश्वर मन्दिर मर्मत	रामेश्वर मन्दिर मर्मत	१०००००
२	ब्लड व्याग अनुदान	ब्लड व्याग अनुदान	२०००००
२	अदर्श क बाट पोखरा बसपाक लक्ष्मीनारायण मन्दिरमा ढल निर्माण	अदर्श क बाट पोखरा बसपाक लक्ष्मीनारायण मन्दिरमा ढल निर्माण	५८८०००
२	निर्भाना इन्जिनियरिङ कन्सल्टक्सन (नहर मार्ग अन्तर्गत कल्भर्टको पहुँच मार्ग)	निर्भाना इन्जिनियरिङ कन्सल्टक्सन (नहर मार्ग अन्तर्गत कल्भर्टको पहुँच मार्ग)	४८२७८९
३	सिमेन्ट कंक्रीट बेन्च खरिद	मुक्तिनाथ कंक्रीट उद्योग	२९३६५८
३	चमेली मा.वि.प्राङ्गणमा मोजाइक	श्री ब्राइट नेपाल इन्जिनियरिङ कम्पनी प्रा.लि.	९१०७४६
३	सि.सि.टि.भी.क्यामरा जडान तथा विस्तार कार्य	श्री एक्सओर सोलुसन	९३६५३२
३	काउ म्याट वितरण	एभरेष्ट ट्रेनिङ कम्पनी	९२२९२
३	स्ल्याब निर्माण तथा ढल नाला सरसफाई मर्मत	श्री भ्याली होम्स कन्सल्टक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि.	९५११४५
३	वडा नं.३ को कार्यालयको लागि इन्भर्टर खरिद	श्री नमस्ते ट्रेडिङ एण्ड सप्लायर्स	२१८३१६
३	देउराली ताल वडा फर्निचर खरिद	नारायणी फर्निचर सेन्टर	९८८०१५
३	प्रसाद मार्ग ढल निर्माण	प्रसाद मार्ग ढल निर्माण उपभोक्ता समिति	४०७२९६६
३	सम्झौता भएको घरमा विद्युतिय समान जडान	ए.बी सप्लायर्स	४८२१६५
३	वडाका विभिन्न स्थानमा ग्राभेलिङ्ग कार्य	श्री इन्जिनियरिङ्ग देउराली प्रा.लि.	७९०७५८
३	हरियाली मार्ग ढल निर्माण कार्य	श्री हरियाली मार्ग ढल निर्माण उपभोक्ता समिति	४५०००००
३	बिन्ति मार्गमा मोज्याक निर्माण कार्य	श्री बिन्ति मार्ग मोज्याक टायल निर्माण उ.समिति	३००००००
३	सि.सि.क्यामरा मर्मत	श्री मौलाकालिका नेटवर्क प्रा.लि.	२८६३३०



वडा नं	शीर्षक	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम रु
३	बिसहजारी सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी संस्था लि.पूर्वाधार निर्माण	देमन कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	७२७९८०
३	पूर्वाधार निर्माण धारापानी टोल-४	दहरे इनोभेटिक प्रा.लि.	४७६५४५
४	ज्ञान मार्ग शिवलालको घरबाट पश्चिम मोज्याक टायल	निसिका कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	५५३५५५
४	जनजागर टोल अन्तर्गत देवी मार्ग सडक स्तोरन्नती	देवी मार्ग बाटो निर्माण उ स	१०२६९८०
४	नारायणी सामुदायिक वन गेट निर्माण	नारायणी सामुदायिक वन गेट निर्माण	७०००००
४	गैडाचोक पर्यटकिय पार्क निर्माण	गैडाचोक पर्यटकिय पार्क निर्माण	४००००००
४	चिसापानी बाल निर्माण	चिसापानी बाल निर्माण	४०००००
५	राष्ट्रिय मा वि तोरिखेत पूर्वाधार	ग्यालेक्सि इन्जिनियरिङ वर्क	३८५७००
६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च/वडा जोखिम न्यूनिकरण/शहीद गणेश स्वास्थ्य चौकी	अमर टोल विकास संस्था/गीतागर आयल स्टोर्स	५२७२५
६	विभिन्न विद्यालय तथा बालकलवहरू	खेलकुद विकास समिति, लेखमान गुरुङ्ग, अरुण राज वन्त	४५०००
६	अन्य कार्यालय संचालन/वडा कार्यालय इन्टरनेट	गोर्खे तन्दुरी एण्ड खाजा घर/राना फ्लेक्स/विनिता किराना पसल/सुनिता सुवेदी	७६५३
६	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	तमू कंक्रीट उद्योग/शिवशक्ति कन्स्ट्रक्सन /गंगादेवी हार्डवेयर	२६३०००
६	ग्रेडर जे सि वि तथा सडक मर्मत	अव्युक्त विल्डर्स एण्ड मल्टिपपोज कम्पनी प्रा लि	१८५०००
६	शिक्षा विकास शैक्षिक सामग्री अनुदान	श्री अरुणोदय कलेज	१५००००
७	चिल्डेन पार्क सरसफाइ र ओपन जिम मर्मत/सडक पेटी नाला सरसफाई कार्य	रामहरी खड्का	११९०८०
७	बागवानी टोलको नहरमा बार लगाउने	बागवानी मार्ग टोल विकास संस्था	१२४२५०
७	ग्रेडर तथा जे सि वि ड्रेन नहर कुलो सरसफाइ	पविता निर्माण सेवा	९८३००
७	वडा कार्यालय अधुरो भवन मर्मत निर्माण कार्य	निर्वाण इन्जिनियरिङ एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	४९५५९२
८	सि सि क्यामेरा मर्मत	क्याम टेक ट्रेडर्स	९६०००
८	कुलो मर्मत	कुलो मर्मत तथा सरसफाइ उ स	९४२८०
८	वडा न ८ का विभिन्न सडक मर्मत गर्ने कार्य	लता कन्स्ट्रक्सन	५०००००
१०	सुमि दिदिको घर साइडको बाटो निर्माण	सुमि दिदिको घर साइडको बाटो निर्माण उ स	४०००००
११	मेलमिलाप समिति	छिम्मेश्वरी होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	३३४००
११	वडा कर्मचारी जनप्रतिनिधि क्षमता विकास तालिम	शर्मिला लामिछाने शर्मा	८४५५०
११	वडा कार्यालय पर्दा राख्ने कार्य	गोरखा मनकामना फर्निचर हाउस	१०००००
११	अस्थायि प्रहरी चौकी भोजाड	अस्थायि प्रहरी चौकी भोजाड उ स	४००००



वडा नं	शीर्षक	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम रु
११	विपद व्यवस्थापन	न्यू ग्लोबल इन्टरप्राइजेज	६३०००
१२	विद्युत सडक बत्ती		८०००००
१३	पुन निर्माण	सि.एल.सि. ल्याण्ड प्वाइन्ट	२२५०००
१३	पुन निर्माण कोष	भरोसा इन्टरप्राइजेज	९९०००
१३	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	इशानेस्वर बिल्डर्स प्रा.लि	९३००००
१३	विपद व्यवस्थापन हरियाली तथा वृक्षरोपण	नारायणी फर्निचर	७३२०००
१३	सूचना प्रविधि तथा सुशासन कार्यक्रम	किङ्गस मिडिया	१९५०००
१३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	गंगानगर दुग्ध उत्पादन सहकारी संस्था लि.	२१६७
१३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	इन्द्र ढकाल	१५५५१
१३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	तुलसी एण्ड श्रेष्ठ किराना स्टोर्स	२८५५०
१३	धर्म संस्कृति तथा पर्व जगेर्ना	ब्रह्मपुरी टोल विकास संस्था	४८१८५
१३	धर्म संस्कृति तथा पर्व जगेर्ना	परिवर्तन टोल विकास संस्था	४५६०९
१४	पुनः निर्माण	राना आर्ट्स	२४०००
१४	पुनः निर्माण	नियोन फिनिसिड	३८०८००
१४	सिचाइ लागि बोरिङ्ग वितरण	श्री सिचाइ बोरिङ्ग निर्माण उपभोक्ता समिति	७९६०००
१४	ग्रावेल सडक मर्मत सम्भार	पन्त हाडवेयर एन्ड कन्स्ट्रक्सन सप्लायर्स प्रा.लि.	८९५०००
१४	शालिकराम भट्टराइको घर नजिक खगेरी नहरको कल्भर्ट निर्माण	जे स्क्वाएर निर्माण सेवा प्रा.लि	७८०८००
१४	राधापुर युवा क्लब खेलकुद कार्यक्रम	राधापुर युथ क्लब	१०००००
१४	गौतम आधारभूत विद्यालय सभाहल व्यवस्थापन	भान्जा सप्लायर्स	९९४००
१४	श्रीपुर मा.वि सिसि टिभि व्यवस्थापन	भान्जा सप्लायर्स	९९७००
१५	मंगलपुर बजार स्ल्याब ढलाइ नाला निर्माण	ब्राइट नेपाल इन्जिनियरिङ्ग	४३१०९८
१५	देवीचौकमा स्ल्याब ढलाइ नाला निर्माण	ग्रेट भिजन इन्जिनियरिङ्ग कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	५२७८००
१५	जयनगर साइफनपुल ढलाइ एवं रिटेनिङ्ग बाल	जयनगर साइफनपुल ढलाइ एवं रिटेनिङ्ग बाल नि.उ.स	१९६२०००
१५	टोल सुधार सडक बत्ति व्यवस्थापन	मंगलपुर गणेश टोल विकास संस्था	१९०००
१५	नगर स्वास्थ्य केन्द्र सूर्यनगर टायल	निसिका कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	१०००००
१५	विश्वप्रकास मा.वि.भौतिक निर्माण	निसिका कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	१८२१९०
१५	कार्यालय संचालन खर्च	ओम श्री स्टेशनरी	८३००
१५	आमा समूह संस्था	प्लानेट इन्टरनेशनल	३१०००



वडा नं	शीर्षक	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम रु
१५	टोल सुधार सडक बत्ति व्यवस्थापन	ब्राइट नेपाल इन्जिनियरिङ कम्पनी प्रा.लि	२५०००
१५	कैलाश चोक बाट उत्तर भवान सिंह चोक जाने	कैलाश चोकबाट उत्तर भवान सिंह चोक जाने नि.उ.स	३५५०५०
१५	सरसफाई तथा अन्य कामको ज्याला	सोम बहादुर लामा	१००००
१५	कार्यालय संचालन खर्च	स्मारिका खाजा घर	१५०००
१६	विपन्न व्यक्तिलाई खाद्यन्न औषधि उपचार सहयोग	श्री किसान बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	५२६०
१६	टोल विकास संस्थालाई सहयोग कार्यक्रम	दवाडी मधु हार्डवेयर	१२०११
१६	सभाहल र वडा अध्यक्षको कार्यकक्ष AC फर्निचर व्यवस्थापन	न्यू लक्ष्मी इम्पोरियम	१९७०००
१६	सडक बत्ती व्यवस्थापन	सिएलसि ल्याण्ड पोइन्ट	३३४८३७
१६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	अमृत ढकाल	२९५००
१६	विपन्न व्यक्तिलाई खाद्यन्न औषधि उपचार सहयोग	अमृत ढकाल	७८१४
१६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	न्यु सगरमाथा रेफ्रिजिरेसन	३०००
१६	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	मामा भानजा भेट फर्मा	४९०००
१६	सामुदायीक विद्यालयमा पढने गरिबतथा जेहन्दार	ओम गार्मेन्टस	५००००
१६	विविध कार्यक्रम खर्च	भरतपुर स्टेशनरी एण्ड स्पोर्ट्स	२११८०
१६	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	न्यु चितवन गार्मेन्ट	९८८००
१६	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	चितवन टेक्निकल एण्ड केमिकल	९७६४४
१६	चाडपर्व विशेष कार्यक्रम	आयुस्मा खाजा घर	१२०००
१८	कार्यालय परिसर भित्र गोडमेल तथा कार्यालय सरसफाई व्यवस्थापन	सुस्मिता गुरुङ	८२००
१८	मेलमिलाप समितिलाई सामाग्री वितरण	सुरेस चन्द्र ढकाल	३०६०
१८	मेलमिलाप समितिलाई सामाग्री वितरण	मंगल बहादुर तामाङ	३०६०
१८	मेलमिलाप समितिलाई सामाग्री वितरण	धर्मदेवी क्षेत्री	३०६०
१८	मेलमिलाप समितिलाई सामाग्री वितरण	कृष्ण प्रसाद न्यौपाने	३०६०
१८	मेलमिलाप समितिलाई सामाग्री वितरण	गोविन्द गुरुङ	३०६०
१८	मेलमिलाप समितिलाई सामाग्री वितरण	पितम्बर पोखरेल	३०६०
१८	मेलमिलाप समितिलाई सामाग्री वितरण	नानी बाबु सपिङ	१०२९३
१८	मेलमिलाप समितिलाई सामाग्री वितरण	राज पेट्रोल्याण्ड	२१२७६
१८	मेलमिलाप समितिलाई सामाग्री वितरण	डि.डि. कटेज एण्ड रेष्टुरेन्ट	२५०७१
१८	भेटघाट चोकमा प्रतिकाल निर्माण	काल भौरव इन्जिनियरिङ प्रा.लि	४४५०००



वडा नं	शीर्षक	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम रु
१८	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	सदभाव फार्मसी	६३२८६
१८	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	डि.वि. कटेज	९२०९
१८	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	अधिकारी टेन्ट हाउस	१०८३५
१८	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	प्रकाश लामिछाने	११८५०
१८	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	राना फ्लेक्स प्रिन्ट	९८५
१८	राम मन्दिर परमानन्द वैदिक गुरुकुल जानेबाटो	इन्जिनियरिङ देउराली प्रा.लि	२८९२२०
१८	अन्तराष्ट्रिय नारि दिवस	चनौली फ्लेक्स एण्ड फोटो स्टुडियो	२९९००
१८	फुटबल भलिबल क्रिकेट खेलकुद कार्यक्रम	बुद्ध बिहार पार्क बुद्ध जयन्ती उद्घाटन समिति	१०००००
१८	स्यालो बोरिङ अनुदान कार्यक्रम	भुमिगत जलसिंचाइ साना किसान उ.स.	७४५०७०
१८	लागु औषध दुव्यसनी न्यूनीकरण सचेतना तथा आत्महत्या रोगथाम	नव परिवर्तन नेपाल	५९७००
१८	मिलन क्लब भित्र गणेश मन्दिर निर्माण	गणेश मन्दिर नि.उ.स.	३४९०००
१८	कौडिन्य आश्रम सापकोटा समाज भौतिक निर्माण	कौडिन्य ऋषि आश्रम	१९८०००
१८	अन्य कार्यालय संचालन	शम्भो इन्टरप्राइजेज	१६५०५
१९	वडा भित्रका स्थायी बसोबास गर्ने किसानका लागि बोरिङ	संगीता कामी	७८०००
१९	वडा भित्रका स्थायी बसोबास गर्ने किसानका लागि बोरिङ	टकराज गुरुङ	७८०००
१९	वडा भित्रका स्थायी बसोबास गर्ने किसानका लागि बोरिङ	अस्मिना सुनार	७८०००
१९	वडा भित्रका स्थायी बसोबास गर्ने किसानका लागि बोरिङ	तुल बहादुर तमाङ	७८०००
१९	वडा भित्रका स्थायी बसोबास गर्ने किसानका लागि बोरिङ	टेक माया गुरुङ	७८०००
१९	बखान चोक पुर्वतर्फ मोज्याक टायल सहित पेटी निर्माण	बखान चोक पुर्वतर्फ मोज्याक टायल सहित पेटी निर्माण उ.स	७८२१००
१९	चिल्ड्रेन पार्क तथा नर्सरी ब्याड हेरालो कार्यक्रम	आइत माया सार्की	१८०००
१९	बिधुत मिस्त्री पारिश्रमीक	सुरेन्द्र पनेरु	२३७६०
१९	बिधुत मिस्त्री पारिश्रमीक	जोती घले	१४८५०
१९	चिल्ड्रेन पार्क तथा नर्सरी ब्याड हेरालो कार्यक्रम	पुर्ण बहादुर सार्की	२४०००
१९	कार्यालय संचालन खर्च	रामपुर बेकरी क्याफे एण्ड रेष्टुरेन्ट	३००००



वडा नं	शीर्षक	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम रु
१९	बजार टोल खेलमैदानमा तथा पार्क क्षेत्रहरूमा सरसफाइ कार्यक्रम	संगीता थापा	२५५७
१९	बजार टोल खेलमैदानमा तथा पार्क क्षेत्रहरूमा सरसफाइ कार्यक्रम	गीता वि.क	२५५७
१९	बजार टोल खेलमैदानमा तथा पार्क क्षेत्रहरूमा सरसफाइ कार्यक्रम	सुमित्रा राना	२५५७
१९	बजार टोल खेलमैदानमा तथा पार्क क्षेत्रहरूमा सरसफाइ कार्यक्रम	नेत्र कुमारी थापा	२५५७
१९	बजार टोल खेलमैदानमा तथा पार्क क्षेत्रहरूमा सरसफाइ कार्यक्रम	नौ माया राना	२५५७
१९	बजार टोल खेलमैदानमा तथा पार्क क्षेत्रहरूमा सरसफाइ कार्यक्रम	थम कुमारी थापा	२५५७
१९	बजार टोल खेलमैदानमा तथा पार्क क्षेत्रहरूमा सरसफाइ कार्यक्रम	विनु थापा	२५५७
१९	बजार टोल खेलमैदानमा तथा पार्क क्षेत्रहरूमा सरसफाइ कार्यक्रम	कुमारी थापा	२५५७
१९	बजार टोल खेलमैदानमा तथा पार्क क्षेत्रहरूमा सरसफाइ कार्यक्रम	टुक माया थापा	२५५७
१९	बजार टोल खेलमैदानमा तथा पार्क क्षेत्रहरूमा सरसफाइ कार्यक्रम	श्रीमाया थापा	२५५७
१९	बजार टोल खेलमैदानमा तथा पार्क क्षेत्रहरूमा सरसफाइ कार्यक्रम	नौ माया थापा	२५५७
१९	शहीद स्मारक कलेज पुस्तक खरिद	स्मार्ट मार्ट	१८३७८२
१९	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	राज पेट्रोल्याण्ड	३१३३९
२०	आकस्मिक व्यवस्थापन कार्य	अरुण हार्डवेयर एण्ड जनरल स्टोर	३५०००
२०	आकस्मिक व्यवस्थापन कार्य	गणपती ट्रेडर्स एण्ड हो डेकोर	११९८८
२१	अन्य कार्यालय संचालन	बिना ओझा	१२८९५
२१	अन्नपुर्ण मा.वि. फर्निचर तथा पूर्वाधार	युनिभर्सल फर्निचर इन्डस्ट्रिज	३५००००
२१	कलिका आ.वि. मा माटो पुर्ने तथा पूर्वाधार निर्माण	युनिभर्सल फर्निचर इन्डस्ट्रिज	१८५७३९
२१	महिला बालबालिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति जेष्ठ नागरिक दलितका लागि कार्यक्रम	डा. बुद्धि नेपाली रिसर्च फाउण्डेशन प्रा. लि.	३८४९४०



वडा नं	शीर्षक	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम रु
२१	कृषि शिविर र पशु स्वास्थ्य घर दैलो शिविर	डा. टेकनाथ भट्टराइ	१४८७५
२१	कृषि शिविर र पशु स्वास्थ्य घर दैलो शिविर	डा. रबिन बस्ताकोटी	१०६२५
२१	कृषि शिविर र पशु स्वास्थ्य घर दैलो शिविर	प्रकास ढकाल	१२७५०
२१	कृषि शिविर र पशु स्वास्थ्य घर दैलो शिविर	अशोक गौतम	७६५०
२१	कृषि शिविर र पशु स्वास्थ्य घर दैलो शिविर	मनिस थापा	५१००
२१	कृषि शिविर र पशु स्वास्थ्य घर दैलो शिविर	गंगाधर पौडेल	१३५००
२१	कृषि शिविर र पशु स्वास्थ्य घर दैलो शिविर	गीतानगर आयल स्टोर्स	५९१०
२१	कृषि शिविर र पशु स्वास्थ्य घर दैलो शिविर	फुड बोल रेष्टुरेन्ट	८८५०
२१	कृषि शिविर र पशु स्वास्थ्य घर दैलो शिविर	कस्तुरी भेट फर्मा	१३६९२९
२१	कृषि शिविर र पशु स्वास्थ्य घर दैलो शिविर	बिना ओझा	९८५
२१		ग्रेट भिजन इन्जिनियरिङ एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	६२४६००
२१	कञ्चनबस्ती आ.वि स्वयम् सेवक शिक्षक	कञ्चनबस्ती आ.वि	५००००
२१	बोरिङ्ग निर्माण	बोरिङ्ग निर्माण उ.स	८८६९७०
२१	खानेपाली बिस्तार व्यवस्थापन	जगदम्बा सेल्स प्वाइन्ट	१८६१७०
२१	अन्य कार्यालय संचालन	पार्वतीपुर इलेक्ट्रीक	१९९१५
२१	अन्य कार्यालय संचालन	सन्जय लम्साल	५२४८०
२१	चाडपर्व विशेष कार्यक्रम	बिना ओझा	३०००००
२१	ह्युम पाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	युनिक नेपाल युम पाइप उद्योग	२८५८९०
२१	पुन निर्माण कोष	नियोन फिनिसिङ प्रा.लि	४३२३३८
२१	अन्य कार्यालय संचालन	जर्मोन आईटी सोलुन प्रा.लि.	७३४५०
२१	अन्य कार्यालय संचालन	आशिका खाजा घर	१८०००
२१	रेडक्रस भवन मर्मत तथा पूर्वाधार निर्माण	रेडक्रस भवन मर्मत तथा पूर्वाधार निर्माण उपभोक्ता समिति	११११२२.९९
२२	खेलकुद सामग्री/पुनःनिर्माण कोष	भरतपुर स्टेसनरी एण्ड स्पोर्ट्स/MANU SIGNAGE PVT.LTD/ नारायणी फर्निचर सेन्टर	२१८०००
२२	विपन्न परिवारलाई खानेपानी...	विपन्न परिवार खानेपानी उ.स.	९७,०००
२२	घाँस काट्ने मेशिन खरिद	आधुनिक कृषि किसान संसार	५५०००
२२	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	धनौजी टोल विकास संस्था	१९,०००
२२	वडा मेलमिलाप समिति	रिबरसाइड रोयल गार्डेन रिसोर्ट	३६०००
२२	सूचना संचार तथा पुस्तक/महिला सिप विकास तालिम र केराको../सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण	करुणाकेसर कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.ली.	५५०,०००



वडा नं	शीर्षक	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम रु
२२	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा...	करुणाकेश्वर कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.ली.	३०५,०००
२२	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन/वालवालिका व्यक्तित्व विकास..	जानुका कन्स्ट्रक्सन	३५५०००
२२	वडा संग किसान कार्यक्रम...	जानुका कन्स्ट्रक्सन	१०००००
२२	अन्य कार्यालय संचालन/वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	अर्याल इलेक्ट्रिक/हाम्रो किचन एण्ड बाडा पसल	२७,४००
२२	अन्य कार्यालय संचालन/पर्यटन प्रहरी जनपथ..	हङ्गी आइ रेस्टुरेन्ट/कसरा पेट्रोलिक सेन्टर	२७५००
२२	कमल पोखरी पूर्वाधार निर्माण	मा तुलसि कन्स्ट्रक्सन प्रा.ली.	३,३७२,०००
२२	नेपाल ह्युम पाइप	नेपाल ह्युम पाइप	२४५०००
२२	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	६७१५०
२२	अमर मा. वि	अमर मा. वि	२०००००
२२	क्याम टेक/ गोरखकालि साइकल ट्रेडर्स	क्याम टेक/ गोरखकालि साइकल ट्रेडर्स	५९०००
२२	न्यु ग्रेसो नर्सरी	न्यु ग्रेसो नर्सरी	२१२०००
२२	हङ्गी आइ रेस्टुरेन्ट	हङ्गी आइ रेस्टुरेन्ट	१९०००
२२	सुक्रिया कृषि तथा पशुपन्छी	सुक्रिया कृषि तथा पशुपन्छी	४९०००
२२	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	९८१८१
२२	स्टोन पार्क भौतिक निर्माण	स्टोन पार्क भौतिक निर्माण	४८५०००
२२	करुणाकेश्वर कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.ली.	करुणाकेश्वर कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.ली.	३०५०००
२२	जानुका कन्स्ट्रक्सन	जानुका कन्स्ट्रक्सन	१०००००
२३	पशुपति मन्दिरमा शौचालय निर्माण	पशुपति मन्दिरमा शौचालय निर्माण उ.स.	१७५३००
२३	कार्यालय संचालन	रक्षा इन्टरप्राइजेज	८,८८०
२३	सिँचाई बोर्ड तथा मोटर खरिद कार्य	सिँचाई बोर्ड तथा मोटर खरिद कार्य भरतपुर २३	६४५०००
२३	लक्ष्मी मा.वि शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम एवं स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	लक्ष्मी मा.वि. जगतपुर भरतपुर २३	१५०,०००
२३	कदम आ.वि. शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम एवं स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	कदम आ.वि. खड्गौली भरतपुर २३	१९९५०
२३	कृषि सामाग्री र विउ विजन तथा फुल खेती अनुदान कार्यक्रम	बिमल एग्रो फर्म एण्ड रिसर्च सेन्टर	४२५,०००
२३	राधाकृष्ण मन्दिर जाने बाटो मोज्याक टायल	राधाकृष्ण मन्दिर जाने बाटोमा मोज्याक टायल उ.स.	२८५०००



वडा नं	शीर्षक	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम रु
२३	कालिका कृषि सहकारीको अगाडीको अधुरो कालोपत्रे बाटो निर्माण	समता कन्स्ट्रक्सन	१,१६२,०००
२३	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड गेट वाल तथा कालिका मन्दिर मोज्याक टाइल पार्टसन र अधुरो पूर्वाधार निर्माण	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड गेट वाल तथा कालिका मन्दिर पूर्वाधार निर्माण उ.स.	१४४००००
२३	कुलो लाइनिङ्ग मर्मत तथा सरसफाइ कार्यक्रम	कुलो लाइनिङ्ग मर्मत तथा सरसफाइ उ.स.	३५५,०००
२३	आलमघाट तथा छेदरलिङ्ग बौद्ध गुम्बाको भवन रंग रोगन मोज्याक टायल र वाल निर्माण	आलमघाट वाल निर्माण उ.स.	४८०५००
२३	कसराचोक कुलो निर्माण	कसरा चोक कुलो निर्माण उ.स.	६२२,०००
२३	वडा भित्रका विभिन्न स्थानमा सिँचाइ तथा पाइप लाइन विस्तार	विभिन्न स्थानमा सिँचाइ पाइप विस्तार उ.स.	३६५५००
२३	मधुपुरीमा जमेको पानीको निकास	मधुपुरी जमेको पानी निकास उ.स.	१००,०००
२३	स्टेट लाइट सडक बत्ती खरिद र मर्मत	प्रगती टोल विकास संस्था	११९,५००
२४	मेलमिलाप समिति बैठक संचालन	शोभा भुजेल	९२,०००
२४	लागु औषध नियन्त्रण तथा पुनस्थापना कार्यक्रम	नयाँ किरण सुधार सेवा केन्द्र प्रा.ली.	१४७०००
२४	वडाभित्रका विपन्न नागरिकलाई एम्बुलेन्स सेवा	सुजन परियार/सुजाता परियार	११,०००
२४	टाँसी छोलिङ्ग बौद्ध गुम्बा निर्माण	टासी छोलिङ्ग बौद्ध गुम्बा उ.स.	२९४०००
२४	राष्ट्रिय आ.वि प्रगतिचोक अन्य पूर्वाधार निर्माण तथा फर्निचर खरिद/राष्ट्रिय आ वि प्रगतिचोक वाल विकास केन्द्रलाई बाल उद्यान/त्रिपुरेश्वर महादेव घेराबार तथा पूर्वाधार	अलका कन्स्ट्रक्सन जनकपुरधाम	५८६,०००
२४	सिँचाइका लागि पाइप लाइन विस्तार	एक्स्ट्रा इनर्जी एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.ली.	६७५०००
२४	ध्रुवबजार देखी केरुङ्गा घोलसम्म नाला निर्माण करिव २०० मि	नवलपुर ड्रिलिङ एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.ली.	५७८,०००
२४	पशु स्वास्थ्य केन्द्रमा कृषि प्राविधिक तथा पशु जनशक्ति व्यवस्थापन तथा सामाग्री खरिद	साह कन्स्ट्रक्सन सप्लायर्स प्रा.ली	४७७०००
२४	सिद्धार्थ मा वि केरुङ्गाको खेल मैदान तथा पूर्वाधार निर्माण/सिद्धार्थ मा वि केरुङ्गाको मोज्याक टायल तथा शौचालय मर्मत तथा पूर्वाधार निर्माण	परिवार मल्टिप्रोजेक्ट कम्पनि प्रा.ली.	६८७,०००
२४	विश्वेश्वर मन्दिरको घेराबार तथा फर्निचर तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण	विश्वेश्वर महादेव मन्दिर	
२४	बाढी पहिरो आगलागी तथा विपद जोखिम सम्बन्धी सहयोग तथा जनचेतना कार्यक्रम	लक्ष्मी बहुउद्देश्य कृषि फर्म/टिकाराम/निरा कुमारी चौधरी/सवनव विक/लिलामती विक	७२,०००



वडा नं	शीर्षक	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम रु
२५	प्रभात माध्यामिक विद्यालय स्वर्ण स्तम्भ निर्माण/ रा.आ.वि. लेवरनगरको लागि पूर्वाधार निर्माण	रोड रनर कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.	७८२०००
२५	छाताचोकमा पहिचान सहितको चोक निर्माण	छाता चोकमा पहिचान सहितको चोक निर्माण उ.स.	१९८,०००
२५	सिंचाइ बोरिङ्ग/मर्मत	सिंचाइ बोरि, निर्माण तथा मर्मत उ.स.	१०३४०००
२५	खेलमैदान सरसफाई	सिताराम पौडेल	१२१०००
२५	एम्बुलेन्स खरिद		१२०००००
२५	जनज्योति प.ध.म.मा.व. मा १० कोठे भवन साझेदारी २५ प्रतिशत मध्ये वडाबाट सहयोग		१००००००
२५	प्रभात मा.वि. स्वर्ण स्तम्भ निर्माण		५०००००
२५	रा.आ.वि. लेवरनगरको लागि पूर्वाधार निर्माण		३०००००
२६	साविक वडानं ४ मा ग्रावेल	साविक वडा नं.४ ग्रावेल	२८६८२०
२६	दिव्यनगर खेतमा कृषि सडकमा	रोकाय निर्माण सेवा	७६७७८९
२६	वडा कार्यालय मर्मत तथा निर्माण	एक्सपोर्ट ल्यापटप सोलुसन	५२८७२७
२६	ज्योतिनगर बजार व्यवस्थापन समिति	ज्योतिनगर बजार व्यवस्थापन स.	३९१९९७
२६	शिसै सामुदायीक भवन नि.	आदीवासी थारु संग्राहालय	२४५०००
२६/२७	कल्भर्ट नि.जनहितचोक/राधाकृष्ण	चितवन शिवशक्ती कन्स्ट्रक्सन	६२३५२३
२६	नारायणी नदी किनार जोगीको कुटी	भाङ्गा सप्लायर्स	१९४८१७
२६	अस्थायी प्रहरी बिट नि.फर्नि.	ज्योतिनगर बजार व्यवस्थापन स.	९७६१६
२६	टोलविकास विधुत	टोलविकास विधुत	३९२०००
२६	सिसवार समूह साउन्ड	सिस्वार समूह साउन्ड सिस्टम	१९५९४८
२६	चाँदनीचोक खोप केन्द्र नि.	चाँदनीचोक खोप केन्द्र नि.	१९६०००
२६	कृषकलाइ स्यालो बोरिङ	कृषकलाइ स्यालो बोरिङ	७७९६७३
२६	नारी कल्याणकारी महिला भवन	नारी कल्याणकारी महिला भवन	३८५५९०
२६	विपद व्यवस्थापन	मनोज सप्लायर्स	९६६४३
२६	वडा कार्यालय मर्मत तथा निर्माण	ईन्जिनियरीङ देउराली प्रा.लि.	१६७८१२
२६	दिव्यनगरमा पूर्वाधार नि.	श्री युवा मा.वि.	३४८३०६
२६	अन्य कार्यालय संचालन	जयकली वर्कसप	५०००
२६	मागको आधारमा समूहलाइ सामाग्री ख.	महिला जागृति सामुदायीक	९७९७०
२६	अदिवासी जितिया कार्यक्रम	अदिवासी झमटा कार्यक्रम	१०००००
२७	श्री बेथरी खोलामा वन्यजन्तु	श्री बेथरी खोलामा वन्यजन्तु	२९३९९८



वडा नं	शीर्षक	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम रु
२७	सिँचाइ बोरिङ उ.स.	सिँचाइ बोरिङ उ.स.	५८५२८५
२७	विभिन्न कृषि बाटोमा ग्राबेल	विभिन्न कृषि बाटोमा ग्राबेल	६२८७८०
२७	फलारीको घर देखी तिन कुलो	फलारीको घर देखी तिन कुलो	७४२७१५
२७	विपन्न वर्गलाइ राहात	विपन्न वर्गलाइ राहात	३८९९८०
२७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	चितवन सजावट	१९१८३७
२८	दमै गाउँ हुदै अमृत बहादुर वि.क.को	विमशा कन्ट्रक्सन	८९०५७९
२८	साविक वडानं ३ मा ग्राबेल	श्री भरतपुर २८ साविक ३	२८६८२०
२८	साविक वडानं १ मा ग्राबेल	श्री अन्द्रौली ग्राबेल	२८६८२०
२८	रा.आ.वि.लौखरी भौतिक पु.	अभिन कन्ट्रक्सन	७६९९१
२८	साविक वडानं २ मा ग्राबेल	श्री साखा बाटो ग्राबेल उ.स.	३८४६६०
२८	सि.सि.क्यामेरा खरिद जडान/श्री सरस्वती/श्री रा.आ.वि/वडा का.	टिचलाइट ग्रुप ट्रेड कन्सर्न	४४४३९७
२९	कविलास स्वाथ्य/वडा/प्रहरी चौकि ल्यापटप कम्प्युटर खरिद	श्री गणेश ,क्यामटेक,सिएलसि	२५९३२९
२९	ताराखसेको गैरो पार्कमा सिढीदार बाटो	बिल्कन डिजाइन	५९२८४२
२९	रातामाटे आरुबोटे	रातामाटे आरुबोटे	२९०००५
२९	अन्य कार्यालय संचालन	सुनिता खाजाघर	५०००
२९	सडक बत्ति खरिद	क्यामटेक	२८९७७५
२९	गोल्डेन गुफा तथा अन्य पर्यटकीय स्थल अध्ययन, विकास योजना, विस्तृत इन्जिनियरिङ डिजाइन		४०००००
२९	आरुबोट सडक		२७५०००
२९	पर्यटकीय क्षेत्र कविलासगढी भौतिक पूर्वाधार निर्माण		६०००००
२९	बाटो सरसफाइ तथा मर्मत		४७००००
२९	वडाको विभिन्न ठाउँमा विद्युत विस्तार		४५००००
२९	सिँचाइ तथा खानेपानी पाइप खरिद		२०००००
नगरस्तरीय	नियमित सडक मर्मत	समता कन्ट्रक्सन	११२०००
२	वडा भित्र रहेका सडक मर्मत	वडा भित्र रहेका सडक मर्मत उपभोक्ता समिति	१२४७४०
२	प्रकाश इन्जिनियरिङ छेउमा रहेको कल्भर्ट निर्माण	मिल्स एरियामा पुल निर्माण उ स	१९६५७००
२३	पर्यटन प्रवद्धनको लागि डि पि आर निर्माण	बारबरा इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी प्रा लि	४७००००
१७	स्यालो बोरिङ	स्यालो बोरिङ उ स	२३२०००
	नारायणी लिफ्ट सिँचाइ मर्मत कार्य	नारायणी लिफ्ट सिँचाइ मर्मत कार्य	१८२२४६.४



सुत्रबाट भुक्तानी रिजेक्ट भएका भुक्तानी बाँकी

क्र.सं.	विवरण	रकम
१	BRAHMAKUMARI RAJYOG UPAKENDRA PATIHANI BHAVAN NIRMAN UPABHOKTA SAMITI	६,८२,०३६.००
२	SHREE SANSARI DEVI TOL BIKASH SASTH	८,८६५.००
३	BRHAMAN SAMUHA CHANAULI	१,८७,५४०.००
४	BIM KUMARI B.K	१९,६२०.००
५	RANIPOKHARI CHILDREN PARK SARSARFAI TATHA BHAUTIK NIRMAN UPOVOKTA SAMITI	२,३८,८८०.००
६	SHREE MAHALAXMI BLOCK TATHA CONCRIT UDHYOG	९४,०००.००
७	PADAM BAHADUR CHHETRI	८,८६५.००
८	SANGAM ADIBASHI TOL BIKASH SANSTHA	८,८६५.००
९	ABSOLUTE COMPUTER & MOBILE	९७,५८६.००
१०	DHANPATI BHATTARAI	२४,६११.४०
११	NEW MILAN HARDWARE STORES	३,८०,४१०.००
१२	NEW MILAN HARDWARE STORES	३०,५८४.००
१३	BIDHYA TOL BIKASH SANSTHA	४,४३०.००
१४	SRJANSIL TOLE BIKASH SANSTHA	९,८३०.००
१५	MUSKAN LIFE GROUP	९७,११५.००
१६	JIGYASHA MACHHA PALAN	१४,७७०.००
१७	ANJANA DHAKAL WARD-14	५२,५००.००

गैरसरकारी संस्थाहरूको आ.व ०८३/०८४ को कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	गैरसरकारी संस्थाहरूको नाम	ठेगाना	क्रियाकलाप विवरण	श्रोत				जम्मा बजेट
				आन्तरिक	बाह्य	कार्यक्रम बजेट	प्रशासनिक खर्च	
१	आशिष सामाजिक संस्था नेपाल	भ.म.न.पा ९			११,७६,३६,०००।	९८,०३,०००।	१९,६०,६००।	११,७६,३६,०००।
२	ज्योति सामुदायिक विकास केन्द्र	भ.म.न.पा ११			९,३९,२००।	७,७०,१४४।	१,६९,०५६।	९,३९,२००।
३	AHF Nepal	भ.म.न.पा १०			८१,६९,६६१।६४	६६,९९,१२२।५४	१४,७०,४३९।०९	८१,६९,६६१।६४
४	चेली नेपाल	भ.म.न.पा ५			५,८३,०१,९७९।	४६,१६,६७५।	१,२१,३५,३०४।	५,८३,०१,९७९।



क्र. सं.	नैसर्गिक संस्थाहरूको नाम	ठेगाना	क्रियाकलाप विवरण	श्रोत				जम्मा बजेट
				आन्तरिक	बाह्य	कार्यक्रम बजेट	प्रशासनिक खर्च	
५	आफन्त नेपाल	भ.म.न.पा ५			३,२९,०१,७२७।	२,८६,८४,७३८।	४२,१६,९८९।	३,२९,०१,७२७।
६	एस.ओ.एस बालग्राम	भ.म.न.पा ८			१०,१५,६३,६४५।	७,०४,४५,१०३।	३,११,१८,५४२।	१०,१५,६३,६४५।
७	ग्रामीण सामुदायिक विकास कार्यक्रम-नेपाल भ. म. न. पा	भ. म. न. पा				१०,२५,०००।	६,२५,०००।	१६,५०,०००
८	आदर्श गृह नेपाल	भ.म.न.पा ४		१,७५,७८,०००।		१,६४,७८,०००।	११,००,०००।	१,७५,७८,०००।
९	चितवन मानव सेवा आश्रम	भ.म.न.पा ९		४३,८०,०००।		३६,००,०००।	७,८०,०००	४३,८०,०००।
१०	एकता नेपाल, चितवन				१०,८४,९६१।	७,१८,८००।	३,६६,१६१।	१०,८४,९६१।
११	हाम्रो भरोसा नेपाल			१५,००,०००।		१३,००,०००।	२,००,०००।	१५,००,०००।
१२	पहिलो प्रेम नेपाल	भ. म. न. पा २७			७६,७३,८००।	७६,७३,८००।		७६,७३,८००।
१३	सामाजिक तथा वातावरणीय अनुसन्धान संस्था नेपाल	भ. म. न. पा १५		५,००,०००।	९,०५,९५,५००।	७,७४,३१,१७५।	१,३६,६४,३२५।	९,१०,९५,५००।
१४	ब्राइट स्टार समाज नेपाल	भ.म.न.पा २		३२,९४,४००।		२४,७७,४००।	८,१७,०००।	३२,९४,४००।
१५	आशा अनाथालय	भ. म. न. पा २३		६,०००।	१,९२,००,०००।	१,६३,२५,१००।	२८,८०,९००।	१,९२,०६,०००।
१६	Empower Nepali girls	वुढलिकण्ड २			१४,८४,५८७।	१२,७५,१६४।	२,०९,४२३।	१४,८४,५८७।
१७	एभरेष्ट लनिङ्ग एकेडेमी	भ. म. न. पा २१			६१,६६,७३३। ३३	५६,४३,४००।	५,२३,३३३। ३३	६१,६६,७३३। ३३
१८	माइती नेपाल	भ.म.न.पा २			४५,७९,८६४।	४२,५७,५८७।	३,१२,२७७।	४५,७९,८६४।
१९	मञ्जुश्री असाहाय केन्द्र	भ.म.न.पा ११		२३,७३,६४०।		१९,०८,६५०।	४,६५,०००।	२३,७३,६४०।
२०	नेपाल विकास समाज	भ.म.न.पा ५			६९,१३,४४३।	६४,९८,५८२।	४,१४,८६१।	६९,१३,४४३।
२१	स्पर्श नेपाल	भ. म. न. पा १६				१८,६४,७६६।	५,६८,०६६।	२४,३२,८३२।
२२	मस्तिष्क पक्षघात स्वावलम्बन समूह नेपाल	काठमाडौं				१,३९,०००।	३,८१,८५२।	५,२०,८५२।
२३	सप्रोज नेपाल	भ. म. न. पा १२			४३,८५,७००।	३२,५५,२००।	११,३०,५००।	४३,८५,७००।
२४	टि. पि. ओ. नेपाल	भ. म. न. पा ९			७७,२२,५६०।	६८,४७,५६०।	८,७५,०००।	७७,२२,५६०।



क्र. सं.	नगरसरकारी संस्थाहरूको नाम	ठेगाना	क्रियाकलाप विवरण	श्रोत				जम्मा बजेट
				आन्तरिक	बाह्य	कार्यक्रम बजेट	प्रशासनिक खर्च	
२५	सामग्री उत्थान सेवा	भ. म. न. पा २			१,६८,८५,०००।	१,५३,५०,०००।	१५,३५,०००।	१,६८,८५,०००।
२६	हिमालयन लाईफ चितवन	भ. म. न. पा १२			४२,६४,०३०	३६,६०,९००।	६,०३,१३०।	४२,६४,०३०।
२७	क्लिनिक नेपाल	भ. म. न. पा २७			१,९४,९९,८०३।	१,६५,८९,३०३।	२,९१,०५,०००।	१,९४,९९,८०३।
२८	राष्ट्रिय बहिरा महासंघ	भ. म. न. पा ९	समावेशी शिक्षा		२८,०६,८३३।	२३,६९,८३३।	४,४५,०००।	२८,०६,८३३।
२९	न्यू वे फाउन्डेसन	भ. म. न. पा १०			७०,३९,२६३।	२०,९६,२३३।	४९,४३,०२९।	७०,३९,२६३।
३०	निर्णय	भ. म. न. पा १२			९५,८६,३२७।७७	२०,९६,२३३।	७४,९०,०९४।७७	९५,८६,३२७।७७
३१	फर द वन	kathamndu	घोषक, मौलिक शक्तिको उच्च शिक्षा		३९,९९,२९०।	२७,०९,३९०।	४,९०,०००।	३९,९९,२९०।
३२	विश्व परितृप्य वकालत मंच	र.न.पा. १			३,५०,००,०००।	२,००,०००।	१५,००,०००	३,५०,००,०००।
३३	चितवन सक्रिय महिला प्रतिष्ठान				३४,५७,२२९।	१४,२५,५३४।	२०,३१,६८७।	३४,५७,२२९।
३४	वुमन अन्ट्रप्रनाशिप सोसाइटी	भ. म. न. पा १०			९३,२७,३०३।	७९,२३,८३७।	१४,०३,४६६।	९३,२७,३०३।
३५	जनस्वास्थ्य सरोकार ट्रष्ट	भ. म. न. पा १०			४७,२५,०००।	२९,२५,०००।	१८,००,०००।	२५,४४,४९,८५०।
३६	स्वच्छ ऊर्जा नेपाल अनामनगर, काठमाडौं				१,५७,७६०।	१,५७,७६०।		१,५७,७६०।
३७	हिमालयन ट्रष्ट नेपाल	भ. म. न. पा १०			१,२४,६०,८३०	१,१३,५९,७४३।	११,०९,०८७।	१,२४,६०,८३०।
३८	नेपाल महिला एकता समाज	भ. म. न. पा ११		६,०००।	१,७५,०२९।	१,८१,०२९।		१,८१,०२९।
३९	अपाङ्ग समाज चितवन	भ. म. न. पा ११				७,५०,०००	५०,०००।	८,००,०००।
४०	न्यायका लागि सक्रिय महिला मञ्च	भ. म. न. पा		३,००,०००।		२,८५,०००।	१५,०००।	३,००,०००।
४१	चितवन बहिरा संघ	भ. म. न. पा १०				८,४०,०००।		८,४०,०००।
४२	चितवन सांस्कृतिक कला घर	भ. म. न. पा ८		१२,३६,०००।		१२,३६,०००।		१२,३६,०००।
४३	निको फाउन्डेसन	भ. म. न. पा २३			६०,००,०००।	५५,००,०००।	५,००,०००।	६०,००,०००।
४४	मृजनशिल नेपाल	भ. म. न. पा १०		७०,१५०।		७०,१५०।		७०,१५०।

नगर सभाको १५औँ अधिवेशनका भलकहरू



